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نماینده مردم غرب هرمزگان 
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اجرای طرح آزمایشی پرورش ماهی 
در قفس های زیر آبی در هرمزگان

انعقاد تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه 
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گروه  خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده،در دیدار مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
استان هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: امیدوارم بتوانید پشتیبانی 

بسیار خوبی از شهرداری‌ها و دهیاری‌ها داشته باشید و در راستای انجام وظایف خود موفق باشید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی عنوان کرد: اعتقاد دارم که دولت‌ها در طول عمر انقلاب اسلامی به خاطر نوع 
نگاه برخی از مسئولین، علی‌رغم توصیه‌های حضرت آقا )حفظه الله(، نتوانسته‌اند از تصدی‌گری عبور کنند.نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان این نکته که کار باید به مردم سپرده شود، ابراز کرد: در قالب تعاونی‌ها، و … 
می‌توان مردم را پای کار آورد. دولت باید تسهیل گر، حامی، سیاست‌گذار و ناظر باشد نه اینکه خودش متصدی 
انجام امور باشد.حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده تصریح کرد: سرمایه‌های عظیمی در کشور و میان مردم 

وجود دارد که باید بتوانیم از ظرفیت آن‌ها استفاده کنیم. 
    اگر این سرمایه‌ها وارد پروژه‌ها و انجام امور شوند، می‌تواند اقدامات بزرگی را رقم بزند.وی، بحث بازیافت 

را بسیار مهم و تخصصی دانست و بیان کرد: بسیاری از افراد به دنبال انتفاع مالی از موضوع بازیافت هستند و 
سرمایه‌های بزرگی را در این راه به دست آورده‌اند. اگر مدیریت خوبی در این حوزه دنبال شود دست بسیاری 

از افراد و دلالان قطع خواهد شد و تمام شهر از آن منتفع می‌شوند.
   امام جمعه بندرعباس با ذکر این نکته که خورهای هرمزگان یکی از معضلات اصلی شهرهای استان است، 
تشریح کرد: چهره کثیف شهر از طریق ساماندهی همین خورها، قابل بهبود است و می‌تواند نقش مهمی در امور 

توسعه‌ای استان داشته باشد.
  حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده مطرح کرد: سازمان همیاری اگر برای حل موضوع خورهای بندرعباس 
ورود کند هم خدمت بزرگی به بندرعباس کرده است و می‌تواند از طریق آن برای خلق سرمایه تلاش کند. 
طرح‌های مختلف سرمایه‌گذاری را می‌توان با همکاری فعالان حوزه اقتصاد و عمران برای حل مشکلات 

خورهای بندرعباس تعریف کرد.

استاندار هرمزگان :

به دنبال 12 ماهه شدن 
گردشگری هرمزگان 

هستیم 

پیشگامی مدیرعامل سازمان 
همیاری شهرداری های هرمزگان 

در شفاف سازی حقوق
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گروه خبر // مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان هرمزگان گفت: سامانه 
به  بنیاد مسکن  الکترونیکی  خدمات 
منظور کاهش تردد متقاضیان در ارائه 
با هدف تسهیل  و  خدمات غیرحضوری 
در خدمت رسانی در دهیاری ها فعال شد. 
  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان با اشاره به فعال شدن سامانه راهبر 
بنیاد مسکن، گفت: طی این فرآیند دهیار 
روستا از طریق این سامانه درخواست و 

مدارک بارگذاری شده توسط متقاضیان 
را پس از بررسی و کنترل، به طور کاملًا 
سیستمی  به کارتابل بنیاد مسکن شهرستان 
ارجاع  و ‏کارشناسان بنیاد مسکن شهرستان 
نسبت به بررسی موضوع به صورت 
تخصصی و تطبیق درخواست متقاضی 
با اسناد بالا دستی اقدام و پاسخ استعلام 
را از طریق سامانه مذکور به دهیاری 
اعلام می کنند.نورزی زاده عدم مراجعه 
حضوری، جلوگیری از اتلاف وقت، سهولت 

 در دریافت خدمات و تسریع در روند 
رسیدگی ها را از مزایای این سامانه دانست 
و عنوان کرد: متقاضیان می‏ توانند از طریق 
کد رهگیری و کد ملی خود وارد سامانه شده 
و تمام مراحل اداری و پیشرفت درخواست 
خود را رصد کنند، در تمامی مراحل ثبت 
و بررسی، اعلام نتیجه به صورت پیامک 
متناسب با پیشرفت کار به شماره همراه 

متقاضی ارسال می شود.
 وی  از آمادگی کامل بنیاد مسکن برای 

واگذاری زمین برای راه‌اندازی و ایجاد 
کارگاه و مجتمع های تولیدی جهت 
پشتیبانی از امر مهم تولید و اشتغالزایی 
خبر داد و اظهار کرد: در سال‌جاری در 
اجرای طرح‌ هادی روستاها اقدامات خوبی 
صورت گرفته است و روستاهایی که توانایی 
انجام زیرسازی و جدول گذاری را دارند 
می توانند طی تفاهم نامه ای قیر مشارکتی 

دریافت کنند.
   به گزارش ایسنا ؛ مدیرکل بنیاد مسکن 
استان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
واگذاری زمین در روستاها در قالب طرح 
تفکیک انجام خواهد شد و محدودیتی در 
این خصوص وجود ندارد به شرطی که مردم 

خانه بسازند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان خبر داد 

واگذاری زمین در روستاها در قالب طرح تفکیک

گروه خبر // عضو هیات مدیره شورای 
بازرگانی ایرانیان دبی گفت: با توجه 
باید  هرمزگان  استان  های  ظرفیت  به 
تمهیداتی اندیشیده شود که بتوان از 
آن برای جذب سرمایه گذار در استانی 

همانند هرمزگان استفاده کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، هادی 
موتمنی در دیدار با هیات اعزامی اتاق 
بازرگانی هرمزگان به دبی اظهار داشت: 
 ظرفیت های تجاری استان هرمزگان به 

عنوان دروازه اقتصادی ایران نباید مغفول 
بماند.

  وی تاکید کرد: معرفی ظرفیت های 
 استان هایی نظیر هرمزگان در بعد 
اقتصادی کشورمان دارد.بین المللی تاثیرات شگرفی در رشد 

گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
روسای  با  نشست  در  هرمزگان  اسلامی 
انجمن های فرهنگی – هنری استان 
گفت: ترویج سبک زندگی اسلامی و 
بیانیه گام دوم انقلاب محور برنامه ریزی 

فرهنگی – هنری در هرمزگان است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، اسمعیل 
جهانگیری فرهنگ و هنر را یک خانواده 
بزرگ و تاثیرگذار دانست و گفت : 

 حل مشکلات فرهنگ و هنر و ترسیم 
چشم انداز مناسب و همه گیر نیازمند 
همفکری ، تعامل ، همراهی و مشارکت 
همه اعضای خانواده است.وی انجمن های 
فرهنگی – هنری را بعنوان بازوان توانمند 
فکری و اجرایی اداره کل توصیف کرد و 
افزود : بدون حضور هنرمندان ، حوزه 
فرهنگ و هنر محلی از اعراب ندارد و 
فرهنگ و ارشاد به تنهایی نمی تواند عملکرد 

موفقی داشته باشد.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
 هرمزگان در اهمیت و جایگاه فرهنگ 
و هنر به فرمایشات مقام معظم رهبری 
)مدظل العالی( اشاره کرد و بیان داشت : 
فرهنگ پیوست نیست بلکه پیشرو است و 
 فرهنگ نباید در خدمت اقتصاد ، سیاست 
و ... باشد بلکه اقتصاد و سیاست می باید 
در خدمت فرهنگ باشد زیرا انقلاب اسلامی 

ایران یک انقلاب فرهنگی است .دبیر 
شورای فرهنگ عمومی استان هرمزگان 
از اعتماد وزارت خانه و حمایت جامعه 
فرهنگ و هنر تقدیر و تشکر کرد و گفت : 
قبول مسئولیت فرهنگ و ارشاد یک امانت 
است و حفظ حرمت این امانت خدمت 
صادقانه و همه جانبه به هنرمند و اهالی 
 فرهنگ و هنر است.وی به تبیین چشم انداز 
برنامه های آتی حوزه فرهنگ و هنر 
هرمزگان پرداخت و افزود: سبک زندگی 
اسلامی و بیانیه گام دوم و ترویج و اشاعه 
آداب و رسوم و ارزش های ایرانی اسلامی 
محور برنامه ریزی فعالیت های آتی حوزه 

فرهنگ و هنر هرمزگان است.
  جهانگیری به اهمیت اقتصاد هنر اشاره کرد 
و اظهار داشت : تولیدات فرهنگی و هنری 
باید رویکرد اقتصادی داشته و در بهبود 
معیشت هنرمند تاثیرگذار باشد و از این 

لحاظ سعی خواهیم کرد بستر مناسب برای 
تولید و عرضه آثار هنرمندان فراهم شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
اضافه کرد : هنرمندان باید ارتباط مستمر 
و تنگاتنگی با جامعه روحانیت و نهادهای 
انقلابی ،اسلامی و دانشگاهی داشته باشند تا 
از این طریق آثاری تولید شود که مطابق 
با نیازهای جامعه و کاهش آسیب های 

اجتماعی و فرهنگی باشد.
  وی در پایان در خصوص ساماندهی 
وضعیت فرهنگسرای طوبی ، فضای مورد 
نیاز انجمن ها ، اهمیت آموزش های 
فرهنگی هنری با رویکرد انقلابی و جهادی، 
احیای جشنواره و رویدادهای فرهنگی 
با  – هنری برگزاری جلسات همفکری 
انجمن ها بصورت فصلی برگزاری جلسات 
با نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 

هرمزگان مطالبی را بیان کردند.

عضو هیات مدیره شورای بازرگانی ایرانیان دبی :

تمهیدات لازم برای سرمایه گذاری در هرمزگان اندیشیده شود

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان  عنوان کرد 

ترویج سبک زندگی اسلامی ، محور برنامه ریزی فرهنگی هنری در هرمزگان 

امام جمعه بندرعباس در دیداربا مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری ‌ها تاکید کرد 

ساماندهی خورهای هرمزگان 
با هدف خلق سرمایه 

 سازمان همیاری اگر برای حل موضوع خورهای بندرعباس ورود کند ، خدمت بزرگی
 به بندرعباس کرده است و می‌تواند از طریق آن برای خلق سرمایه تلاش کند

صنوف آلاینده 
همچنان در شهر

       

گروه خبر //  رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:رهبر 
معظم انقلاب در نامه‌ای به بنده و سایر نمایندگان به 

صورت مکتوب در باره موضوعاتی هشدار دادند. 
  »محمدباقر قالیباف« در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ درباره 
تبصره یک ماده واحده گفت: بر اساس آمار حدود ۲ 
میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز کشور 
در داخل نفت خام مصرف می کند. بر اساس پیش بینی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱، یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز باید برای صادرات در نظر گرفته شود که منبع بخش 
هزینه‌ای در شبکه عمرانی همین بخش صادرات است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: با پیشنهاد دولت 
در جزء یک و پیشنهاد کمیسیون تلفیق درجزء ۲، حدود 
۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز را این دو جزء به خود 
اختصاص می‌دهند. این رقم وقتی به رقم یک میلیون و 
۴۰۰ هزار بشکه اضافه شود، بیش از ۴ میلیون بشکه 
در روز باید تولید شود که کلا مگر تولید نفت کشور چه 
میزان است که این میزان هم در داخل و هم در خارج در 

نظر گرفته شود. به عبارتی چنین منبعی وجود ندارد.وی 
ادامه داد: در جز ۲ تبصره یک که پیشنهاد حذف داده شده 
است، پیش بینی شده که برای زیر ساخت‌ها تهاتر انجام 
شود. زیر ساخت‌ها هم به معنایی زیرساخت هایی است 
که تولید ثروت کند و قدرت رشد اقتصادی را بالا ببرد و 

همه با این موضوع موافق هستیم. 
  همچنین در بند یک جزء یک تعهداتی در موضوع 
بنیه دفاعی، محرومیت‌زدایی و اشتغال داریم که باید 
انجام شود.قالیباف ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم که بخش 
درآمدی بند )ز( و بند )ی( به کمیسیون تلفیق بازگردد 
تا دولت و کمیسیون یک بندی را در لایحه مشخص 
 کنند تا ظرفیت تهاتر نفت را به اندازه‌ای که وجود دارد، 
پیش بینی کنند.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: در تبصره ۱۶ لایحه بودجه که مجددا اصلاح 
شده است، رئیس بانک مرکزی نیز در صحن مجلس 
تاکید داشتند تکالیفی برای بانک‌ها دیده شده که نسبت 
به سال ۱۴۰۰ تکالیف بانک‌ها را دو برابر افزایش داده 
است. اگر ما شاهد بالارفتن نرخ کالاها و خدمات در 

سطح جامعه هستیم همه به تکالیف مالایطاق برمی‌گردد 
که از سوی دولت و مجلس شورای اسلامی به بانک‌ها 
تحمیل می‌شود. زمانی که این تکالیف به بانک مرکزی 
و سایر بانک‌ها تحمیل می‌شود نتیجه آن افزایش تورم 
است.وی در ادامه اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب هم نیز 
در نامه‌ای به بنده و سایر نمایندگان به صورت مکتوب 
هشدار دادند که تکلیف مالایطاقی به بانک‌ها داده نشود. 
این هشدار حضرت آقا هم به مجلس و هم به دولت است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: گاهی دولت 
به سایر بانک‌ها فشار آورده و آن بانک‌ها نیز ناچار به 
فشار به بانک مرکزی می‌شوند درست است که دراینجا 
دولت تکلیفی به بانک مرکزی نداشته است. اما به طور 
غیرمستقیم بانک مرکزی تحت فشار گذاشته است.به 
گزارش قدس آنلاین، وی تاکید کرد: هم مجلس شورای 
اسلامی و هم دولت نباید تکلیف اضافی به بانک مرکزی 
اعمال کنند و بازنگری مجدد تبصره ۱۶ در کمیسیون 
تلفیق باید به تذکر حضرت آقا توجه شده و تکلیف اضافی 

به بانک‌ها تحمیل نشود.

دستور رهبر انقلاب به مجلس درباره عدم تکلیف به بانکها در بررسی لایحه بودجه
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انعقاد تفاهم نامه همکاری 
بین دانشگاه پیام نور هرمزگان و کمیته امداد

  گروه خبر // تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه پیام نور 
هرمزگان به نمایندگی دکتر منصور فرهادی رئیس دانشگاه 
 پیام نور هرمزگان و دکتر جلیل تراهی مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان با بهره گیری از ظرفیت ها و 
توانمندی های دو مجموعه در زمینه های علمی، پژوهشی، 
آموزشی، فرهنگی، اشتغال و اجرایی منعقد شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان در 
این دیدار با بیان اینکه موضوع تفاهم نامه ارائه خدمات 
 علمی، فرهنگی، آموزشی،ترویجی و اشتغال به افراد و 
 خانواده های نیازمند است، گفت: جامعه هدف ما علاوه بر برگزاری 
دوره ها برای عموم، شناسایی نخبگان تحت پوشش کمیته 
امداد  و خدمات ویژه به این قشر می باشد.دکتر فرهادی با 
اشاره به اینکه اساتید دانشگاه برای انتقال دانش و تجربیات 
مشترک در راستای ثبت اختراع برای فرزندان نخبه جامعه 
کمیته امداد استان کمک می نماید، اظهار داشت: در زمینه 
طرح های پژوهشی و تحقیقاتی مشترک کمک شایانی 
به کمیته امداد خواهیم کرد.در ادامه دکتر تراهی مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان افزود: دانشجویان 
مددجوی که دارای استعداد علمی و فرهنگی هستند را 
 شناسایی و حمایت ویژه خواهیم کرد.تراهی، تصریح کرد: از 
ظرفیت و توان علمی اساتید دانشگاه در جهت خدمات 
فرهنگی و مشاوره به خانواده ها استفاده خواهیم کرد.گفتنی 
است این تفاهم نامه ی که منعقد شد، اعتبار آن به مدت 2 

سال است.

اجرای طرح آزمایشی پرورش 
ماهی در قفس های زیر آبی در هرمزگان 

  گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان از اجرای طرح 
آزمایشی  پرورش ماهی در قفس های زیر آبی در هرمزگان 
در آینده ای نزدیک و با با همکاری چهار جانبه قرارگاه 
خاتم، دانشگاه جامع امام حسین)ع(، استانداری هرمزگان و 
اداره کل شیلات هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
عبدالرسول دریایی در دیدار با جمعی از اساتید و مسئولان 
دانشگاه جامع امام حسین )ع( با بیان اینکه بی شک از 
همه طرح ها و ایدهایی که درجهت تسریع خدمت رسانی 
به مردم و افزایش تولیدات شیلاتی باشد استقبال می کنیم 
گفت: خودکفایی کامل در ساخت و نصب سازه های مورد 
نیاز پرورش ماهی در قفس دریایی و تامین بچه ماهی دو 
چالشی است که انتظار  داریم جامعه علمی و  دانشگاهی 
برای رفع آنها ورود کنند.وی تولید نرم افزار های رایانه ای  
مدیریت پرورش آبزیان در قفس ، استفاده از سیستم های 
هوشمند و ربات ها در صنعت پرورش ماهی در قفس مانند 
ربات های تمیز کننده تور و کنترل قفس ، و ...، حرکت و 
توسعه آبزی پروری از مناطق ساحلی به سمت اعماق دریا 
همراه با تکنولوژی و لجستیک مناسب را یکی دیگر از اهداف 
شیلاتی خواند و گفت: امید است جامعه علمی کشور به ویژه 
دانشگاهیان بتواند در این زمینه ها اقدامات و دست آوردهای 
 خوبی داشته باشند.دریایی همچنین در پایان  خبر داد و
گفت: این قفس های برای اولین بار در استان هرمزگان و 
کشور اجرایی می شود و امید است شاهد نتایج مطلوب آن 

باشیم.
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سرمقاله

  درحالیکه از یک دهه قبل بارها بحث انتقال صنوف آلاینده و 
مزاحم و نمایشگاه های خودرو از داخل شهر بندرعباس به خارج از 
شهر مطرح شده و وعده هایی هم برای انتقال شان داده شده بود، اما 
تاکنون در این حوزه اقدام نشده است وانتقال صورت نگرفته است. 
ساکنان برخی از مناطق از جمله طلابندبندرعباس بصورت طومار 
و مکتوب و شفاهی و... از شورای شهر و شهردار سابق، رئیس 
سازمان صنعت و معدن و تجارت هرمزگان و... درخواست کرده اند 
برای انتقال صنوف آینده و تعمیرگاه و.... که محله شان را محاصره 
کرده است و برخی دیگر از محلات هم اینگونه است و آسایش 
و آرامش را از ساکنان ربوده اند، اقدام کنند که متاسفانه تاکنون به 
این خواسته بحق شهروندان توجهی نشده است. این شهروندان از 
رسانه ها نیز درخواست کردند برای تحقق خواسته شان، گلایه ها 
و خواسته های شان را منتقل کنند. اینکه چرا علی رغم وعده ها، 
اما همچنان این وعده ها محقق نشده است و ساکنان بسیاری از 
مناطق مجبورند سروصدا و آلودگی اصناف و تعمیرگاه ها را تحمل 
کنند و ترافیک نمایشگاه های خودرو را به جان بخرند و اقدام 
اساسی برای جابجایی شان نمی شود. از آن طرف هم در غرب این 
شهر، صنایع و بنگاه های اقتصادی و انواع پالایشگاه ها،توانیر و.... 
فعالیت دارند که سهم شهروندان از این صنایع فقط آلودگی، ترافیک، 
گرانی مسکن و... است و حتی سهم چندانی از اشتغال صنایع ندارند. 
 حتی برخی از این صنایع مالیات و عوارض شان را برخلاف قانون 
مالیات های مستقیم در هرمزگان نمی پردازند و حق هرمزگانی ها 
را تضییع کردند وهیچ نظارتی بر آنها صورت نگرفته و نمی گیرد. 
آنها حتی حساب های بانکی شان در استان نیست. این وضعیت 
باعث شده است تا هرمزگان همچنان در صدر استان های محروم، 
فقیر، فلاکت زده و گران و دارای بیشترین نرخ بیکاری کشور قرار 
گیرد و بخش زیادی از هرمزگانی ها حتی برای معیشت ودرمان 
و اشتغال مناسب درمانده اند. از طرفی دیگر در خانه های شان 
آسایش و امنیت ندارند واز یک طرف سروصدای صنوف مزاحم و 
 آلاینده واز طرفی دیگر اراذل و اوباش در محلات باعث سلب آسایش و 
آرامش شان شده اند. بازگشایی معابر در این مناطق چندان مورد توجه 
قرار نگرفته است و امکان ورود خودروهای امداد رسانی، آتش‌نشانی، 
 آمبولانس و... وجود ندارد وبارها خانه هایی سوخته و خاکستر 
 شده اند و امکان امدادرسانی وجود نداشته است و موتورهای 
آتش نشانی و اورژانس هم که قرار بود برای امدادرسانی به این 
 مناطق خریداری شود، نشدند. بیماران زیادی جان شان را از دست 
داده اند وامکان ورود آمبولانس وجود نداشته وتا وقتی بیمار 
باپتو و... به خیابان رسانده شده اند، جان داده اند. این وضعیت 
 در قطب اقتصاد کشور وجود دارد که برای برخی‌ها وبخصوص 
پایتخت نشینان غیرقابل باور است و اقدامات مناسبی برای رفع این 
مشکلات تاکنون صورت نگرفته است. در حال حاضر انتظار می 
 رود شورای شهر، شهرداری و.... نیز برای خروج صنوف آلاینده و 
تعمیرگاه ها و نمایشگاه های اتومبیل و موتورسیکلت و... اقدامات لازم 

را داشته باشند تا این دغدغه شهروندان برطرف شود.
    علی زارعی

صنوف آلاینده همچنان در شهر
گروه خبر // حجت‌الاسام والسملین 
با فرمانده مرزبانی  عبادی‌زاده در دیدار 
استان هرمزگان، که در دفتر امام جمعه 
برگزار شد، اظهار کرد: سهم نیروهای 
مرزبانی در تامین امنیت پایدار استان 
هرمزگان قابل توجه است و این نوع نگاه 

خوبی به مسائل در مجموعه وجود دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با ذکر این نکته 
که نیروهای مرزبانی با کمترین امکانات وارد 
میدان می‌شوند و ماموریت خودشان را انجام 
می‌دهند، عنوان کرد: از تلاش‌ها و اقدامات 

انجام شده تشکر می‌کنم و امیدوارم این ارتقاء 
کیفیت استمرار نیز داشته باشد.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت 
پرداختن به مساله قاچاق سوخت، بیان کرد: 
قاچاق سوخت در استان هرمزگان یک مساله 
چند وجهی است و نمی‌توان از یک بعد به 
آن برای حل مساله نگاه کرد. حجت‌الاسلام 
والسمین عبادی‌زاده، با بیان اینکه نیروهای 
مرزبانی با ماهیت قاچاق که امری مجرمانه 
است برخورد می‌کنند، ابراز کرد: حاکمیت 
برای مدیریت جامعه باید جنبه فرهنگی و 

اجتماعی موضوع را نیز مورد بررسی قرار 
دهد. وی، ریشه قاچاق سوخت در استان 
هرمزگان را مرتبط با مسائل اجتماعی دانست 
و خاطرنشان کرد: فرهنگ‌سازی در برخورد 
با این پدیده اجتماعی نقش موثری دارد و 
نهادهای فرهنگی هم باید برای آگاهی بخشی 
و مقابله با قاچاق سوخت وارد میدان شوند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، تصریح 
کرد: ائمه جماعات شهرستان‌های سراسر 
استان هرمزگان همواره در حوزه مقابله 
با قاچاق سوخت در ابعاد فرهنگ‌سازی 

تاش کرده‌اند و این امر تداوم خواهد 
داشت.حجت‌الاسام والسمین عبادی‌زاده، 
با اشاره به این نکته که اجرای طرح رزاق 
در استان سیستان و بلوچستان نقش خوبی 
در زندگی مرزنشینان داشت، تشریح کرد: 
برخی از افرادی که به جریان قاچاق کشیده 
شده‌اند، عمدتا خانواده‌هایی فقیر هستند به 
همین جهت اجرای طرح رزاق در هرمزگان 

می‌تواند نقش موثری در مبارزه با قاچاق 
سوخت داشته باشد و به استاندار هرمزگان 
نیز برای پیگیری این امر تاکید کرده‌ام.وی، 
با اشاره به اجرای طرح رزاق، افزود: اجرای 
این طرح باعث ساماندهی مساله سوخت، 
افزایش درآمد برای کشور و ایجاد منبع درآمد 
برای مرزنشینان که از لحاظ اقتصادی شرایط 

خوبی ندارند، می‌شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

 طرح رزاق برای مقابله با قاچاق سوخت 
در هرمزگان اجرا شود

پشت پرده سیاست 

  
انتقادات بی پرده تاجیک از اصلاحات 

اصلاح‌طلبان بعد از شکست در انتخابات اخیر مدام از اهمیت بازیابی و احیای جایگاه 
خود سخن می گویند و نسخه‌هایی هم می‌پیچند. از بازگشت به مردم گرفته تا ادغام 
احزاب کوچک‌تر و.... در همین فضاست که برخی اصلاح‌طلبان تعارف را کنار گذاشته 
و خیلی صریح و تند این جریان و عملکرد و رویکردهایش را نقد می‌کنند. محمدرضا 
تاجیک فعال سیاسی اصلاح‌طلب و رئیس پیشین مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست‌جمهوری  هم در همین راستا می‌گوید: جریان اصلاح‌طلبی می‌خواست یک 
جریان زیباشناختی، گفتمانی، اندیشگی و مدنی باشد. برخی از آن ابزاری برای ورود 
به قدرت ساختند و آن را در تسابق قدرت و سیاست قرار دادند، رنگ غلیظ قدرت 
و سیاست را بر آن پاشیدند و وجوه، چهره‌ها و صورت‌های دیگرش به حاشیه رفت. 
او می‌افزاید: برخی در جریان اصلاحات، دیکتاتورهایی بودند که فریاد اصلاح‌طلبی 
سر می‌دادند اما نمی‌توانستند پذیرای صدای مخالف باشند. به گفته تاجیک، جریان و 
گفتمان اصلاح‌طلبی، از یک جا قفل شد و خود را به‌روز نکرد. جریان اصلاح‌طلب 
نمی‌تواند پیرامون افراد طواف کند، این جریان باید به‌طور فزاینده‌ای از قالب رهبری 
فردی خارج شود.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این که پیش‌بینی شما از 
آینده اصلاح‌طلبان چیست و آیا می‌شود آینده‌ای را برای آنان متصور شد یا خیر؟ نیز 
می گوید: تا وقتی نقد درونی صورت نگیرد ما نمی‌توانیم آینده را بسازیم. باید اول 
گذشته را نقد کنیم، حال را نقد کنیم، بر اساس این نقد عریان گذشته و حال، آینده 
را تدبیر کنیم؛ ولی آن نقد کجاست؟ آن پیشینه نقد الان در میان جریان اصلاح‌طلبی 
کجاست؟ بنابراین معتقدم جریان اصلاح‌طلبی اگر چنین اراده‌ای را در شرایط کنونی 
شکل ندهد، نخواهد توانست آینده متفاوتی داشته باشد و تصویری روشن، آشکار، 
عملیاتی و اجرایی از چنین آینده‌ای داشته باشد، به نظر من این گپ تاریخی افزون و 
افزون‌تر، عمیق و عمیق‌تر می‌شود و نسبت به جامعه و جامعه به آن بیگانه‌تر و بیشتر به 
حاشیه کشیده می‌شود و امکان ریکاوری و این که بیندیشیم ققنوس‌وار از خاکستر خود 
برخواهد خاست، سخت و سخت و سخت‌تر می‌شود و حتی نام جریان اصلاح‌طلبی 
ایجاد واکنش می‌کند و ما نیازمند این می‌شویم که به یک جریان با نام و درونمایه 

جدیدی به عنوان جریان آینده کشورمان، فکر کنیم.
واکنش علی مطهری به حواشی جشنواره فیلم فجر

علی مطهری واکنش های تند به حواشی جشنواره فیلم فجر و سخنان نویسنده فیلم‌نامه 
»نمور« را نقد کرد و نوشت: سخن خانم معراجی نویسنده فیلم‌نامه »نمور« در جشنواره 
فیلم فجر مبنی‌بر این‌که »اگر زن و مردی عاشق هم باشند و بچه‌دار شوند به‌ نظر من فرزند 
آن ها حلال‌زاده است« که بعداً گفتند منظور من نفی عقد ازدواج نبود، واکنش هایی را از 
طرف برخی علما و امامان جمعه داشت که بیشتر، از این سنخ بود که چرا کسی به دهان 
او نکوبید. این نوع پاسخ دادن زیبنده عالمان دین نیست. نگاهی به کتاب های آیت‌ا... 
مطهری درباره حقوق زن بکنید تا ببینید ایشان چگونه این‌گونه شبهات را با استدلال 
جواب داده‌اند. پاسخ آن چه از خانم معراجی نقل‌شده این است که گذشته از مغایرت این 
روش با شریعت، این روشِ تشکیل خانواده کلاهی است که بر سر زنان گذاشته می‌شود 
زیرا در عقد ازدواج، گذشته از مهری که نشانه احترام به زن است، تعهداتی بر دوش مرد 
قرار داده می‌شود که ضامن آسایش زن است. علاوه‌براین، آن عشق‌ها معمولاً پایدار 

نیست و نمی‌تواند جای تعهد ازدواج را بگیرد./خبرآنلاین

بدون اخذ تضمین ، هیچ توافقی نشود 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای خطاب به رئیس جمهور ضمن تاکید بر لغو 
تحریم‌های ایران از سوی آمریکا و طرف‌های بدعهد برجام تصریح کردند: تیم مذاکره‌کننده 
بدون اخذ تضمین، متعهد به هیچ توافقی نشود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ سید محسن 
دهنوی عضو هیئت رئیسه مجلس در نشست علنی، بیانیه بیش از ۲۵۰ نفر از نمایندگان 
درخصوص مذاکرات ایران خطاب به رئیس جمهور را قرائت کرد. متن بیانیه بدین شرح 
است: جناب حجت الاسام آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران/سلام 
علیکم/مذاکرات ایران درباره رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران به نقطه حساسی رسیده 
است، ما نمایندگان مردم عزیز و سربلند ایران، ضمن تشکر نسبت به دیپلماسی فعال و 
عزتمندانه حضرتعالی و تیم مذاکرات، ضمن همکاری‌های لازم، توجه شما و مسئولان 
مذاکرات را به نکات زیر جلب می‌کنیم:۱- دولت ظالم و تروریست آمریکا و نیز دنباله 
روان ضعیف و ذلیل آمریکا یعنی سه کشور اروپایی در طول هشت سال گذشته نشان 
داده اند که به هیچ تعهدی پایبند نبوده و از هر وسیله ممکن برای ضربه وارد کردن به منافع 
 ملت ایران، استفاده و حتی برخلاف تمام قوانین دنیا، دارو را نیز علیه ملت ایران تحریم 
کرده اند، بر این اساس، باید از تجربه سابق درس عبرت بگیریم و با خط قرمز قراردادن 
منافع ملت ایران، بدون اخذ تضامین لازم، متعهد به هیچ توافقی با بدعهدان نگردیم.۲- دولت 
تروریست آمریکا و سایر کشور‌های عهدشکن غربی باید تضمین دهند که از برجام خارج 
نمی‌شوند.۳- رژیم آمریکا و سایر کشور‌های طرف برجام باید تعهد دهند که از مکانیسم 
ماشه استفاده نخواهند کرد.۴- رژیم آمریکا و سه کشور اروپایی باید به ملت ایران تعهد دهند 
که تحریم‌ها علیه ملت ایران به بهانه‌های واهی هسته ای، تروریسم، موشکی و حقوق بشر را 
لغو می‌کنند، از جمله باید تحریم‌های آیسا، کاتسا و U-Turn لغو شود.۵- در مقام اجرا 
نیز ابتدا باید آمریکا و سایر اطراف بدعهد برجام به تعهد خود در لغو تحریم‌ها عمل کنند و 
بعد از راستی آزمایی، ایران به سراغ   تعهدات خود رفته و آن را انجام دهد.۶- مطابق ماده 
۷ قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی، دولت جمهوری اسلامی موظف است انجام 
تعهدات از سوی طرف غربی در لغو تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های نفتی و بانکی و برگشت پول 
صادرات ایران به صورت بانکی و بدون هیچ مشکلی را به مجلس گزارش کند و در صورت 

تایید و تصویب مجلس، می‌تواند نسبت به گام‌های کاهشی در زمینه هسته‌ای اقدام کند.
توصیه خاتمی به تشکیل چند حزب فراگیر در جبهه اصلاحات

محمود صادقی، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره آینده رهبری جریان اصلاحات و تغییرات 
ساختار تشکیلاتی آن ها گفت: »فرض این مسئله خیلی قابل تحقق نیست. الان در جبهه 
اصلاحات تعدادی از اشخاص حقیقی  در واقع از طریق رایزنی و حداقل مشاوره و بعضا 
معرفی آقای خاتمی عضو شده‌اند البته ممکن است یک نوسازی تشکیلاتی در جبهه 
اصلاحات لازم باشد. توصیه آقای خاتمی نیز این بوده است که ادغام‌هایی صورت بگیرد و 
چند حزب گسترده‌تر و فراگیرتر با ادغام احزاب کوچک تر تشکیل شود و از سوی دیگر 
فعال‌ترشدن تشکیلات جبهه اصلاحات در سطح شهرستان‌ها و استان‌ها نیز مدنظر است 
یعنی تمرکزی که الان در تهران هست خیلی مؤثر نیست و به نوعی لازم است احزاب و 
شخصیت‌ها در سطح کشور و استان‌ها مشارکت بیشتری در جبهه اصلاحات داشته باشند 
البته  از قبل ایده پارلمان اصلاحات مطرح شده است و می تواند آن ایده به نظرم دوباره مطرح 
شود. حداقل یکی از گزینه ها می تواند ایجاد پارلمان اصلاحات برای گسترده تر کردن و 

اثرگذارتر کردن فعالیت های سیاسی و تشکیلاتی اصلاح طلبان باشد«./خبرسراسری

تازه های مطبوعات
جوان- این روزنامه به اهمیت مبارزه با قاچاق پرداخت و نوشت: »پیش از این رهبر 
انقلاب گفته بودند جنس قاچاق را آتش بزنید و اخیراً اضافه کردند که در دستگاه 
خردکن بریزید. این راهبرد نشانه شناخت آن مافیای تودرتویی است که از مبدأ تا مقصد 
کار وزین قاچاق را به شکلی آبرومند و سودمند بر عهده گرفته است و یک نمایش 
سبکی هم این وسط برای سرگرمی دستگاه‌های مبارزه با قاچاق به روی صحنه می‌برد. 
حالا رئیس دولت سیزدهم یک دستورالعمل چند بندی برای مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، عطف به سخنان رهبری داده است که اتفاقاً آن »آتش زدن و خرد کردن« در هیچ 

کدام از بند‌ها نیست و در واقع دستور »تدوین دستورالعمل« است.«
آفتاب یزد- این روزنامه با طرح این سوال که چرا سیاسیون ایرانی به تاسیس 
»خیریه« علاقه دارند؟ از قول محمد صادق جوادی حصار، فعال سیاسی نوشت: 
یکی از جاهایی که کمتر مشمول نظارت‌های اقتصادی می‌شود همین خیریه‌ها 
هستند. این خیریه‌ها عموما معاف از مالیات هستند یا تحت عنوان فعالیت‌های 
فرهنگی و اقتصادی خیریه ای، تحت معافیت‌های شدید مالیاتی قرار می‌گیرند. 
بنابراین یکی از جاهایی که افراد تقریبا بدون مشکل می‌توانند فعالیت کنند و از گزند 

نظارت‌های قانونی و دولتی در امان باشند همین امور خیریه‌ای است.
اطلاعات-این روزنامه با طرح این سوال که در پشت پرده گرانی میوه چه خبر 
است؟ نوشت: اصل وریشه تمام این ماجراها از برنج گرفته تا میوه در ناشفاف 
بودن سیستم خرید دولتی، بازرگانی دولتی، نحوه انتخاب، کارکرد وهویت مباشرین، 
مکانیسم قیمت گذاری وانتخاب جنس وخریدار، روابط شکل گرفته در پشت پرده 

این گونه خرید های ناشفاف وامثال آن است.
شکایت فرزندان شمخانی از »ایلنا« 

علی شمخانی: برای التیام زخم تحریم از جان و آبرو مایه می گذاریم، ناگفته ها بماند 
برای بعد پس از انتشار خبر ادعای توقیف کشتی پسران شمخانی در یکی از بنادر هند، 
خبرگزاری فارس نوشت: منابع آگاه از شکایت پسران شمخانی از خبرگزاری ایلنا خبر 
دادند. خبرگزاری ایلنا در خبری  مدعی شده بود که کشتی شرکت ادمیرال مربوط به 
فرزندان شمخانی توقیف شده است. در این باره یک منبع آگاه به فارس گفت: باتوجه به 
کذب‌بودن این خبر، فرزندان شمخانی از این رسانه و عوامل این دروغ شکایت کردند. 
خبرگزاری ایلنا مدعی شده بود: کشتی »کابل« متعلق به شرکت ادمیرال با مالکیت »برادران 
شمخانی« به بهانه نقص مدارک از تقریبا ١٠ روز پیش همراه با همه باری که در حال حمل 
آن بوده، به حکم یک دادگاه هندی در بندر کاندلا توقیف شده‌ است.« علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی نیز به صورت تلویحی به این خبر کذب واکنش نشان داد و در 
صفحه شخصی خود در  توییتر نوشت: »سرباز واقعی در میانه جنگ فکر و دیدگانش را 
از دشمن اصلی به سمت ستون پنجم منحرف نمی‌کند. زخم تحریم با برنامه غرب و شمشیر 
بی‌تدبیری و وادادگی غربگراهای داخلی، پیکر مقاوم مردم ایران را مجروح ساخته. برای 
التیام این زخم از جان و آبرو مایه می‌گذاریم. ناگفته‌ها بماند برای بعد.« همزمان، حسام 
الدین آشنا، مشاور پیشین روحانی  نیز در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:‌ »به نظر 
بنده برقرار کردن ارتباط احتمالی میان دیدگاه‌های رسمی دبیر شورای عالی امنیت یک 

کشور و فعالیت‌های اقتصادی رسمی فرزندان او  کار درستی نیست.«

انعکاس
خبرآنلاین نوشت: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به حواشی به‌وجود 
آمده در جشنواره فیلم فجر در بیانیه‌ای اعلام کرد: قاطعانه اعلام می‌کنیم اگرآن چه 
از این گونه اتفاقات فاجعه آمیز و موارد مشابه آن بار دیگر تکرار شود، مردم متدین 

واکنش متناسب را نشان خواهند داد و برخورد انقلابی خواهند کرد.
 دیده بان ایران نوشت: لاله افتخاری عضو شورای مرکزی حزب موتلفه تاکید کرد: 
نیاز است همه دستگاه‌ها قرارگاهی متشکل از همه تاثیرگذاران و دست‌اندرکاران اعم 
از فرهنگ‌ساز و شخصیت اجرایی و حمایتی داشته باشند تا در زمینه فرهنگ‌سازی 

برای فرزندآوری کار کنند. 
بولتن نیوز مدعی شد: نکته ای که در گیر و دار جنگ های لفظی بین غرب و روسیه 
 در باره اوکراین نادیده گرفته شده بحث اخباری مبنی بر حضور عناصر وابسته به 
گروه های تکفیری مانند داعش و جبهه النصره و القاعده و چچنی ها و ایگورها 
و منافقین و... در این کشور است. ظاهرا این جنگجویان به ابزاری عالی برای ناتو 
 به منظور محقق کردن اهداف و برنامه های خود در بسیاری از نقاط جهان تبدیل 
شده اند. از جنگ بوسنی وهرزگوین گرفته تا لیبی و سوریه و عراق و یمن و افغانستان 
و قره باغ و ... بحث های زیادی درباره حضور این مجموعه از جنگجوها مطرح بوده. 
آن چه مشخص است آمریکایی ها و متحدانشان در ناتو موفق شده اند تعداد زیادی 

افراد بی هویت را پیدا کنند که اگر کشته شوند کسی برای آن ها گریه نکند.
دیده بان ایران نوشت: محمدصادق کوشکی فعال سیاسی اصولگرا گفت: تلگرام، 
اینستاگرام و توئیتر در مثلثی شوم در حال طراحی و اجرای   جنگ ادراکی هستند، 
در چنین مثلثی، طبیعی است که متاسفانه بخشی از جامعه متوجه عمق خباثت نشود.
 خبرآنلاین نوشت: طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به وظیفه شورای 
نگهبان در بررسی شرعی بودن یا نبودن مصوبات گفت: گاهی اوقات برای بررسی 
شکایت یک شهروند، فقهای شورای نگهبان ۴ یا ۵ جلسه ۴ ساعته تشکیل می‌دهند 

تا موضوع را بررسی کنند.
خبر خوش سرلشکر باقری درباره تسلیحات هوانیروز

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به طرح‌های ابتکاری نیروی زمینی ارتش 
در حوزه‌های ارتباطی و جنگ الکترونیک گفت: برد تسلیحات بالگردهای هوانیروز 
متناسب با تسلیحات روز کشورهای پیشرفته شده که با بهره‌گیری از صنعت بومی و 
ظرفیت‌های داخلی انجام شده است. سرلشکر باقری ایجاد مرکز فرماندهی و کنترل را 
در قرارگاه جنوب شرق از دیگر دستاوردهای نیروی زمینی ارتش عنوان کرد و افزود: 
با اقدامات صورت گرفته همه آن چه باید در مرزها دیده شود به لحاظ صوت، تصویر 
و دیتا به مراکز فرماندهی و کنترل منتقل می شود و در لحظه هم امکان مشاهده گزارش 
و هم امکان ابلاغ دستور وجود دارد که بحمدا... در مرزهای جنوب شرق، شمال شرق، 
غرب و شمال کشور این اتفاق افتاده و روز به روز هم در حال تکمیل شدن است. 
سرلشکر باقری افزود: هیچ سرمایه گذار داخلی یا خارجی نمی‌تواند ادعا کند که به 
دلیل وجود ناامنی یا ترس از تهاجم خارجی، امکان سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی 
در کشور ایران را ندارد هرچند که سایر موانع مانند تحریم‌های ظالمانه یا جوسازی‌های 

رسانه‌ای ممکن است موانعی را همچنان بر سر راه ایجاد کرده باشد./مهر

گروه خبر // سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان اقدام 
به شفاف سازی فهرست پرداختی ها و جزئیات حقوق و دستمزد 

مدیرعامل و معاونین خود کرده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای اقدام استانداری هرمزگان در 
خصوص شفاف سازی حقوق استاندار و معاونان استانداری، دکتر توانا 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان به طور 
داوطلبانه اقدام به انتشار جزئیات هزینه‌های ماهانه خود در دی ماه 

جاری کرده ‌است.
  سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان ضمن انتشار جدول هزینه‌‎های 
دی ماه 1400، نحوه هزینه‌های سازمان را به‌ منظور شفافیت مالی اعلام 

کرده است. جزئیات این هزینه ‌‎ها را در ادامه مشاهده کنید.

پیشگامی مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری های هرمزگان در شفاف سازی حقوق

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: کشور 
ژاپن در راهبرد نگاه به شرق در سیاست 
ایران، جایگاه  اسامی  خارجی جمهوری 

ویژه‌ای برای توسعه همکاری‌ها دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی 
دوستی در دیدار با آیکاوا کازوتوشی سفیر کشور 
ژاپن در جمهوری اسامی ایران، ضمن تبریک 
روز ملی ژاپن، عنوان کرد: نگاه به شرق راهبرد 
اساسی دولت سیزدهم در تنظیم روابط و سیاست 
خارجی است و ژاپن به عنوان یک کشور مهم 
در شرق، جایگاه ویژه‌ای در این راهبرد دولت 
جمهوری اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌ها 
دارد. وی به سوابق روابط خوب 92 ساله بین 
دو کشور ایران و ژاپن اشاره کرد و ادامه داد: 
با توجه به گذشته روشن در روابط دو کشور، 
می‌توانیم برای توسعه این ارتباطات اقدام کنیم.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه استان هرمزگان 
با برخورداری از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
متنوع می‌تواند از مقاصد اصلی کشور ژاپن برای 
سرمایه‌گذاری باشد، افزود: علاقه‌مندیم به سرعت 
در این زمینه کار را آغاز و کارگروه مشترک 
برای تعیین چارچوب مشخص همکاری‌ها 
تشکیل شود. دوستی تصریح کرد: ظرفیت‌های 
هرمزگان در زمینه گردشگری، کم نظیر است و 
علاوه بر این، استان هرمزگان در زمینه‌های نفت، 
گاز، معادن آهن و مس پرورش آبزیان و حمل 
و نقل کالا، توانمندی‌های گسترده‌ای دارد. وی 
گفت: بندرعباس می‌تواند راه دسترسی و اتصال 
کشورهای شرق از جمله ژاپن به اروپا و دریای 
سیاه باشد و همچنین علاقه‌مندیم از پیشرفت‌ها 

و تکنولوژی ژاپن در بخش آبزی پروری در 
هرمزگان استفاده کنیم. استاندار هرمزگان با بیان 
اینکه به دنبال جذب سرمایه‌گذاری برای رشد 
اقتصادی در هرمزگان هستیم، خاطرنشان کرد: 
در استان هرمزگان نواحی ویژه سرمایه‌گذاری 
را برای تسهیل سرمایه گذاری مشخص کرده‌ایم 
که مجوزهای مختلف برای سرمایه‌گذاری در 
این نواحی اخذ شده است و همچنین با توجه به 
اختیاراتی که دولت سیزدهم به استانداران تفویض 
کرده است، می‌توانیم امنیت سرمایه‌گذاری را با 
ارائه تضامین دولتی، تامین کنیم.دوستی با اشاره 
به طرح اکوسیستم گردشگری با برقراری ارتباط 
و اتصال بین جزایر قشم، هنگام، لارک و هرمز، 
اظهار داشت: در این خصوص آماده استقبال و 
همکاری با سرمایه‌گذاران ژاپنی هستیم و علاوه 
بر آن در زمینه فناوری انرژی خورشیدی و صنایع 
پایین دستی پتروشیمی، نفت و گاز، تنوع بخشی به 
ظرفیت تولید فلزات به خصوص فولاد، خطوط 
انرژی و معادن که می‌تواند برای سرمایه‌گذاران 
ژاپنی بسیار جذاب باشد، آماده استقبال و 
همکاری هستیم. وی اضافه کرد: در صنعت کشتی 
سازی هم که به عنوان صنایع پیشران در هرمزگان 
تعریف شده است، توانمندی بسیار خوب و بزرگی 
 در این استان وجود دارد و آمادگی داریم با 
روش های خوبی با ژاپن همکاری داشته باشیم.
استاندار هرمزگان بیان داشت: با تشکیل کارگروه 
مشترک، می توانیم جلسات وبیناری داشته باشیم تا 
در دوره‌ای مشخص و به سرعت موارد همکاری‌ها 
را عملیاتی کنیم.آیکاوا کازوتوشی سفیر کشور 
ژاپن در جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار، 

با بیان اینکه در سفر به هرمزگان با ظرفیت‌های 
بالای گردشگری و صنعتی این استان آشنا شدم، 
عنوان کرد: امیدواریم با به نتیجه رسیدن مذاکرات 
هسته‌ای و رفع تحریم‌ها، روابط اقتصادی ژاپن با 
استان هرمزگان به صورت چشمگیر توسعه یابد.

وی ادامه داد: در سفر به هرمزگان، ظرفیت‌های 
این استان از نظر اقتصادی را مورد بررسی قرار 
دادم و در بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس 
متوجه شدم این بندر برای فعالیت بیشتر اقتصادی، 
آمادگی مناسبی دارد. سفیر ژاپن در جمهوری 
اسامی ایران با بیان اینکه هرمزگان دارای 
ظرفیت‌های بسیار خوب در صنعت گردشگری 
است، افزود: تلاش خواهیم کرد جذابیت‌های 
گردشگری این استان را از طریق سفارت ژاپن 
به مردم کشورمان معرفی کنیم. کازوتوشی به قرار 
داشتن هرمزگان در کنار خلیج فارس به عنوان 
یک منطقه دریایی بسیار مهم اشاره کرد و گفت: 
در زمینه کشتیرانی می‌توان ارتباطات بیشتری بین 
دو کشور ایران و ژاپن از طریق استان هرمزگان، 
برقرار کرد. وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در 
زمینه انرژی خورشیدی، پتروشیمی و آهن در 
هرمزگان، برای شرکت‌های ژاپنی بسیار جذاب 
است و تلاش می‌کنیم با توجه به ظرفیت‌های 
خوب این استان، همکاری‌های خوبی شکل 
بگیرد.سفیر ژاپن در جمهوری اسامی ایران 
خاطرنشان کرد: آژانس همکاری‌های بین‌المللی 
ژاپن  )جایکا( همکاری‌هایی در زمینه توسعه 
گردشگری و حفاظت از محیط زیست دریایی در 
هرمزگان داشته که تداوم این اقدامات را پیگیری 

خواهیم کرد.

استاندار هرمزگان در دیدار با سفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران  :

آماده استقبال و همکاری با سرمایه‌گذاران ژاپنی هستیم
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راهکارهای مقابله با بچه لوس فامیل

بزرگ شد می‌فهمد
حتماً مستحضر هستید که در هر میهمانی خانوادگی 
یکی دو تا بچه لوس و ننر پیدا می‌شود که حرص آدم 
را درآورده و روی اعصاب‌تان راه بروند. متأسفانه 
بیشتر افراد روش درست و علمی برخورد با این 
پدیده را نمی‌دانند و باعث بروز کشمکش‌های بیهوده 
می‌شوند. در اینجا راهکارهای مؤثر در مدیریت این 

موضوع را حضورتان تقدیم می‌کنیم:
- اول از همه به خودتان بقبولانید که از این بچه 
اژدها همه‌جور کاری برمی‌آید. پس نفرمایید: »مگه 
میشه چهار دست و پا بره توی کیک روی میز؟« 
می‌رود آقا جان! شما آماده رویارویی با هر حادثه‌ای 

باشید.
- روی دخالت والدین کودک لوس حساب باز 
نکنید چون در مواقع بحرانی -که کودک‌شان در 
حال نابودی زمین و زمان است- فقط به شما نگاه 
می‌کنند. به عبارتی اگر می‌توانستند کاری بکنند که 

نمی‌گذاشتند کار به اینجا برسد.
- از آنجایی که همیشه پیشگیری بهتر از درمان است، 
تمامی اشیای با ارزشی که می‌توانند جلب‌توجه کنند 
را از جلوی چشم بردارید، چون وسط میهمانی یکهو 
می‌بینید بچه دارد با پاوربانک شما گردو می‌شکند یا 
با ورق‌های کتاب‌تان هواپیما می‌سازد و کاری هم از 

دست‌تان برنمی‌آید.
- فرزندان‌تان را در برابر خطر کودک لوس بیمه کنید. 
به تجربه ثابت شده کودکان ننر انتظار دارند سایر 
کودکان در نقش کیسه بوکس ایشان ظاهر شوند، لذا 
به کودک خودتان جوجیتسو و کونگ‌فو بیاموزید تا 
در برابر حملات بچه لوس بتواند از خودش دفاع 

کند.
- وقتی بچه لوس جیغ می‌زند یا گریه می‌کند، به 
جای تلاش بیهوده برای آرام کردن وی، به پدر و 
مادرش بگویید: »ماشالا کپی بچگی‌های خودته!« 

بعد هر هر بخندید.
- سر سفره غذا به هیچ‌وجه با پرخوری یا غذا 
نخوردن کودک ننر مخالفت نکنید. وقتی رودل یا 

ضعف کرد خودش آدم می‌شود.
- در صورتی که چشم بقیه را دور دیدید، از زدن 
هرگونه پس‌گردنی و اردنگی به کودک لوس دریغ 
نفرمایید. هم شما می‌دانید چرا زده‌اید هم او می‌داند 
چرا خورده. اگر هم آن موقع نفهمید؛ وقتی بزرگ 

شد می‌فهمد.
  محمد کوره‌پز

***
راستگویی خوب است

نه این که مردمی مخصوص هستند،
رفیق دزد یا جاسوس هستند!

کمی بی‌چشم و رو و زودرنجند
مهاجرهای خیلی لوس هستند
فدای هرچه کالای فرنگی؛

شورلت، کاکل و ویروس، هستند
وطن بوی غریبی می‌دهد، با
برند خارجی مأنوس هستند

اگر پیروزی و شادی‌ست حتماً
فشار دنده‌ی معکوس هستند

مرام و معرفت مال قدیم است
جنابان لیبرال قاموس هستند

حیا و عفت و غیرت؟ به تو چه؟
رها و باز و نامحبوس هستند

سیاست؛ بند کیف کدخداشان
از آنور ضدّ چین و روس هستند

به جای خستگی از ایستادن
به سر افتاده و پابوس هستند

خدا را شکر! رک و راست گفتند
که نامردند و بی‌ناموس هستند 

 سوده سلامت
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جنوب کشور

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان تاکید کرد: دستگاه‌های دولتی واقعا 
تسهیل‌گر نیستند و مدیری با ذهن حل 
المسائل می‌تواند مشکلات سرمایه گذاران 
را حل کند و باید همه دستگاه‌ها تسهیل‌گر 

باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی‌وند 
در شهرستان رابر گفت: مردم و عشایر این 
شهرستان از موثرترین افراد در دوران دفاع 
مقدس هستند. وی افزود: برخی از روستاهای 
شهرستان رابر حتی قبل از شهادت سردار 
سلیمانی مورد توجه مقام معظم رهبری بوده‌اند. 
استاندار کرمان با تشریح زندگی سردار حاج 

قاسم سلیمانی تاکید کرد: سردار دل‌ها پایه‌گذار 
امنیت جنوب شرق در بحث جلوگیری از 
ترانزیت مواد مخدر و مبارزه با گروه‌های 

تروریستی در منطقه بود. 
  وی افزود: این منطقه جزو مناطق برجسته دنیا 
است و باید در تراز آن پیشرفت کند لذا باید 
زیرساخت‌های آن تکمیل و گسترش پیدا کند. 
زینی‌وند تصریح کرد: اصا نباید در جهت 

ساخت و سازهای مدرن در این منطقه بروید 
و خدمات گردشگری معرف منطقه باشد و 
طبیعت و خوراک منطقه را در دل بومگردی‌ها 
و اقامتگاه‌های گردشگری بیاورید. وی تاکید 
کرد: دولت نمی‌تواند بنگاه‌داری کند و باید زمینه 

حضور مردم در اقتصاد را فراهم کنیم. 
   کرامت امیرحیدری فرماندار شهرستان رابر 
نیز در این آئین گفت: ۶۷ درصد اشتغال این 

شهرستان در بخش کشاورزی و دامپروری 
است و ۳۳ درصد مابقی در بخش خدمات 
است. وی گردشگری را از مزیت‌های رابر 
دانست و بیان کرد: اقدامات خوبی در چند سال 
اخیر در این خطه صورت گرفته به‌طور مثال؛ 
۵۰ طرح بوم گردی در روستاهای این منطقه 
راه‌اندازی شده است. فرماندار شهرستان رابر به 
تشریح دیگر مزیت‌های این خطه پرداخت و 

عنوان کرد: عسل‌های مرغوبی در این منطقه 
تولید می‌شود. فریدون فعالی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان نیز گفت: در استان کرمان  ۱۱۷ پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان در دست اقدام است و میانگین پیشرفت 
فیزیکی کل آنها حدود ۴۲ درصد است که پس 
از بهره‌برداری زمینه اشتغال ۴ هزار نفر فراهم 
می‌شود. وی ادامه داد: درشهرستان رابر ۱۱ 
پروژه با حدود ۶۸ درصد پیشرفت فیزیکی که 
اشتغال ۶۸ نفر را فراهم می‌کند در دست اجرا 
داریم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان در ادامه سخنانش 

عنوان کرد: طرح جامع گردشگری استان 
درحال تدوین است و مطالعات جامع آن انجام 
شده است و فرماندار در مطالعات تفضیلی آن 

به ما کمک کنند.

استاندار کرمان :

دستگاه‌های دولتی واقعا تسهیل‌گر نیستند

امام جمعه یزد:

خلاقیت‌های معماری گذشته یزد 
در ساخت و سازهای امروز مدنظر باشد

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
امام جمعه یزد با اشاره به اینکه ساخت و ساز در 
هر استان باید متناسب با فرهنگ و هویت و اقلیم 
آن استان باشد، گفت: شیوه‌ها و خلاقیت‌های 
معماری گذشتگان در ساخت و سازهای یزد 

مدنظر مهندسان و طراحان باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله »محمدرضا 
ناصری« در دیدار با رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان یزد با بیان اینکه در حوزه نظام 
مهندسی با موضوع الگوگیری از سایر کشورها 
مواجه هستیم، اظهار کرد: برخی مهندسان ساختمانی 
می خواهند ذهنیات خود در کشورهای دیگر را در 
یزد پیاده سازی کنند که این امکان پذیر نیست 
زیرا هر استان و هر کشور شرایط خاص خود را 
دارد. وی عنوان کرد: معماری در شهرها باید بر 
اساس سنت ها و فرهنگ همان شهر انجام شود 
و مهندسان باید با این سنت‌ها آشنایی داشته باشند. 
ناصری بیان کرد: خداوند متعال در نظام آفرینش 
خود این موضوع مهم را به ما نشان داده همان گونه 
 که هر منطقه آب و هوایی، گیاهان و درختان و 
میوه های خاص خود را دارد و ما نیز باید این درس 
را در شهرسازی و امور عمرانی مدنظر قرار دهیم.

امام جمعه یزد با اشاره به زیبای‌های معماری یزد، 
 عنوان کرد: پنجره های رنگی و کوچک، هشتی ها، 
اتاق های سه دری و پنج دری، حیاط مرکزی و 
همه و همه به خاطر اقلیم و فرهنگ یزد بوده و 
توجه به این مسائل باید در معماری امروز نیز مدنظر 

قرار گیرد.
  وی با اشاره به یکی از بازارهای قدیمی یزد 
بیان کرد: این بازار نیاز به هیچ وسیله گرمایشی و 
سرمایشی و سیستم روشنایی ویژه ای ندارد و با 
خلاقیت در معماری همه این موارد تامین شده در 

حالی که امروز در ساخت پاساژها میزان مصرف 
انرژی سرسام آور است و کوچکترین اختلالی در 
سیستم برق، کار در این مراکز را مختل می‌کند.

ناصری تصریح کرد: باید در معماری امروز، شیوه‌ها 
و خلاقیت‌های معماری گذشتگان را مدنظر قرار 
دهیم و حتی بسیاری از آنها را به کار بگیریم.وی 
با تاکید بر اینکه نظام مهندسی ساختمان باید با تولید 
علم در حوزه ساختمان سازی، سبک های خلاقانه 
در ساخت و ساز به وجود بیاورد، افزود: تربیت 
مهندسان خلاق در صنعت ساختمان سازی تحول 
ایجاد خواهد کرد. امام جمعه یزد با اشاره به برخی 
اسراف‌ها که در ساختمان سازی انجام می شود، 
بیان کرد: تجملات در صنعت ساختمان سازی هر 
 روز در حال افزایش است و برخی افراد ثروتمند با 
پول های بادآورده اقداماتی در ساختمان های خود 
انجام می دهند که تعجب برانگیز است.وی ادامه 
داد: مسائل فرهنگی نیز باید در ساخت و سازها 
مدنظر قرار گیرد و لازم است این مسائل که بسیار 
 حائز اهمیت است، در ساختمان سازی به ویژه 
آپارتمان سازی ها، مورد توجه باشد و لازم است 
در برخی طراحی ها بازنگری شود.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر لزوم همکاری سازمان 
نظام مهندسی با مردم تاکید کرد و گفت: معطل کردن 
مردم آنها را به سمت ساخت و سازهای غیرمجاز 
سوق می دهد بنابراین تلاش کنید کار مردم به 
سرعت انجام گیرد.ناصری همچنین بر لزوم جدیت 
و دقت نظر در نظارت ها تاکید کرد و گفت: مدارا با 
 مردم و رعایت اعتدال بسیار حائز اهمیت است؛ نه 
آنقدر بی دقتی در نظارت باشد که شاهد احداث 
ساختمان های غیراستاندارد و غیرمستحکم باشیم و 
نه آنقدر به مردم سخت گرفته شود که ساخت خانه 

برای آنها دشوار باشد.
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مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
معاون نظارت ، بازرسی وحمایت از حقوق 
مصرف کننده سازمان صنعت،معدن 
وتجارت استان بوشهر از اجرایی شدن 
مرحله نخست بازرسی از سطح بازار 
برای مقابله با توزیع هرگونه کالای تقلبی 
و قاچاق در حوزه لوازم یدکی و مصرفی 
خودرو، در راستای اجرای کامل پروژه 
رصد کالاها و ثبت تعاملات در سامانه 

بوشهر  استان  در  داخلی  تجارت  جامع 
خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا جمالی در 
خصوص لوازم یدکی خودرو تقلبی و قاچاق 
اظهار کرد: اجرای کامل پروژه رصد کالاها 
و ثبت تعاملات در سامانه جامع تجارت در 
استان در حال اجرا می‌باشد که ضرورت 
دارد بنگاه‌های اقتصادی تامین کننده لوازم 
یدکی خودرو نسبت به ثبت اطلاعات خود 

از طریق سامانه جامع تجارت اقدام لازم را 
انجام دهند.وی عنوان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع ثبت اطلاعات بنگاه‌های اقتصادی 
فعال در زمینه لوازم یدکی و مصرفی خودرو 
در سامانه جامع تجارت به منظور جلوگیری 
از قاچاق کالا؛ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بندر بوشهر، اتاق‌های اصناف 
و اتحادیه‌های صنفی سراسر استان بوشهر 
موظفند به واحدهای تحت پوشش خود 

اعلام نمایند تا بمنظور جلوگیری از تبعات 
قانونی، از خرید کالای بدون کد رهگیری از 
شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده خودداری 
کنند.معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن وتجارت استان اعلام کرد: مرکز سامانه 
پاسخگویی ۱۲۴ از طریق تماس تلفنی و یا 
حضوری به منظور رسیدگی به درخواست‌ها 
 و شکایات و انتقادات ذینفعان آماده 

خدمت رسانی به مردم عزیز استان است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس انجمن 
صنفی کشاورزان خوزستان با اشاره به پیشنهاد قیمت 
۹ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید تضمینی هر کیلوگرم 
محصول گندم گفت: از نظر ما قیمت عادلانه‌ای که 
می‌توان برای گندم در نظر گرفت، ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار و 

۵۰۰ تومان است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسعود اسدی در خصوص 
قیمت امسال خرید تضمینی گندم اظهار کرد: روند طبیعی 
قیمت‌گذاری گندم به گونه‌ای است که مطابق قانون، باید 
در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی متشکل 

از ۶ نماینده غیر دولتی و ۳ نماینده دولتی انجام شود. این 
شورا بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی تشکیل شده 
است و وظیفه تعیین قیمت محصولات کشاورزی را دارد 
اما این شورا با کوتاهی و کم‌کاری، قیمت بسیار ناعادلانه 
و غیرمنطقی ۷ هزار و ۵۰۰ تومان را در نظر گرفت.وی 
افزود: این قیمت‌گذاری باعث شد تا نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به قیمت‌گذاری گندم ورود کرده و قیمت ۹ 
هزار و ۵۰۰ تومان را برای گندم پیشنهاد کنند اما این قیمت 
تاکنون نهایی نشده و به تصویب شورای نگهبان نرسیده 
است و در صورتی که این قیمت به تصویب برسد و اجرایی 

شود، می‌تواند به کشاورزان کمک کند.رییس انجمن صنفی 
کشاورزان خوزستان با بیان اینکه قیمت ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ تومان قیمتی عادلانه برای خرید تضمینی گندم است، 
گفت: با توجه به تورم سنگینی که در جامعه وجود دارد و 
کشاورزان نیز متاثر از آن هستند، گرانی شدید نهاده‌های 
کشاورزی، عوامل و فاکتورهایی که در تولید گندم دخیل 
هستند، از نظر ما قیمت عادلانه‌ای که می‌توان برای گندم در 
نظر گرفت، ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است.اسدی 
تصریح کرد: آنچه که اهمیت دارد این است که در صورت 
تصویب خرید تضمینی گندم با قیمتی کمتر از ۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان، کشاورزان هیچ گندمی را به دولت نخواهند فروخت 
زیرا اگر گندم خود را به مصرف خوراک دام برسانند، ‌از 
ارزش اقتصادی بیشتری برخوردار است.وی ادامه داد: قیمت 
در نظر گرفته شده ۹ هزار و ۵۰۰ تومان، کف قیمت است 
که این قیمت منافع دولت را تامین می‌کند تا مجبور نباشد با 
استفاده از ارز گران‌قیمت گندم را از خارج از کشور وارد کند 
اما خرید محصول از کشاورزان حمایت از تولید داخل کشور 
است و همچنین از هدررفت ارز در شرایط حساس فعلی 
جلوگیری می‌کند.رییس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان 
در خصوص کشت‌های قراردادی اظهار کرد: کشت قراردادی 
یکی از سیاست‌های خوبی است که در دولت جدید اعمال 
شده است و می‌تواند بسیاری از مشکلات کشاورزان را حل 
کند و باید به سمت فراگیر شدن این موضوع برویم و تمامی 
کشاورزان بتوانند از آن استفاده کنند.اسدی ادامه داد: با توجه 
به اینکه کشت قراردادی در سال اول اجرا قرار دارد، وجود 
مسائل و مشکلات در آن طبیعی است و امیدوار هستیم این 
نوع کشت در سال‌های آینده به پوشش ۱۰۰ درصدی برسد. 

قیمت عادلانه برای گندم چقدر است؟

آرزو توکلی سرویس استان ها // قائم مقام ریاست 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت: 
کمبودهایی که در جاده‌ها مشاهده می‌شود ناشی 
از کمبود اعتبارات است وگرنه پرسنل ما در سراسر 

کشور تمام تلاش خود را می‌کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرامرز مداح در 
مراسم تودیع و معارفه احسان عراقی‌زاده، مدیرکل 
جدید راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، 
بیان کرد: سازمان راه ۲۳۰ هزار کیلومتر راه را 
باید مراقبت کند و متولی بخش زیادی از خدمات 
مردم است؛ حجم کاری ما بسیار بالا است و کسانی 
که در صنف ما قبول مسئولیت می‌کنند انسان‌های 

ازخودگذشته‌ای هستند.وی افزود: سازمان راهداری 
علی‌رغم این حجم کاری اعتبارات محدودی دارد 
به طوری که ما در حال حاضر ۱۵ هزار میلیارد 
تومن به پیمانکارهای‌مان بدهی داریم.  مداح ادامه 
داد: ما درهر سال حداقل ۶۰ هزار میلیارد تومان 
پول احتیاج داریم اما این مقدار در اختیار ما نیست 
و یک سوم این اعتبار را هم نداریم و تنها با همت 
پرسنل است که سعی می‌کنیم راه‌ها را نگه‌داری کرده 
و بسازیم.وی تصریح کرد: بخشی از این کمبودها 
ناشی از مشکلات کشوری)تحریم و غیره( است؛ 
کمبودهایی که در جاده‌ها مشاهده می‌شود ناشی 
از کمبود اعتبارات است وگرنه پرسنل ما در سراسر 

کشور تمام تلاش خود را می‌کنند.مداح توضیح داد: 
استان کرمان پهناور بوده و حجم راه‌های آن بالا 
است، همچنین راه عبوری برای رسیدن به بنادر و 
وجود حاج قاسم در این استان اهمیت این استان 
را بیشتر کرده است و امیدواریم دوستان بتوانند 

وظایفشان را به خوبی انجام دهند.
   وی در خصوص مدیرکل سابق راهداری و حمل 
و نقل استان کرمان اظهار کرد: آقای سید علیخانی 
مدیرکل با اخلاق و متخصص این حوزه در کرمان 
است که اگر مدیریت خوبی نداشتند زحمات پرسنل 
و اعتبارات می‌توانست هدر برود.وی در رابطه 
با مدیرکل جدید راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان کرمان گفت: آقای عراقی‌زاده تجارب خدمت 
در حوزه راهداری در جاهای مختلف را دارند 
که مجموعه این تجارب ایشان را موفق می‌کند و 
امیدواریم در پست جدید نیز مانند قدیم موفق باشند.

قائم مقام ریاست سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور:

کمبودهای جاده‌ها ناشی از کمبود اعتبارات است

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی بوشهر:

کشت گیاهان دارویی در بوشهر افزایش یافت
 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //  مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: کشت گیاهان دارویی در استان 

بوشهر افزایش یافت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سمیه فرح‌بخش اظهار داشت: استان بوشهر 
دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه گیاهان دارویی است و در این 
زمینه شاهد افزایش سطح کشت این گیاهان در سطح استان هستیم.وی 
یکی از برنامه‌های اصلاح الگوی کاشت در استان بوشهر را توسعه تولید 
گیاهان دارویی عنوان کرد و ادامه داد: یکی از این گیاهان سیاهدانه است که 

در سال جاری بیش از ۷۷ درصد افزایش سطح زیر کشت داشته است.مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با پیش بینی برداشت 
۱۰۰ تن محصول گیاه دارویی سیاهدانه از مزارع استان خاطرنشان کرد: 
این گیاه در منطقه بوشکان شهرستان دشتستان کشت می‌شود.فرح بخش 
افزود: سازگاری کشت و توسعه برخی از گونه‌های گیاهان دارویی با 
 شرایط اقلیمی استان، افزایش ظرفیت تولید و اشتغال در مناطق روستایی و 
بهره مندی از مزایای گیاهان دارویی در توسعه سلامت و بهداشت عمومی 

از مزایای کاشت گیاهان دارویی در استان بوشهر است.

فروش لوازم یدکی تقلبی و قاچاق در بوشهر ممنوع است
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اقتصادی

اختصاص سهمیه ٢٠ لیتری بنزین به تمامی شهروندان 
دارای خودرو و بدون خودرو کیش

  سرویس اقتصادی // طرح بازتوزیع یارانه بنزین از )اول اسفندماه( در 
جزیره کیش آغاز شد و همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان 
خودرو و افراد بدون خودرو، واجد دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری شدند. بر 
اساس اعلام کمیته اطلاع رسانی »طرح بازتوزیع یارانه بنزین« این طرح یکی 
 از پیشنهادات عدالت‌گرایانه به منظور بهره مندی همه افراد جامعه از یارانه 
حامل های انرژی و تغییر مبنای یارانه بنزین از هر خودرو به هر فرد )چه 
صاحب خودرو چه فاقد خودرو( بود. این موضوع در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح و مصوب شد برای روشن شدن ابعاد طرح، به صورت موقت و آزمایشی 
در برخی نقاط کشور اجرا شود.بر اساس این گزارش همانطور که از قبل تاکید 
شده بود در این طرح مشابه گذشته قیمت بنزین یارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت 
 بنزین آزاد ۳ هزار تومان است و افراد فاقد خودرو که مصرف بنزین ندارند 
می توانند سهیمه بنزین یارانه ای خود را به دیگران انتقال داده یا به فروش 
برسانند.این اطلاعیه می افزاید : سهمیه خودروهای عمومی کماکان مانند قبل 
به کارت سوخت آنها تعلق می‌گیرد .کمیته اطلاع رسانی این طرح در اطلاعیه 
خود تصریح کرده که با توجه به موفقیت تست فنی این طرح در بهمن ماه 
از امروز، یعنی اول اسفند  اعطای ۲۰ لیتر سهمیه به هر فرد در جزیره کیش 
به صورت آزمایشی آغاز شده که خبر خوبی برای خانوارهای فاقد خودرو 
و بهره‌مندی آن‌ها از یارانه انرژی محسوب می‌شود.بر این اساس شهروندان 
جزیره کیش می‌توانند با همان کارت‌های بانکی در پمپ بنزین‌ها و با همان 
قیمت پیشین سوخت گیری کنند.بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت، در 
طول مدت اجرای آزمایشی این طرح ساکنان جزیره کیش همچنان می‌توانند 
از سهمیه‌های پیشین در کارت‌های سوخت خود نیز استفاده کنند.این گزارش 
می‌افزاید : در پایان اسفندماه نتایج اولیه این طرح به استحضار ستاد اقتصادی 

دولت خواهد رسید.

معاون بازرگانی وزارت جهاد:
قیمت مصوب انواع برنج ایرانی و خارجی اعلام شد 

 سرویس اقتصادی // معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی، با اعلام نرخ انواع برنج ایرانی و خارجی خواستار 
نظارت و بازرسی بر رعایت این قیمت‌ها شد.»عباس عسکرزاده« در 
نامه‌ای خطاب به روسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های 
تهران، البرز، خراسان شمالی، هرمزگان، لرستان و کردستان قیمت 
انواع برنج‌های ایرانی و خارجی را اعلام کرد.براین اساس، قیمت 
فروش برای مصرف کننده به منظور پیشگیری از افزایش بی‌ضابطه 
قیمت‌ها برای هر کیلوگرم برنج طارم ایرانی درجه یک ۶۵ هزار 
تومان، برنج طارم درجه دو ۶۰ هزار تومان، برنج ایرانی شیرودی 
۴۲ هزار تومان، برنج هندی وارداتی ۳۰ هزار تومان و برنج پاکستانی 
وارداتی ۳۱ هزار تومان تعیین شده است.وی اعلام کرده است قیمت 
برنج‌های وارداتی که توسط شرکت خدمات بازرگانی تهیه شده به 
ازای هر کیلوگرم برنج هندی ۱۱۲۱ مبلغ ۲۴ هزار تومان، پاکستانی 
۱۱۲۱ مبلغ ۲۵ هزار تومان و تایلندی مبلغ ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان 
تعیین شده است.وی خواستار برخورد قانونی با متخلفان در حوزه 

فروش برنج شد.

خبر

   

سرویس اقتصادی // معاون حقوقی و امور مقابله ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه فقط در پاییز 
امسال، حدود 2500 بازرسی در سطح عرضه در سراسر 
کشور انجام شد، گفت: پیش‌بینی می‌شود که قاچاق 
پوشاک انجام شده در سال جاری حدود 300 تا 500 

میلیون دلار باشد.
   ‌مصطفی پورکاظم شایسته‌ درباره آخرین وضعیت مقابله 
با قاچاق پوشاک در سطح کشور اظهار داشت: بر اساس 
اقدامات انجام شده، 120 مورد برند محرز قاچاق پوشاک 
که توسط وزارت صمت به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز جهت مقابله ارجاع داده شده بود، در سطح تهران و 
هشت کلان شهر دیگر نظیر اصفهان، ساری، تبریز و ارومیه 
از تابلوها، ویترین‌‎ها و فروشگاه‌ها به طور کامل پاکسازی 
شده است.وی ادامه داد: طی بررسی مجددی که در ماه 
گذشته از بازارهای بزرگ پاکسازی شده، داشتیم، فقط 15 
درصد از فروشگاه‌ها نسبت به عرضه اجناس قاچاق اقدام 
می‌کردند که آن‌ها نیز به زودی جمع‌آوری خواهند شد.معاون 
حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: 
به منظور مقابله با عرضه پوشاک قاچاق، در پاییز امسال 
نزدیک به 2500 بازرسی در سطح عرضه انجام شده است، 
‌مطابق گزارشات واصله از استان‌های اقدام کننده، در همین 
بازه زمانی، 165 پرونده با ارزش بالغ بر 500 میلیارد ریال 

تشکیل شده است.
*  30 درصد از کشفیات پوشاک قاچاق، تولید 

داخلی است‌
  پورکاظم شایسته‌ با اشاره به اینکه در حال حاضر بیشترین 
درخواست تولیدکنندگان، برخورد با برخی از برند‌های 

خارجی است که در ایران به صورت رسمی فعالیت می‌کنند، 
گفت: این شرکت‌ها به دلیل برخورداری از مجوز فعالیت 
صنفی و تولید در کارخانه‎های ایران مرتکب تخلف مربوط 
به قاچاق کالا نشده‌اند و وزارت صمت هم نام این شرکت‌ها 
را در لیست برند محرز قاچاق قرار نداده است.وی با گلایه 
از برخی تولیدکنندگان پوشاک گفت: بخش عمده‌ای از 
کالاهایی که در سطح عرضه با برند خارجی به فروش 
می‌رسد، در اصل تولیدی است؛ به طوری که حدود 30 
درصد از پرونده‌های تشکیل شده پس از استعلام از وزارت 
صمت، به دلیل ایرانی بودن اجناس توقیف شده، در نهایت 

حکم برائت گرفته‌اند.
*  تعلل وزارت صمت در اجرای قانون مبارزه با 

قاچاق کالا
  معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در مورد مبارزه با قاچاق پوشاک در سطح عرضه گفت: تا 
زمانی که ضوابط اختصاصی تبصره 4 ماده 18 قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در گروه کالایی پوشاک تدوین نشود، 
امکان برخورد موثر در سطح عرضه وجود نخواهد داشت.
پورکاظم شایسته‌ افزود: با تصویب این ضوابط اجرایی، آن 
دسته از کالاهای ایرانی که بدون رعایت ضوابط، از برند 
خارجی استفاده می‌کنند نیز مشمول کالا‌های قاچاق خواهند 
شد؛ ستاد بارها از وزارت صمت خواستار پیگیری و تصویب 
این قانون در حوزه قاچاق پوشاک شده اما هنوز این اقدام 
انجام نشده است.وی ادامه داد: نکته قابل توجه اینجاست که 
حتی نتیجه استعلام قاچاق برخی از محموله‌هایی که از مسیر 
مرزی در حال حرکت هستند نیز بار‌ها منفی گزارش شده 
است، به این معنا که این محصولات طبق بررسی‌های انجام 

شده ساخت ایران بوده‌اند.معاون حقوقی و امور مقابله ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز هنگامی کار خود را در زمینه مقابله با قاچاق 
پوشاک شروع کرد که کشور با قاچاق 2 میلیارد و 600 
میلیون دلاری پوشاک مواجه بود؛ اما در سال 98 قاچاق 
پوشاک به 1 میلیارد و 700 میلیون دلار کاهش یافت و 
در سال 99 بر اساس ارزیابی‌های نیمه‌ رسمی انجام شده، 
حدود 850 میلیون دلار قاچاق پوشاک در کشور انجام 
شده است؛ پیش‌بینی می‌شود که قاچاق پوشاک انجام شده 

در سال جاری حدود 300 تا 500 میلیون دلار باشد.
*  ضرورت مقابله با قاچاق پوشاک در سطح 

عرضه
  پورکاظم شایسته‌ یکی از مشکلات مبارزه با قاچاق کالا 
را عدم توجه بعضی از دستگاه‌های ذی‌ربط به مقابله در 
سطح عرضه دانست و گفت: کشورهایی در دنیا موفق به 
مهار قاچاق پوشاک شده‌اند که از طریق رصد نظام بانکی و 
نظارت بر گردش مالی در سطح عرضه به مقابله با قاچاق 
پرداخته‌اند.وی با اشاره به اهمیت برخورد با قاچاق پوشاک 
در سطح عرضه بیان کرد: در ورود پوشاک به کشور نباید 
به دنبال کشف قاچاق‌های عمده بود، بلکه ورود پوشاک 
قاچاق به صورت جزئی و خرد است؛ بنابراین هوشیاری 

در سطح عرضه حائز اهمیت است.
*  تأثیر استفاده از صندوق‌های مکانیزه فروش 

در پیشگیری از قاچاق
   معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با مفید دانستن استفاده از صندوق‌های مکانیزه 
فروش در پیشگیری از قاچاق، گفت: بهتر است قانون 
مصوب مجلس در مورد الزام فروشندگان کالا و خدمات 
به عملیاتی کردن صندوق مکانیزه فروش مجدداً اجرایی 
شود زیرا این موضوع برای شفاف کردن اقتصاد کشور و 
شفافیت درآمدهای مالیاتی و جلوگیری از قاچاق کالا 

ضروری است.

معاون حقوقی و امور مقابله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد

‌قاچاق 500 میلیون دلاری‌ پوشاک در سال جاری‌ 

 سرویس اقتصادی //  سفیر ژاپن گفت: بازدید از بندر 
شهید رجایی و دیگر بنادر ایران زمینه همکاری های 
مشترک دو کشور را در حوزه دریایی و بندری تقویت 
کرده و امیدواریم با لغو تحریم ها زمینه حضور و از 

سرگیری مبادلات تجاری فراهم شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »کازوتوشی آیکاوا« 
در نشستی مشترک با »علی رضا محمدی کرجی 
ران« مدیرکل بنادر و دریانوردی استان، اظهارداشت: 
امیدواریم که با لغو تحریم ها مبادلات دریایی و 
همکاری های مشترک شرکت های خصوصی ژاپن در 
این بندر از سر گرفته شود. وی هدف از بازدید خود از 
منطقه ویژه بندر شهید رجایی را آشنایی با ظرفیت ها 
و پتانسیل موجود برای تحکیم و تقویت هرچه بیشتر 
سطح روابط و همکاری‌‌‌های دوجانبه دریایی بین دو 
کشور عنوان کرد. سفیر تام الاختیار ژاپن در ایران با 
اشاره به روابط دوستانه و دیرینه دو کشور ادامه داد: 
تقویت و گسترش روابط تجاری با ایران بسیار مهم 
و حائز اهمیت است و بندر شهید رجایی به عنوان 
بندری مهم در منطقه می تواند نقش مهمی را در 
توسعه تجارت بین دو کشور ایفا نماید. آیکاوا با اشاره 
به بازنگری ژاپن در سیاست های تجهیزات بندری 
 خود طی سالهای گذشته، توسعه دریامحور را یکی از 
مهم ترین اهداف کشورش عنوان کرد و ابرازداشت: 
به دنبال آن هستیم هم راستا با هوشمندسازی بنادر 
همکاری خود را با کشورهای دریایی گسترش 
 دهیم. وی با بیان اینکه بندر شهید رجایی با توجه به 
ظرفیت های موجود خود می تواند زمینه ساز حضور 
سرمایه گذاران سایر کشورها شود، افزود: امیدواریم 
با رفع تحریم ها فرصت همکاری مجدد بین بندر 

شهید رجایی با شرکت های خصوصی از جمله خط 
کشتیرانی ژاپنی موسوم به NVK ایجاد شود. سفیر 
ژاپن با اشاره به وجود فرصت های سرمایه گذاری 
معرفی شده از سوی مدیرکل بنادر و دریانوردی 
 هرمزگان ابراز امیدواری کرد به عنوان سفیر ژاپن 
مزیت ها و ظرفیت‌های که در این نشست به آن ها 
اشاره شد را به مسئولان اقتصادی ژاپن منتقل تا زمینه 
همکاری های بیشتر فراهم شود. بندر شهيد رجايي 
حلقه قوی کریدور شمال جنوب است مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان نیز در این نشست ضمن 
 معرفی فرصت ها و مزیت های سرمایه گذاری بندر 
شهید رجایی اظهارداشت:80 درصد از ترانزیت 
ایران از این بندر انجام می گیرد، علاوه بر این وجود 
تجهیزات مدرن کانتینری، اتصال به خط سراسری 
راه آهن، دسترسی به فرودگاه بین المللی بندرعباس، 
وجود اراضی قابل واگذاری برای فعالیت های 
پشتیبانی، صنعتی، نفتی و خدماتی، دسترسی به آبهای 
 آزاد و وجود پایانه های اختصاصی از مهم ترین 
مزیت های این بندر است. علی‌رضا محمدی کرجی 
ران با اشاره به جايگاه بندر شهيد رجايي به عنوان نقطه 
مهم کريدور شمال ـ جنوب تصريح كرد: سرعت در 
جابجايي کالا و امنيت بالا، باعث شده ايران به عنوان 
بهترين نقطه براي ترانزيت محسوب شود که بندر 
شهيد رجايي به عنوان مرکز ثقل آن قلمداد می شود. 
 وی با بیان اینکه بندر شهید رجایی از نظر پهلودهی

کشتی های بزرگ لاینر، تجهیزات مدرن، گمرک 
تخصصی کانتینری و موضوعات دیگر بندر اول ایران 
محسوب می شود، گفت: درحال حاضر در این بندر 
کشتی‌هایی با 14 هزار TEU پهلودهی می شود و 

قصد داریم در ترمینال جدید کشتی هایی با 18 هزار 
و TEU 400 را پذیرش کنیم. ایران برای دفاع از 
منافع اقتصادی با دنیا خود را قوی تر می‌کند مدیر 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به 
 تحریم های ظالمانه و یکطرفه آمریکا اظهارکرد: 
تحریم ها نه تنها فعالیت در بنادر را متوقف نکرد بلکه 
ایران با اتکا به دانش و توان متخصصان داخلی خود 
هم راستا با گسترش فعالیت های تجاری، توسعه 
زیرساخت های بندری را به انجام رساند که اجرای 
طرح توسعه بندر شهید رجایی از جمله این اقدامات 
در اوج تحریم هاست. محمدی کرجی ران تصریح 
کرد: ایران همواره از منافع شرکای اقتصادی خود 
 حمایت کرده و منافع دیگر کشورها را جهت تقویت 
همکاری های مشترک حیاتی و حساس می داند، لذا 
با تبعیت از سیاست های ابلاغی  وزارت امور خارجه 
و سازمان بنادر و دریانوردی در تهران آماده هرگونه 
همکاری با کشور ژاپن هستیم. وی گفت: بی شک 
کشور ژاپن یکی از کشورهای پیشرو در موضوعات 
بندری و دریایی است و نیز به دنبال توسعه روابط 
دریایی و بندری و تقویت آموزش های دریانوردی 
با این کشور هستیم. »شایان ذکر است«، سفیر ژاپن 
را که سعید شعبان، رییس نمایندگی وزارت خارجه 
در بندرعباس، یاسوکو نیشیمورا )رایزن سفارت( 
 و ساتوشی ماتسوشیتا )دبیرسوم سفارت( همراهی 
 می کردند ، با حضور میدانی در بخش های مختلف

 بندر شهید رجایی از نزدیک با امکانات، تجهیزات و 
فعالیت های این منطقه ویژه اقتصادی آشنا شد. گفتنی 
است؛ 94 درصد کشتی های جهان توسط سه کشور 

چین، ژاپن و کره جنوبی ساخته می شود.

  
    *

سرویس اقتصادی // مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی درخصوص مفاد 
حوزه  در  قطر  و  ایران  توافقنامه‌های 
دریایی و بندری که در سفر رئیس 

جمهور به دوحه به امضا می‌رسد، گفت: 
سازمان بنادر سه توافقنامه را زیر نظر 

وزیر راه پیش می‌برد. 
 »علی‌اکبر صفایی« با اشاره به برگزاری 

جلسات مشترک هیات ایرانی به ریاست 
»رستم قاسمی«؛ وزیر راه و شهرسازی کشور 
با وزیر حمل و نقل قطر و مجموعه متولی 
امور دریایی و بنادر این کشور، اظهار داشت: 
از سوی وزارت راه و شهرسازی چهار 
توافقنامه مدنظر قرار گرفته که یک مورد 
در بخش هوایی، یک مورد بخش دریایی، 
یک مورد در حوزه بندری و چهارمین مورد، 
ساخت تونل زیر دریا بین ایران و قطر است 
که یک پروژه بی نظیر به شمار می‌رود و از 

بندر دیر بوشهر تا قطر خواهد بود.وی افزود: 
در حال مذاکره و رایزنی هستیم و سازمان 
بنادر سه توافقنامه را زیر نظر وزیر راه پیش 
می‌برد تا در نهایت با حضور رییس جمهور 

به امضاء برسد.
  صفایی با بیان اینکه ایجاد تونل زیر زمینی 
قطر را به کل کشورهای شمالی، اروپا، 
کشورهای حوزه دریای خزر، شرق و غرب 
از طریق جاده و ریل وصل می‌کند، گفت: 
این پروژه یک تحول عظیم برای قطر و نیز 

جمهوری اسامی ایران به شمار می‌رود تا 
خلیج فارس به شمال و جنوب متصل شود و 
ارتباط گسترده‌ای با کشورهای غرب آسیا و 
حاشیه دریای خزر تا مدیترانه به وجود آید.

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
اینکه توافقنامه مدنظر، گام بسیار بلندی 
برای ۲ کشور است، گفت: بخشی از این 
توافقنامه مربوط به حوزه دریایی و در عین 
حال دارای بخش جاده و ریل است و به 
همین دلیل کمیته مشترک تشکیل می‌شود و 

زمانی که مذاکرات ۲ کشور به نتیجه برسد، 
امضاء خواهد شد.گفتنی است، وزیر راه و 
شهرسازی در صدر هیاتی اعم از مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی با هدف گسترش 
ارتباطات زمینی، بندری، دریایی و هوایی از 
سوی دو کشور به قطر سفر کرده است و فردا 
نیز رییس جمهور به دوحه سفر خواهد کرد 
تا توافقنامه‌های مربوطه بین دو کشور در 
بخش‌های مختلف در حضور وی به امضاء 

برسد.

مدیرعامل سازمان بنادر اعلام کرد

جزئیات توافقنامه‌های ایران و قطر در حوزه دریایی و بندری

طرح :  فاطمه  هوشنگی

سفیر ژاپن در بازدید از بندر شهید رجایی:

به دنبال افزایش سطح مراودات تجاری با بندر شهید رجایی هستیم

سرویس اقتصادی // سود سهام عدالت تا پایان 
اسفند به حساب دارندگان این سهام واریز می‌شود.

   سهام عدالت در روز‌های پایانی سال به مرحله پرداخت 
سود رسیده است. مسئولان مربوط با فراه‍م کردن زیر 
ساخت‌های پرداخت از جمله سجام و شماره شبای 
دارندگان سهام عدالت آماده پرداخت سود می‌شوند.

سخنگوی سهام عدالت با نزدیک شدن به زمان واریز سود 
گفت: مردم نیاز نیست نه برای دریافت سود و نه برای ثبت 
نام سهام عدالت مراجعه حضوری داشته باشند.بازه زمانی 
پرداختی این سود هفته ابتدایی اسفند اعلام شده است. اکبر 
حیدری سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
گفت: مسئولیت وصول و پرداخت سود عملکرد سال ۹۹ 
سهام عدالت و اعلام زمان آن بنا به مصوبه شورای عالی 
بورس با شرکت سپرده گذاری مرکزی است. پیش بینی 
می‌شود عملیات وصول و توزیع با توجه به جمعیت بالای 
دریافت کنندگان سود زمان بر باشد بنابراین تنها زمان 
دقیق واریز و میزان قطعی سود پرداختی از سوی مرجع 
یعنی سپرده گذاری مرکزی باید اطلاع رسانی شود.این را 
باغستانی مدیر عامل سپرده گذاری مرکزی هم تایید کرده و 
می‌گوید: برآورد زمانی ما این است که در دهه سوم اسفند 
می‌توان سود را به حساب مشمولان واریز کرد.به گفته او، 
سود منتهی به اسفند ۹۹ مشمولانی که ۵۳۲ هزار تومان در 
سبد سهام خود دارند، حدود ۵۵۰ هزار تومان خواهد بود 

که به حساب مشمولان واریز می‌شود.
* افرادی که سود سهام عدالت دریافت نمی‌کنند

حسین قشمی مدیر سیستم تسویه و پرداخت سمات 
جزئیاتی از کسانی که سود دریافت نمی‌کنند را تشریح 

کرده است.
چه کسانی مشمول این سود سهام عدالت نمی‌شوند؟

 قشمی: دسته‌ای از دارندگان سهام عدالت که سجامی 
نشده اند سود سهام دریافت نخواهند کرد.گروه دیگری 
که سود سهام عدالت برای آن‌ها واریز نمی‌شود، شماره 
حساب‌های مسدودی است که نمی‌توان سود سهام را به 
این حساب‌ها واریز کرد.سومین دلیل عدم واریز سود سهام 
عدالت برای افراد مشمول، این است که شماره حساب 
ثبت شده افراد، راکد بوده، در شرایطی که کارت و شماره 
حساب بانکی افراد در مدت ۶ ماه تراکنش نداشته باشند، 
جزو شماره حساب‌های راکد محسوب می‌شود و امکان 
واریز سود سهام در این شماره حساب‌ها وجود ندارد.گفته 
شده شماره حساب‌ها نباید برای حساب مشترک باشند، 

این درست است؟
 قشمی: بله، دلیل دیگری که موجب می‌شود گروهی از 
سهامداران سود سهام عدالت را دریافت نکنند، این است که 
افراد شماره حساب مشترک دارای دو امضا ارائه داده‌اند و 
ثبت کرده‌اند که سود سهام به این حساب‌ها واریز نمی‌شود.
دسته دیگری از افراد که حساب ارزی معرفی کرده‌اند 

امکان واریز سود به این شماره حساب‌ها هم وجود ندارد. 
دلیل مهم دیگر برای عدم دریافت سود این است که عده‌ای 
شماره حساب بلندمدت داده‌اند که سود سهام عدالت به این 
شماره حساب‌ها هم واریز نمی‌شود.بهتر است افراد قبل از 
زمان واریز سود مشکلات خود را رفع کنند تا در زمان 

واریز سود دچار مشکل نشوند.
  براساس مصوبه اخیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار، 
سود سهامداران سهام عدالت تا پایان اسفند امسال از طریق 
شرکت سپرده گذاری مرکزی به صورت منسجم پرداخت 
خواهد شد.پیش از این بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
گفته بود سود سهام عدالت در سالی که گذشت بیش از دو 
و نیم برابر سودی است که سال گذشته پرداخت شده است. 
اگر کسی سهام یک میلیونی داشته باشد تقریبا یک میلیون 

تومان سود سهام عدالت خواهد گرفت.

   

سرویس اقتصادی // آمار دفتر اطلاعات و داده‌های 
آب کشور نشان می‌دهد، با سپری شدن ۱۵۰ روز 
از سال آبی تا ۳۰ بهمن‌ماه )سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱( 
مجموع حجم ذخایر آب در مخازن سدهای کشور به 
حدود ۱۱.۳۲ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۲۰ درصد کاهش 

است. 
  بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد، 
میزان حجم ورودی‌های سال آبی جاری کاهشی معادل 
۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد، اما 
با توجه به اینکه ذخایر برفی سال جاری تاکنون نسبت به 
سال قبل بیش از دو برابر بوده که ذوب برف در ماه‌های 
آتی باعث رشد ورودی‌ به سدها خواهد شد. میزان 
پرشدگی سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان 
تهران، سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه و سدهای 
استان خوزستان در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۱۰، 

و ۱۷، ۳۵ و ۴۹ درصد بوده 
به  توجه  با 

بارش‌های 

سب  منا

جنوب کشور در سال جاری، سدهای استان هرمزگان 
تقریبا در شرایط پرشدگی کامل قرار دارند.داریوش 
مختاری - کارشناس مدیریت منابع آبی با اشاره به 
فقر آبی در ایران، گفت: شرایط منابع آبی کشور مطلوب 
نیست و باید راه چاره ای برای آن اندیشیده شود، چراکه 
در غیر این صورت شاهد مهاجرت های داخلی خواهیم 

بود.
  وی با بیان اینکه وضعیت منابع آبی در هر دو بخش 
سطحی و زیرزمینی مورد قبول نیست، اظهار کرد: فاصله 
 بین کم ‌آبی‌های خطرناک  در هر سال، بیشتر و بیشتر 
 می‌ شود و معنای این وضعیت، پاسخگو نبودن 
جیره‌ بندی‌ها برای تامین آب منازل و در نتیجه، گام 
 گذاشتن‌های آغازین در مسیر خالی از سکنه ‌شدن تدریجی در 

بخش های مختلف کشور است.
   این کارشناس ارشد مدیریت منابع آبی با بیان اینکه 
در چنین شرایطی، راهکارهای حوزه صرفه‌جویی، 
واقع‌بینانه‌ترین راهکار بوده، این در شرایطی است که 
قانون توسعه و بهینه‌ سازی مصرف آب شهری 
)مصوب اسفند ۱۳۹۵( همچنان معطل مانده 
بارگذاری‌های  از  پرهیز  گفت:  است، 

بیشتر نیز می‌تواند کمک کند.
  مختاری با تاکید بر اینکه 
برون‌رفت از بحران فزاینده آب و 
محیط زیست، با هشدار دلسوزانه 
و شعارگرایی دست‌یافتنی نیست، 
باید عمل کرد، گفت: پیامدهای 
اجتماعی امروز ناشی از کم آبی 
را باید در مدیریت نادرست منابع 
آب جست و جو کرد و باید راه حلی 
مناسب برای آن اندیشیده شود و نباید با 

تصمیمات عجولانه شرایط را بدتر کرد.

اوضاع آبی سدها مناسب نیست

 سرویس اقتصادی // چگونه زمین 
دولت  از  مسکن  ساخت  برای  رایگان 

دریافت کنیم؟ 
  رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
یکشنبه ۲۴ بهمن در مراسم کلنگ زنی 
ساخت واحدهای مسکونی نهضت 
ملی مسکن در کرمانشاه اعلام کرد: به 
خانوارهایی که سه تا چهار فرزند داشته 
باشند، زمین مجانی برای ساخت مسکن 
داده می‌شود.گفته می‌شود این اظهار نظر 
وزیر راه و شهرسازی بر اساس قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بوده 
است. قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ در مجلس به 
تصویب رسید که با رفت و برگشت‌هایی 
از شورای نگهبان و رفع ایرادات این شورا 
از سوی نمایندگان مجلس، نهایتاً در ۱۱ 
آبان سال جاری )۱۴۰۰( از سوی شورای 
نگهبان تأیید و در ۲۴ آبان از سوی محمد 
باقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم به 
حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور ابلاغ 
شد.این قانون آزمایشی بوده و قرار است 

برای مدت ۷ سال اجرا شود.
  ماده ۳ قانون مذکور )حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت( درباره تأمین مسکن 
خانوارهای بیش از ۳ فرزند می‌گوید: 
وزارت راه و شهرسازی مکلف است امکان 
استفاده مجدد از امکانات دولتی مربوط به 
تأمین مسکن خانوار را برای خانواده‌ها 
پس از تولد فرزند سوم و بیشتر فراهم آورد 
و این خانواده‌ها می‌توانند صرفاً برای بار 
دوم از کلیه امکانات دولتی در این خصوص 

استفاده نمایند.
  همچنین ماده ۴ این قانون درباره 
اختصاص زمین به خانوارهای ۳ فرزنده 

و بیشتر آورده:
  دولت مکلف است یک قطعه زمین یا 
واحد مسکونی حداکثر به میزان ۲۰۰ متر 
مربع منطبق با ضوابط حد نصاب تفکیک بر 
اساس طرح‌های هادی روستایی و شهری 
یا طرح‌های جامع و تفصیلی شهری مصوب 
برای ساکنین در روستاها یا شهرهای کمتر 
از ۵۰۰ هزار نفر پس از تولد فرزند سوم 
و بیشتر به صورت مشترک و بالمناصفه 
)نصف - نصف( به پدر و مادر، در همان 

محل بر اساس هزینه آماده سازی فقط 
برای یک بار به صورت فروش اقساطی با 
۲ سال تنفس و ۸ سال اقساط اعطا نماید 
و سند مالکیت، پس از پرداخت آخرین 
قسط، ظرف حداکثر یک ماه، به مالکین 

تحویل داده می‌شود.
در تبصره ۱ ماده ۴ قانون مذکور آمده:

  برای ساکنین شهرهای بالای پانصدهزار 
نفر، زمین یا واحد مسکونی با شرایط 
مقرر در این ماده بسته به اعلام ظرفیت 
توسط دولت مبنی بر وجود زمین یا واحد 
مسکونی در شهرک‌های اطراف یا شهرهای 
جدید یا شهرهای مجاور یا زادگاه پدر یا 
مادر مشروط به اینکه بالاتر از ۵۰۰ هزار 
نفر نباشد، به انتخاب پدر و در صورت 
فوت پدر، به انتخاب مادر، بر اساس آئین 
نامه مذکور در تبصره ۳ اختصاص می‌یابد.

وزارت راه و شهرسازی ۳ ماه وقت دارد 
آئین نامه را تدوین کند

  وزارت راه و شهرسازی مکلف به تدوین 
آئین نامه قانون مذکور ظرف ۳ ماه از 

لازم الاجرا شدن آن است که باید آئین 
نامه اجرایی ماده ۴ قانون جوانی جمعیت 
کرده است که با توجه به ابلاغ آن در اواخر 
آبان ماه، آئین نامه اجرایی قانون اختصاص 
به خانوارهای  زمین مسکونی ۲۰۰ متری 
۳ فرزنده و بیشتر می‌بایست تا ۲۴ بهمن 
تدوین می‌شد. معاون مسکن وزارت راه: 
فقط خانواده‌هایی که از تاریخ تصویب 
قانون به بعد بچه سومشان به دنیا می‌آید 

زمین دار می‌شوند
  محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره 
جزئیات اختصاص زمین رایگان به 
خانواده‌های چند فرزنده گفته است: طرح 
است  افرادی  زمین مختص  تخصیص 
که فرزند سوم و یا چهارم آن‌ها پس از 

تصویب این قانون به دنیا آمده است.
  به گفته معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی این طرح در شهرهایی که 
دارای زمین دولتی است اجرا و به زودی 
شرایط متقاضیان در سامانه ثمن بارگذاری 
می‌شود. این طرح نیاز به دستورالعمل‌های 
بسیاری دارد که باید پس از بررسی، 

تصویب و اجرا شود.

شرایط دریافت زمین رایگان از دولت 

آخرین جزئیات از واریز سود سهام عدالت 



حوادث جهان
سقوط مرگبار یک بالگرد پلیس در جنوب کالیفرنیا

 به گفته مقامات پلیس محلی آمریکا، در پی سقوط یک فروند بالگرد 
پلیس در جنوب کالیفرنیا، یک افسر پلیس کشته و یک افسر پلیس دیگر 
نیز زخمی شده است. به گفته یکی از مقامات پلیس محلی، این بالگرد 
در شهر »نیوپورت بیچ« واقع در ایالت کالیفرنیا و در آب سقوط کرده 
است.بر اساس گزارش ها، یکی از افسران پلیس که سرنشین این بالگرد 
بوده ۴۴ ساله بوده و بر اثر شدت جراحات وارد شده به وی، جان خود 
را از دست داده است.همچنین مقامات پلیس محلی اعلام کردند که یک 
افسر پلیس دیگر نیز زخمی و به بیمارستان منتقل شده که در وضعیت 
پایدار جسمانی قرار دارد.مقامات محلی اعلام کردند که علت سقوط این 
بالگرد تاکنون مشخص نشده و تحقیقات برای کشف علت وقوع این 
حادثه در حال انجام است.نیوپورت بیچ یکی از شهرهای کوچک ایالت 
کالیفرنیا در کشور آمریکا است و در جنوب غربی کلانشهر لس آنجلس 

واقع شده است.
مفقودی صدها شهروند برزیلی پس از سیل ویرانگر

 با گذشت چندین روز از سیل ویرانگر برزیل، همچنان صدها نفر 
مفقود هستند و از سرنوشت آنان خبری نیست. با گذشت چندین روز 
پس از سیل ویرانگر و رانش زمین در برزیل، عملیات جستجو و نجات 
در شهر پتروپلیس همچنان ادامه دارد.گفته شده در جریان این سیل و 
طوفان سهمگین، حداقل ۱۵۰ نفر جان باخته اند و صدها نفر همچنان 
مفقود هستند و از سرنوشت آن‌ها خبر نیست.پیشتر آمار جان باختگان 
سیل برزیل کمتر از ۱۰۰ نفر اعلام شده بود، اما اکنون این آمار افزایش 
داشته و علاوه بر این صدها شهروند نیز مفقود شده اند.از چند روز پیش، 
در پی بارش باران‌های شدید و جاری شدن سیل، افراد بسیاری در شهر 
کوهستانی پتروپلیس در ایالت ریودوژانیروی برزیل جان خود را از 
دست دادند.بارش باران کم‌سابقه و سیل ناشی از آن همچنین خانه‌های 
مسکونی بسیاری را ویران کرد و باعث آب‌گرفتگی خیابان‌ها و شناور 

شدن خودروها در جاده‌های مملو از آب شد.
ارتش نیجریه ۱۲ کودک را در نیجر هدف قرار داد

  در حمله هوایی ارتش نیجریه به راهزنان در منطقه مارادی در جنوب 
نیجر، ۷ کودک کشته و ۵ تن دیگر نیز زخمی شدند. یک فرماندار محلی 
در نیجر مدعی شد که در حمله هوایی ارتش نیجریه به راهزنان در منطقه 
مارادی در جنوب نیجر، ۷ کودک به اشتباه کشته و ۵ تن دیگر نیز زخمی 
شدند.فرماندار منطقه مارادی به خبرگزاری فرانسه گفت: یک اشتباه در 
حملات هوایی نیجریه در روستای ناشادی در نیجر منجر به کشته شدن 
کودکان شد.وی تاکید کرد: در این حمله ١٢ کودک قر بانی شدند؛ ۷ 
کودک کشته و ٥ تن دیگر زخمی شدند. وی تاکید کرد که چهار کودک در 
دم جان باختند و سه کودک دیگر هنگام انتقال به بیمارستان بر اثر شدت 
جراحات جان باختند.چندین شهر منطقه مارادی در نیجر به شدت تحت 
تأثیر خشونت باندهای و گروه‌های مسلح نیجریه در ایالت‌های کاتسینا، 

سوکوتو و زامفارا قرار دارند.
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حوادث

  روابط عمومی اداره کلگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيد، پروتئين مرغوب و ويتامين هاي  گوناگون است
شیلات هرمزگان

  

  هنگامی که من شغلی پیدا کردم از همسرم 
خواستم دیگر سرکار نرود اما او مقابلم 
ایستاد و با بیان این که دیگر مرا دوست 
ندارد مدعی شد قصد رفتن به ترکیه را 

دارد و ...
  این ها بخشی از اظهارات مرد 43 ساله ای 
است که برای یافتن همسرش دست به دامان 
پلیس شده بود . این مرد جوان در حالی که 
بیان می کرد حتی خانواده همسرم اطلاعی از 
او ندارند و به تلفن هایش نیز پاسخ نمی‌دهد، 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: از روزی که به خاطر 
دارم با فقر و نداری بزرگ شدم و از همان 
دوران کودکی کار می کردم تا کمک خرج مادرم 
باشم چرا که پدرم با قایق موتوری در دریای 
جنوب کشور کالا جابه جا می کرد ولی یک 
روز صبح زود به دریا رفت و دیگر هیچ گاه 
بازنگشت. آن زمان من کودکی 9 ساله بودم که 
مادرم سیاه پوش شد اما هیچ کس جسد پدرم 
را پیدا نکرد، این گونه بود که به خاطر اجناس 
غرق شده در دریا بدهی زیادی روی دست 
مادرم ماند و من هم مجبور بودم برای کمک 
به مادرم در بندر کار کنم. خلاصه در حالی که 
روزگارمان به سختی می گذشت خواهرم نیز 
در 15 سالگی ازدواج کرد و یک سال بعد اولین 
فرزندش به دنیا آمد. با آن که خواهرم اوضاع 
مالی خوبی نداشت اما محتاج ما نبود ولی 
سرنوشت او نیز به گونه دیگری رقم خورد چرا 
که یک روز شوهرش هنگام عبور از خیابان 
زیر چرخ های کامیون رفت و جان خود را از 
دست داد . از آن روز به بعد خواهرم نیز مجبور 
شد با سه فرزندش در کنار ما زندگی کند. در 
این شرایط من ساعت کاری‌ام را افزایش دادم 
و از 5 بامداد تا 11 شب کار می کردم تا این که 
بالاخره توانستم سرپناه کوچکی برای خواهرم 
و فرزندانش خریداری کنم. وقتی خیالم از آن‌ها 

آسوده شد با خواهر یکی از دوستانم ازدواج 
کردم. آن دوستم که حالا برادر زنم بود، برخی 
از کالاهای ارزان را از بندر بوشهر به مشهد 
می‌آورد و به مغازه‌داران می فروخت به همین 
دلیل درآمد خوبی داشت. در این شرایط مسعود 
از من خواست به همراه خواهرش به مشهد 
بیاییم و مترجم مسافران عرب زبان باشیم. من 
هم پیشنهادش را پذیرفتم و به اتفاق همسرم به 
مشهد مهاجرت کردیم . چند سال اول درآمدمان 
بسیار خوب بود اما با شیوع کرونا، مسافرت ها 
تعطیل شد و من بیکار شدم اما همسرم همچنان 
در یکی از هتل ها مشغول کار بود و در امور 
آشپزی نیز فعالیت می‌کرد. بعد از خانه نشینی 
من درآمد همسرم خ یلی بیشتر شد. او همواره 
سرکار بود به طوری که گاهی چند روز هم به 
خانه نمی‌آمد. »حلیمه« دیگر رغبتی به من و 
فرزندانش نشان نمی داد و روابط مان به سردی 
گراییده بود. او کمتر به خانه می آمد و بیشتر 
اوقاتش را به عنوان مترجم با عرب ها سپری 
می کرد. وقتی هم در خانه بود فقط با گوشی 
تلفنش مشغول بود و هر بار اعتراض می کردم 
با توهین و فحاشی پاسخم را می داد  و مرا 
سرزنش می‌کرد که بی‌غیرتی بیکار هستم! از این 
تحقیرهای همسرم خسته شده بودم تا این که به 
عنوان نگهبان در یک مجتمع مسکونی مشغول 
کار شدم و از همسرم خواستم دیگر سرکار نرود 
اما او روبه رویم ایستاد و با بی شرمی گفت 
که فرد دیگری را دوست دارد و می خواهد به 
ترکیه برود! من که از حرف های او شوکه شده 
بودم دو سیلی به صورتش نواختم اما صبح روز 
بعد وقتی از خواب بیدار  شدم همسرم با نوشتن 
یک نامه من و فرزندانش را برای همیشه ترک 
کرده بود. اکنون بیش از 20 روز است که حتی 
خانواده اش خبری از او ندارند و به تلفن هایش 

هم پاسخی نمی دهد و...

نامه شوک آور!
در امتداد تاریکی

  سرویس حوادث// مردی که متهم است پس از 
قتل همسرش جسد او را داخل دیوار خانه‌اش دفن 

کرده بود به قصاص محکوم شد.
  حدود دو سال قبل مرد جوانی با مراجعه به پلیس 
از ناپدید شدن همسرش خبر داد و گفت: همسرم از 
روز قبل که از خانه خارج شد دیگر برنگشت، همه 
جا سر زدم اما کسی از او خبر ندارد.در ادامه مأموران 
پلیس تحقیقات‌شان را آغاز کردند و سراغ خانواده زن 
جوان رفتند. اما آنها مدعی شدند ماجرای ناپدید شدن 
دخترشان زیر سر شوهرش است؛ چرا که آنها با هم بر 

سر مسائل مختلف بخصوص مسائل مالی اختلاف شدید 
داشتند و دخترشان قصد جدایی و طلاق داشته است، 
حالا هم اطمینان دارند دامادشان بلایی سر دخترشان 
آورده و با این شکایت قصد گمراه کردن پرونده را دارد.

پس از آن مرد جوان احضار و بازجویی شد، اما ادعا کرد 
که هیچ اطلاعی از همسرش ندارد.

در حالی که سرنوشت زن جوان در هاله‌ای از ابهام قرار 
داشت، مأموران با بررسی بیشتر متوجه شدند کسی از 
سرنوشت زن جوان خبر ندارد، ضمن اینکه آخرین نقطه 

آنتن‌دهی تلفن‌همراه وی خانه‌اش بوده است.

در حالی که تحقیقات برای یافتن اطلاعی از زن جوان 
ادامه داشت، سرانجام پس از یکسال شوهر این زن لب 
به اعتراف گشود و در تشریح ماجرا گفت: مدتی بود به 
همسرم سوءظن پیدا کرده بودم تا اینکه تصمیم گرفتم او 
را بکشم. روز حادثه پس از جرو بحث زیاد، شالش را 
دور گردنش انداختم و خفه‌اش کردم، چون خودم بنایی 
بلد بودم جسدش را لای دیوار خانه گذاشتم و با سیمان و 
گچ رویش را پوشاندم و درز دیوار را به طور کامل بستم 

تا اثری از او باقی نماند.
پس از اعتراف هولناک مرد جنایتکار و اطلاع خانواده 

مقتول، این بار آنها با حضور در دادسرا عنوان کردند که 
دامادشان در مورد سوء‌ظن به همسرش دروغ می‌گوید و 
این موضوع را بهانه ساخته و فقط به خاطر اختلاف مالی 

دست به قتل زده است.
  در ادامه رسیدگی به پرونده، مأموران سراغ محل دفن 
جسد رفتند و بقایای جسد را از دیوار بیرون کشیدند. 
پرونده پس از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست 
برای رسیدگی به شعبه 8 دادگاه کیفری استان تهران 

فرستاده شد.
  در ابتدای جلسه، اولیای‌دم درخواست قصاص کردند 

و پس از آن متهم به جایگاه رفت و با قبول اتهام قتل 
عمدی همسرش، گفت: از کارم پشیمانم و درخواست 

بخشش دارم.
  قاضی از متهم پرسید: اگر قصدی نداشتی و پس از قتل 

پشیمان شدی چرا یکسال موضوع را پنهان کردی؟
متهم در حالی که سکوت کرده بود سرش را پایین 

انداخت و روبه خانواده همسرش گفت: شرمنده‌ام.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و متهم را به 

قصاص محکوم کردند.

قصاص شوهر به خاطر قتل و دفن همسر در دیوار

سرویس حوادث// رئیس اداره فرهنگی 
 اجتماعی پلیس آگاهی درباره عواقب اعتماد به 
شرکت های خدماتی، نظافتی و قالیشویی های 

غیرمجاز هشدار داد. 
سرهنگ شهاب امینی اظهارکرد: بررسی های پلیسی 
نشان می دهد در روزهای پایانی سال، عده ای متقلب 
و سودجو با درج آگهی های دروغین و گمراه کننده در 
معابر و فضای مجازی، سعی در فریب برخی شهروندان 
دارند.وی افزود: شرکت های خدماتی و قالیشویی 

غیرمجاز به طور معمول با سوء استفاده از اسامی شرکت 
های معتبر و ارائه شماره تلفن و آدرس های جعلی 
نظر متقاضیان را جلب و بلافاصله پس از ارتکاب جرم 
از پاسخگویی به تلفن خودداری می‌کنند و متواری می 

شوند.  
امینی تصریح کرد: شهروندان می بایست قبل از هرگونه 
اعتماد به این قبیل شرکت ها، نسبت به صحت ادعاهای 
مطرح شده از طریق استعلام از اتحادیه مربوط اقدام و 
با مشاهده کارت شناسایی افرادی که برای انجام امور 

نظافتی یا بردن قالی برای قالیشویی مراجعه می کنند، 
هویت فرد و شرکت مورد نظر رو به درستی احراز کنند.  
به گزارش پایگاه خبری پلیس رئیس اداره فرهنگی و 
اجتماعی پلیس آگاهی همچنین از هموطنان خواست 
خدمات مورد نیاز خود را از شرکت های معتبر و 
شناسنامه دار دریافت کنند و به عنوان یک شهروند آگاه، 
عواقب درخواست نیرو از شرکت های بی نام و نشان 
و مهم تر از آن، سرقت اموال با ارزش خود را در نظر 

بگیرند.

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی پلیس آگاهی:
مراقب شرکت‌های خدماتی و قالیشویی های غیرمجاز باشید

  سرویس حوادث// راننده یک دستگاه 
با تخریب  اقدامی عجیب  در  که  تریلی 
بیرونی  مسجد  از درهای محوطه  یکی 
بود،  وارد حیاط  شده  مقدس جمکران 

توسط پلیس بازداشت شد.
  حدود ساعت 4 بامداد یکم اسفندماه راننده 
یک تریلی »هوو« بعد از تخریب در  ورودی  
به محوطه مسجد مقدس جمکران  وارد اما 
منحرف و متوقف شد. بررسی اولیه نشان 
می‌دهد متهم در هنگام حادثه حالت طبیعی 

نداشته است.
  راننده تریلر که در خودرو مقداری بنزین 
نیز به همراه داشت، با اقدام بموقع خدام و 
حراست مسجد دستگیر شد. تحقیقات از 
راننده برای یافتن انگیزه وی از این اقدام 
ادامه دارد.بر اساس این گزارش، پس از ورود 
تریلی، زائران و مجاوران به خارج از صحن 
صاحب الزمان هدایت شدند و بلافاصله 
 امنیت کامل در این صحن مسجد جمکران

 برقرار شد.

بازداشت راننده »هوو«
 بعد از تخریب 

در مسجد جمکران

درگیری مرگبار دو مشتری در فلافل فروشی
  سرویس حوادث//  پسر جوان که برای خرید فلافل 
وارد یک ساندویچی شده بود به‌دنبال درگیری لفظی با 

دو مشتری دیگر یکی از آنها را به قتل رساند.
  رسیدگی به این پرونده از 28 بهمن به‌دنبال درگیری چند 
پسر جوان در یک فلافل فروشی در یکی از محله‌های شهریار 
شروع شد. خیلی زود اکیپی از مأموران گشت کلانتری در 
محل درگیری حضور یافتند و با پیکر بی‌جان پسر 27ساله‌ای 
روبه‌رو شدند که روی زمین افتاده بود.  تیم پزشکی خیلی 
سریع برای نجات پسر جوان در محل حاضر شدند اما تلاش 
آنها بی‌فایده بود. با اعلام مرگ مهرشاد بازپرس کشیک قتل 
خودش را به صحنه جنایت رساند و در نخستین گام دستور 

داد جسد پسر جوان به پزشکی قانونی منتقل شود. 
  در ادامه تحقیقات کارآگاهان جنایی دریافتند که پسر جوانی 
به نام احمد که 29 سال سن دارد و ضایعات جمع می‌کند وارد 
مغازه فلافل فروشی شده و با دو پسر جوان که مشتری مغازه 
بودند درگیر شده است اما در ادامه درگیری در اثر ضربه به 
ناحیه سر یکی از آنها را کشته است. کارآگاهان پس از کنترل 
دوربین مدار بسته مغازه ساندویچی توانستند صحنه جنایت 

را بازبینی کنند.
  عامل قتل که در صحنه جنایت حضور داشت بازداشت 
شد و برای بازجویی به اداره پلیس آگاهی شهریار منتقل 
شد. این متهم که در همان دقایق اولیه اتهام قتل را پذیرفته 

بود در تشریح ماجرا گفت: من چند سالی است که با 
جمع کردن ضایعات و نان خشک مخارج زندگی مادر و 
خواهرم را تأمین می‌کنم.  روز حادثه پس از چند ساعت 
کار درحالی که بشدت خسته و گرسنه بودم با همان چهار 
 چرخ وسیله کارم مقابل ساندویچی ایستادم تا برای ناهار یک

 فلافل بخرم.
  وقتی وارد مغازه شدم دو مشتری دیگر هم حضور داشتند 
آنها در همان لحظه اول تا مرا دیدند شروع کردند به متلک 
انداختن و مسخره کردن. از شنیدن حرف هایشان خیلی 
ناراحت و عصبی شدم.  اصلًا نتوانستم خودم را کنترل کنم 
و با آنها درگیرشدم یکی از آنها می‌خواست مرا خفه کند که 
من هم با تمام توانم او را زدم و در یک لحظه متوجه شدم 
روی زمین افتاد و بیهوش شد خیلی ترسیده بودم. پسر دیگر 
هم خیلی زود پابه فرار گذاشت من قبول دارم که مرحوم در 
اثر ضربه‌های من مرده است اما من برای دفاع از خودم با آنها 
درگیر شدم به‌شدت از این حادثه‌ای که رخ داده است پشیمانم 
و نمی‌دانم با گرفتار شدن من چه بلایی سر خانواده‌ام خواهد 

آمد آنها غیر از من کسی را ندارند. 
  به‌دنبال اعتراف‌های این متهم او به اتهام قتل عمد بازداشت 
شد و هم‌اکنون پس از تکمیل پرونده شخصیت )که توسط 
مرکز اداره مشاوره معاونت اجتماعی تهیه می‌شود( به دادسرا 

منتقل شده است.

سقوط یک فروند هواپیمای جنگی در تبریز
  سرویس حوداث// صبح دوشنبه، 2 
در  هواپیمای جنگی  فروند  اسفندماه، یک 

مقابل فرهنگسرای الغدیر تبریز سقوط کرد. 
  مسئول روابط عمومی پایگاه دوم شکاری تبریز 
ضمن تایید این خبر اظهار کرد: یک فروند هواپیمای 
جنگنده از نوع اف ۵ نزدیکی فرودگاه بین المللی این 

شهر سقوط کرد. وی ادامه داد: این هواپیما که در 
فراز آسمان تبریز پرواز می کرد، در یکی از محلات 
شمالغرب این شهر، حوالی خیابان انقلاب )۴۲ متری( 
و فرهنگسرای الغدیر )کشتارگاه قدیمی تبریز سقوط 
کرده است.  خلبان این جنگنده در محل حادثه به 

شهادت رسیده است.

 همچنین محمدباقر هنربر مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری آذربایجان شرقی نیز در گفت‌وگو با 
خبرنگاران در تشریح جزئیات این حادثه با بیان 
اینکه این هواپیما از نوع آموزشی F5 حوالی ساعت 
۹ صبح در منطقه یکه‌دکان سقوط کرده است، گفت: 

علت حادثه در دست بررسی است. 

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
این حادثه در یک منطقه مسکونی روی داده 
است، شجاعت و رشادت مثال زدنی خلبان، مانع 
از برخورد هواپیما به ساختمان‌های مسکونی شد و 
هواپیما به یک مدرسه که خالی از سکنه بود برخورد 

کرد.

مرگ زن جوان به خاطر کتک‌های همسر
  سرویس حوادث// مرد جوان که به خاطر بیکاری و 
بی‌پولی با همسرش درگیر شده بود با کتک زدن وی 

مرگش را رقم زد.
  ساعت 11 شب 30 بهمن، مأموران کلانتری 157 مسعودیه 
در تماس با بازپرس از قتل زن جوانی در خانه‌اش خبر دادند. 
وقتی تیم جنایی در محل حاضر شد با جسد زن جوان در 
حالی روبه‌رو شدند که پسر 8 ماهه‌اش در کنار جسد مادر 

گریه و بی‌قراری می‌کرد.
  شوهر مقتول که در خانه حضور داشت ضمن اعتراف به قتل 
همسرش در تحقیقات اولیه گفت: من تراشکار بودم اما مدتی 
است که بیکار شده‌ام و مستأجر هستیم. وضع مالی خیلی بدی 
داشتیم روز حادثه از همسرم خواستم که از پدر و مادرش 
پولی قرض بگیرد تا بتوانیم خانه‌ای تهیه کنیم. سر همین مسأله 
بین ما دعوا شد و من که بشدت عصبانی شده بودم شروع به 

کتک زدن همسرم کردم. به خودم که آمدم دیدم همسرم بیهوش 
روی زمین افتاده است. هرکاری کردم همسرم به هوش نیامد. 
فوراً با اورژانس تماس گرفتم و زمانی که اورژانس آمد مرگ 

همسرم را تأیید کرد.
  متهم که بشدت ناراحت و پشیمان بود به دستور بازپرس شعبه 
ششم دادسرای امور جنایی پایتخت در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات ادامه دارد.

  سرویس حوادث// زن جوان وقتی از پنجره 
خانه‌اش داخل حیاط همسایه را نگاه می‌کرد با 
دیدن جسدی که شبیه مومیایی پوشانده  شده 

بود راز قتل مرد مبل ساز را فاش کرد.
  ظهر شنبه 30 بهمن زن جوانی هراسان با پلیس 
تماس گرفت و در حالی که صدایش می‌لرزید، 
گفت: همین الان پشت پنجره اتاقم ایستاده بودم و با 
تلفن صحبت می‌کردم که ناگهان با صحنه عجیبی رو 
به رو شدم. مقابل خانه ما ساختمانی قرار دارد که 
مدت‌هاست به کارگاه تولیدی و تعمیرات مبل تبدیل 
شده است. من در کمال ناباوری مردی را در حیاط 
آنجا دیدم که یک جسد را روی زمین می‌کشاند و 
به داخل زیرزمین کارگاه می‌برد. با دیدن این صحنه 
تلفن را فوری قطع کردم و با موبایلم چندین عکس 

از انتقال جسد گرفتم.
  به دنبال تماس زن جوان، موضوع از سوی 
مأموران کلانتری به بازپرس اعلام شد. با اعلام 
این خبر تیم جنایی به محل حادثه که ساختمانی 
در خیابان حیدری مقدم در بزرگراه اشرفی اصفهانی 

بود، راهی شدند.
  با ورود به خانه، مأموران با جسد مردی که داخل 
پارچه‌ای سفید شبیه مومیایی پیچیده شده بود رو 
به رو شدند. مرد جوانی نیز که به زبان خاصی 
صحبت می‌کرد و ایرانی نبود در محل حضور داشت 

که بلافاصله بازداشت شد و تحت بازجویی قرار 
گرفت. در بررسی‌های اولیه تیم تحقیق مشخص 
شد از زمان مرگ حدود 12 ساعت می‌گذرد و 
متخصصان پزشکی قانونی، علت اولیه مرگ را 

اصابت جسمی سنگین به سر اعلام کردند.
   مرد جوان در تحقیقات اولیه به قتل همکارش 
اعتراف کرد و به دستور بازپرس شعبه 
ششم دادسرای امور جنایی تهران در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
 قرار داده شد. تحقیقات در رابطه با این جنایت

 ادامه دارد.
گفت‌و‌گو با متهم

چرا همکارت را کشتی؟
من با او اختلافی نداشتم، قتل خیلی ناگهانی و 
ناخواسته رخ داد و من از کاری که کرده‌ام به‌شدت 

پشیمانم.
از چه زمانی او را می شناختی؟

این خانه ویلایی که به کارگاه ساخت و تعمیر مبل 
تبدیل شده متعلق به پدرزن و برادرزن مقتول بود. 
من هم دو سالی می‌شد که در اینجا مشغول به کار 
شده بودم. جمعه شب مبل‌های ساخت مقتول داخل 
سالن بود و مبل‌هایی که کار تعمیر و ساخت آن را 
من به عهده داشتم داخل بالکن بود. به او گفتم هوا 
ابری است و به احتمال زیاد باران ببارد بهتر است 

من هم مبل‌ها را بیارم داخل تا آسیب نبیند. اما او 
اجازه نداد و گفت نگران نباش باران نمی‌بارد. سر 
همین موضوع بین من و مقتول جر و بحث درگرفت 
و کم کم این جر و بحث به فحاشی کشیده شد. در 
این میان او ناگهان به من سیلی زد، من که به‌شدت 
خشمگین و عصبانی شده بودم، ناخودآگاه میله 
آهنی را که کنار سالن بود برداشتم. چشم هایم را 
بستم و شروع کردم به ضربه زدن، تصور می‌کردم که 
ضربه‌ها را به بدن و کتفش می‌زنم ولی چشم‌هایم را 
که باز کردم دیدم ضربه‌ها به سر او اصابت کرده و 

خونین روی زمین افتاده است.
چرا جسد را شبیه مومیایی بسته‌بندی کردی؟

می خواستم آن را مخفی کنم بلافاصله جسد را 
لابه‌لای مبل‌ها مخفی کردم و در اتاق را هم قفل 
کردم. ما یک همکار دیگر به‌ نام شایان داشتیم، 
ساعتی بعد شایان آمد اما برای اینکه به ماجرا پی 
نبرد ساعت 5 صبح به بهانه انتقال بار به کرج، او 
را از کارگاه بیرون فرستادم تا راز این قتل برملا 
نشود. بعد از رفتن شایان به سراغ جنازه رفتم و 
شروع کردم با پارچه و ابر و پارچه‌هایی که داخل 
کارگاه بود، جسد را شبیه مومیایی پیچیدم. با 
خودم گفتم جنازه را به زیرزمین می‌برم که از جلو 
دید دور شود، بعد یا داخل زیرزمین دفن می‌کنم 
یا به نحوی سر به نیستش می‌کنم. آن زمان تنها 

چیزی که فکر می‌کردم این بود که جنازه را کسی 
نبیند و اصلًا تصور نمی‌کردم زمان انتقال جسد به 
زیرزمین، کسی مرا دیده باشد. تازه در فکر این بودم 
 که با جنازه چه کنم که مأموران سر رسیدند و مرا

 بازداشت کردند.
اهل کجا هستی؟

مادرم سوری و پدرم پاکستانی است و خودم هم در 
سوریه به دنیا آمدم. 31 سال قبل به ایران آمدم، در 
بچگی مادرم فوت کرد و 12 سالم که بود پدرم را 
هم از دست دادم. کم کم وارد بازار کار شدم و در 
هر صنفی هم وارد شدم و کار کردم. از ساخت و 
ساز گرفته تا پوشاک و مبل سازی. در کار پوشاک 
ورشکسته شدم و همان موقع‌ها بود که با برادر 
زن مقتول آشنا شدم. زمانی که وارد کار تعمیرات 
و ساخت مبل شدم، بعد از مدتی برادرزن مقتول، 
مرا به او معرفی کرد. دو سالی می‌شود که باهم کار 
می‌کنیم. درست است که رابطه خیلی دوستانه‌ای 
نداشتیم، اما دشمن هم نبودیم و دلم نمی‌خواست 
که کشته شود. من آن شب از ترس اینکه باران 
مبل‌های مشتری‌ها را خراب نکند با او درگیر شدم 
مقتول اجازه نمی‌داد مبل‌ها را به داخل بیاورم همین 
 باعث عصبانیت من شد و الان هم از کاری که 

کرده‌ام پشیمانم.

کارآگاه بازی زن همسایه راز جسد مومیایی را فاش کرد
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شهرستان

2تن صدف و مرجان امسال در کیش کشف شد
  سرویس شهرستان// محیطبان اداره محیط زیست منطقه آزاد 
کیش گفت: امسال با همکاری فرودگاه و بندرگاه این جزیره ۲ تن 
ماسه، صدف و مرجان کشف و ضبط شده است. علی جبلی اظهار 
داشت: جمع آوری و خارج کردن ماسه، مرجان، صدف و سایر 
اقلام محیط‌زیستی از جزیره ممنوع است اما مشاهده می شود برخی 
مسافران بدون اطلاع قبلی  اقدام به صدف، ماسه و مرجان از سواحل 
کیش می کنند. وی با بیان اینکه جمع آوری و خروج این اقلام طبیعی 
به محیط زیست جزیره آسیب می زند افزود: با همکاری فرودگاه و 
بندرگاه جزیره کیش از خروج این اقلام ممانعت می شود که در سال 
جاری موفق به کشف ۲ تن ماسه، صدف و مرجان شدیم که عمده این 
میزان کشفیات را ماسه تشکیل می دهد.جبلی یادآور شد: در سال 
جاری جریمه خروج این موارد از جزیره در ازای هر کیلوگرم ۱۰۰ 
میلیون ریال است و اخیرا مشاهده شده که برخی از ساکنان کیش 
اقدام به نگهداری مرجان ها در حیاط و باغچه ها می کنند که این 
اقدام نیز غیر قانونی بوده و در صورت مشاهده با برخورد سازمان 
رو به رو خواهند شد.وی ادامه داد: برداشتن هر نوع موجود آبزی 
از جمله ستاره دریایی نیز یک جرم به شمار می رود زیرا حتی لاشه 
موجودات زنده و همچنین صدف و مرجان مرده هم برای طبیعت 
و چرخه زیستی آن فوایدی دارند و حذف آن می تواند مشکلات 
زیست محیطی به دنبال داشته باشد.به گزارش ایرنا، محیطبان اداره 
محیط زیست منطقه آزاد کیش با بیان اینکه زیستگاه‌های مرجانی 
با بالاترین تنوع زیستی با ارزش‌ترین اکوسیستم دریایی هستند که 
بعد از جنگل های مناطق حاره، دومین بیوم غنی جهان است افزود: 
مرجان های زنده تنها هفت صدم سطح اقیانوس ها را پوشانده اما 
زیستگاه ۲۵ درصد حیات دریایی بوده است.در دریای عمان ۱۱۷ 
گونه مرجان و در خلیج فارس ۵۷ گونه شناسایی شده که جزایر فارور 
 و بنی فارور با ۲۹ گونه و کیش با ۲۸ گونه از بالاترین تنوع زیستی

 برخوردار است.

جمع آوری سگهای ولگرد در میناب آغاز شد
  سرویس شهرستان// شهردار میناب گفت: با حمایت ها و پشتیبانی 
اعضای شورای اسلامی شهر و مجموعه شهرداری طرح جمع‌آوری 
سگهای ولگرد و بدون صاحب به صورت زنده گیری در این شهر آغاز 
شد. حبیب‌الله سهرابی اظهارداشت: افزایش جمعیت و جولان سگهای 
ولگرد و بدن صاحب در این شهر به یکی از مشکلات اصلی مدیریت 
شهری تبدیل شده است که امنیت جامعه و شهروندان را در معرض تهدید 
قرار داده است.وی افزود:شهرداری از یک سال قبل با راه اندازی پناهگاه، 
طرح جمع آوری سگ های بدون صاحب را در دستور کار قرار داد که 
در ماه های اخیر با تشدید این معضل، طرح فوق به صورت ضربتی 
در دست اجرا است و سگها بعد از زنده گیری به پناهگاه مخصوص 
انتقال می یابند.سهرابی گفت: البته جمع‌آوری سگ‌های ولگرد شهری کار 
آسانی نیست، اما به منظور تامین رضایت خاطر و امنیت شهروندان، این 
طرح به صورت بی وقفه انجام می شود و روزانه ۱۰ تا ۲۰ قلاده سگ از 
معابر شهری جمع آوری می شوند.وی اضافه کرد: جمع آوری سگ های 
ولگرد مختص یک شهر یا استان نیست و برای انجام درست آن باید به 
صورت کشوری و استانی برنامه ریزی منسجمی بین همه بخشها صورت 
گیرد و از همه ظرفیتهای موجود بهره گرفته شود و هر یک از شهرداری‌ها 

یک پناهگاه برای نگهداری سگها داشته باشند.

بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از نحوه خدمت رسانی در حوزه قضایی میناب

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان از نحوه خدمات رسانی به مردم در حوزه قضایی 
میناب بازدید کرد.به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در ادامه برنامه های مستمر بازرسی به منظور 
نظارت مستقیم بر امور، ضمن بازدید از حوزه قضایی میناب، روند 
ارائه خدمات به مردم، آخرین وضعیت پرونده‌ها و اقدامات این حوزه 
قضایی را مورد بررسی قرار داد و با مسئولان و کارکنان دادگستری 
این شهرستان دیدار و گفتگو نمود.قهرمانی همچنین در بازدید از حوزه 
قضایی میناب، پس از بررسی وضعیت شعب و قسمت های مختلف به 
منظور ارتقا سطح کیفی و کمی عملکرد این حوزه قضایی و رفاه حال 
مراجعان، دستورات لازم را صادر کرد.شایان ذکر است، در جریان این 
بازدید که با همراهی هیأتی متشکل از معاونان رئیس کل دادگستری 
هرمزگان و تعدادی از قضات انجام شد، علی گرمه‌ای رئیس دادگستری 
میناب و ابراهیم طاهری دادستان این شهرستان گزارشی از عملکرد، 

دستاورد‌ها و برنامه‌های این حوزه‌ قضایی ارائه نمودند.

خبری

  سرویس شهرستان//بندرکنگ از بنادر مهم 
خلیج‌فارس در زمینه لنج‌سازی و دریانوردی 
می‌باشد. لنج سازی چوبی این بندر تنها لنج سازی 
چوبی مناطق خلیج فارس می باشد. لنج سازی 
ابراهیمی در بندرکنگ که لنج‌های چوبی می سازد در 
سال‌های اخیر لنج های متعددی برای بنادر شمالی و 
جنوبی خلیج فارس ساخته است. اما در حال حاضر 
با توجه به گران بودن قیمت چوب و به ویژه چوب 
ساج که چوب اصلی بدنه لنج بوده و بیش از شصت 
سال دوام می آورد، خیلی از خریداران لنج به سمت 
خرید لنج‌های فایبرگلاس می روند. قیمت یک لنج 
چوبی 700 تنی سه برابر یک لنج فایبرگلاس 700 
تنی می‌باشد. اما یک لنج فایبرگلاس عمر مفیدش 
پانزده تا بیست سال است، ولی یک لنج چوبی بیش 

از شصت سال عمر مفید دارد.
 در سال های پیش تفاوت قیمتی زیادی بین لنج چوبی و 
فایبرگلاس وجود نداشت و به همین دلیل سفارش برای 
ساخت لنج چوبی بیشتر بود با مصاحبه صورت گرفته با 
احمد ابراهیمی که لنج سازی ابراهیمی متعلق به خانواده 
ایشان است، عنوان نمودند که تا مدتی پیش از این مجوز 
لنج های زیر دویست و پنجاه تن داده نمی شد و در آن 
زمان لنج های کوچک خریدار خوبی داشت. اما در حال 
حاضر مجوز ساخت لنج های چوبی زیر دویست و پنجاه 
تن هم به لنج سازی آن ها داده شده، اما با توجه به گرانی 
چوب، خریداران توان خرید لنج های چوبی را نداشته و به 
سمت و سوی لنج های فایبرگلاس می روند. اگر این گونه 
پیش برود و از لنج سازی چوبی حمایت نشود، احتمال 
دارد آخرین لنج سازی چوبی خلیج فارس هم در آینده 

نزدیک تعطیل گردد.
  چوب ساج اصلی برای ساخت لنج در حدود متری 
دویست میلیون تومان می باشد و هر روز هم به قیمت 
آن اضافه می گردد. چوب ساج آفریقایی نیز هر متر مربع 
حدود هشتاد میلیون تومان قیمت دارد. با چنین قیمت‌هایی 
خرید لنج برای دریانوردان مقدور نمی باشد و به همین دلیل 
علیرغم مزایای زیادی که لنج های چوبی دارند، بسیاری 
از دریانوردان ترجیح می دهند تا لنج های فایبرگلاس 
را خریداری نمایند. کارگران و استادکارانی که در صنعت 
لنج بندرکنگ کار می کنند نیز بیشتر از کشور پاکستان 
هستند. در صورتی که در گذشته بیشتر استادکاران صنعت 
لنج سازی از بنادر جنوبی ایران و جزیره قشم بودند. در 
حال حاضر دو رقیب عمده برای صنعت لنج چوبی وجود 
دارد که یکی لنج های فایبر گلاس و دیگر شناورهای 
فلزی هستند. اما لنج های چوبی سازگاری بیشتری با 
محیط زیست داشته و این لنج ها وقتی از رده هم خارج 
می‌شوند می توان از چوب‌های آن ها استفاده های متعدد 
نمود. معمولا تفکر مردم و به ویژه گردشگران این است که 
با آمدن به بنادر جنوب ایران می توانند لنج های چوبی و 
علاوه بر آن لنج سازان یا گلافان را از نزدیک ببیند و با 
شیوه کار آن ها آشنا گردند. در حال حاضر هم گردشگران 
زیادی از لنج سازی چوبی در بندرکنگ بازدید نموده و 

با شیوه کار استادکاران و کارگران لنج سازی چوبی آشنا 
می گردند. علاوه بر لنج سازی ابراهیمی، در شرکت 
کوهین دریا نیز لنج های چوبی زیادی تعمیر می گردند 
و در برخی از موارد لنج‌های بسیار قدیمی دوباره احیا 
شده و تمامی بخش های آن تعمیر اساسی می گردد. 
در مصاحبه ای که نگارنده با حاج عبدالله کرچی تعمیر 
کننده بوم کرچی انجام داده است، ایشان عنوان نمودند که 
احیای بوم کرچی بسیاز هزینه بر بوده و حتی اگر یک 
لنج را از اول می ساختند شاید این همه هزینه برای او 
در بر نداشته است. اما از آن جایی که که این لنج بوم در 
حال حاضر در بندرکنگ ساخته نمی شود و در گذشته 
از لنج های ساخت بندرکنگ بوده و بوم مربوطه یادگار 
نیاکانش می‌باشد، این بوم را تعمیر و احیاء می نماید تا 
هم لنج بوم در بندرکنگ باردیگر احیا گردد و هم یاد 
نیاکانش که لنج دار و دریانورد بودند ماندگار گردد. با 
چنین همتی که خاندان دریانورد در بندرکنگ دارند، به 
نظر می رسد تا مدت های مدید لنج سازی های چوبی 
در بندرکنگ پایدار بماند. در مرکز تعمیر شناور و جداف 
متعلق به حاج حسن کرچی که به شرکت کوهین دریا 
معروف است. مکان خوبی برای تعمیر لنج های چوبی، 
فایبرگلاس و شناورهای فلزی است. وجود این شرکت 
این امید را برای لنج داران مناطق جنوبی ایران و به ویژه 
افرادی که لنج‌های چوبی دارند، به وجود آورده است که 
لنج های آن ها توسط استادکاران ماهر به خوبی تعمیر 
می‌گردد. تا پیش از این بسیاری از دریانوردان مناطق 

جنوبی ایران لنج های خود را برای تعمیر به جداف دبی 
می بردند و جداف دبی نیز چون شلوغ بود، لنج داران 
مدت زمان زیادی را می بایست در صف تعمیر می ماندند 
و علاوه بر آن هزینه اقامت لنج دار و تعمیر لنج هم بیشتر 
بود. در جداف متعلق به حاج حسن کرجی افراد زیادی 
مشغول به کار هستند و گردشگران زیادی هم از این مکان 
دیدن می نمایند. لنج‌های بزرگ و کوچک زیادی تعمیر 
می گردند و با ایجاد این مرکز تعمیر لنج و با توجه به گران 
بودن چوب، بسیاری از لنج های چوبی که در گذشته 
لنج‌های اسقاطی محسوب می گردیدند در حال حاضر به 

خوبی تعمیر می‌گردند.
  برای حفظ لنج سازی چوبی در بندرکنگ می بایست 
تدابیر همه جانبه ای اتخاذ گردد. به نظر می رسد ساخت 
لنج های چوبی برای کاربردهای گردشگری یکی از این 
راهکارها می باشد. لنج های ساخته شده نباید بزرگ 
بوده و می توان لنج های کوچک نظیر ترتری که در 
بندرگوران ساخته می شود را نیز مورد بررسی قرار داد. 
چون لنج‌های کوچک هزینه ساخت و موتورشان کمتر 
بوده و با گردشگران کمتری هم می توانند به گردشگری 
دریایی بپردازند. گردشگری دریایی در مناطق جنوبی 
ایران بیشتر در ایام معتدل سال و به ویژه در عید نوروز 
رونق خوبی دارد و در دو سال اخیر به خاطر شیوع 
ویروس کرونا گردشگران کمتری به مناطق جنوبی ایران 
سفر نموده‌اند. بنابراین کاربرد لنج های چوبی برای امر 
گردشگری می‌تواند زیاد باشد و لنج سازی چوبی در 

بندرکنگ لنج های متعدد برای دریانوردان جزایر قشم 
و کیش که گردشگران زیادی هر ساله به آنجا می روند 
هم بسازند. از دیگر راهکارهای تداوم ساخت شناورهای 
چوبی در بندرکنگ، ساخت قایق متعدد موتوری و پارویی 
برای کاربرد صید و صیادی، گردشگری و غیره می باشد. 
در گذشته بیشتر قایق های استفاده شده در بندرکنگ در 
زمینه ماهیگیری و حتی قایق هایی که ماشوه نام داشته 
و بار را از لنج ها به ساحل می آوردند، چوبی بودند. 
هنوز هم آثار زیادی از این قایق ها در برخی از منازل 
مردم بندرکنگ به خوبی مشهود است. قایق های چوبی که 
برخی از دریانوردان بندرکنگ از بندر کالیکوت هند نیز 
می آوردند از استحکام خوبی برخوردار بوده و چندین 
دهه کارکرد داشتند. برخی از این قایق های بزرگتر بوده 
و دارای بادبان نیز بودند. دریانوردان بندرکنگ با این 
قایق‌ها مسیر بندرکنگ تا بندرگوران در جزیره قشم را 
برای آغاز سفرهای دریایی می رفتند. پس از ساخت 
قایق‌های فایبرگلاس که به صورت ارزان و در مدت زمان 
کم ساخته می شد و به تدریج دارای موتور هم شدند، 
قایق های چوبی رو به فراموشی رفتند و بیشتر این قایق‌ها 
در جلو منازل دریانوردان به عنوان یک وسیله غیر قابل 
استفاده قرار داده شدند. در ابتدای امر قایق ها هم با موتور 

گازوئیلی کار می کردند و به تدریج بنزینی شدند.
  در حال حاضر قایق های چوبی در بندرکنگ ساخته 
نمی‌شود. اما در لنج سازی ابراهیمی در بندرکنگ برخی 
از این قایق ها مورد تعمیر قرار می گیرند. در دفاتر 

نقاشی شده توسط برخی از ناخدایان بندرکنگی نظیر 
نقاشی‌های صورت گرفته توسط حاج مبارک خصومی 
انواع این قایق‌ها که در بندرکنگ مورد استفاده بودند، به 
تصویر کشیده شده است. برخی از این قایق ها از تنه 
درخت بوده و از بندرکالیکوت هند در سفرهای دریایی 
آورده می شد. این قایق ها با پارو حرکت می کردند و 
معمولا فاصله بین لنج تا ساحل را طی می کردند. در 
گذشته دور که بندرکنگ همانند بسیاری از بنادر دیگر 
اسکله مجهز نداشت، لنج های بزرگ با فاصله یک الی 
دو کیلومتری ساحل و در وسط آب های عمیق تر لنگر 
می انداختند و افراد و بارها با قایق به ساحل و گمرک 
آورده می شد. در حال حاضر این کاربرد قایق ها از بین 
رفته است. اما قایق های چوبی همواره برای گردشگران 
جذابیت دارند و گردشگران متمایل هستند که در یک قایق 
چوبی پارویی در سواحل بندرکنگ در یک فضای آرام 
به گردشگری دریایی ادامه دهند. بنابراین لنج سازی‌های 
چوبی در بندرکنگ اعم از لنج سازی ابراهیمی که در حال 
حاضر فعال است و سایر لنج سازی هایی که فعال نسیتند، 
می‌توانند در برنامه های آینده خود، ساخت قایق‌های 
چوبی بزرگ و کوچک اغم از پارویی و موتوری را 
مد نظر قرار دهند. این اقدام می تواند ایجاد ثروت برای 
ساخت شناورهای چوبی در بندرکنگ نموده و از سوی 
دیگر شناورهای چوبی که در گذشته در بندرکنگ ساخته 
شده و مورد استفاده قرار می گرفتند، دوباره احیا گردند.               

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 
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 شناسه آگهی : 1280529     اداره کل راه آهن هرمزگان     

نگاهی به لنج سازی چوبی در بندرکنگ و موانع آن

   سعیده دبیری نژاد سرویس 
شهرستان// با حضور احمد جابری 
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، دکتر حسین فرشیدی 
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
بستک  شهرستان  فرماندار  مرادزاده 
و شیخ راهبر امام جماعت اهل تسنن 
این شهرستان و جمعی ازخیرین منطقه 
نشست هم اندیشی درباره احداث 
شهرستان  پزشکی  دانشکده  ساختمان 

بندرلنگه تشکیل شد . 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد جباری 
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس 

شورای اسلامی با اشاره به شرایط کرونایی 
که در بسیاری از موارد، کشور و حتی دنیا 
را تحت تاثیر قرار داده و همچنین یاد و 
خاطره شهدای سلامت گفت : متاسفانه در 
دو سال اخیر بسیاری از هموطنان عزیزمان 
را از دست دادیم، بسیاری از نیروهای خادم 
کادر درمان شهید شدند تا ما بمانیم. بنده در 
برابر تک تک عزیزان کادر بخش بهداشت  
و درمان سر تعظیم فرود آورده و امیدواریم 

همیشه در پناه خداوند سالم و موفق باشند.
احمد جباری با تکید بر گسترش فضاهای 
آموزشی، درمانی و تربیت نیروهای بهداشت 
و درمان افزود: دولت مردان باید عدالت در 

توزیع منابع ، ثروت،  منابع انسانی و سایر 
موارد را سر لوحه کارهای خود قرار دهند و 
یکی از نیازهای مهم اجتماعی در شهرستان 
بندرلنگه و غرب استان، احداث دانشکده 
علوم پزشکی است که باید ساخت این 
پروژه در کمترین زمان ممکن آغاز شود. 
وی از خیرین خواهش کرد با کمترین 
اعتبار ممکن هم که شده و با همکاری 
 دانشگاه علوم پزشکی احداث این پروژه

 اجرایی شود . 
  دکتر حسین فرشیدی رییس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان هم با تقدیر از مردم و 
خیرین شهرستان بندرلنگه در حمایت از 

مجموعه بهداشت و درمان گفت : هر پیشرفت 
و موفقیتی که در خدمات بهداشتی و درمانی 
حاصل می شود نتیجه همکاری های خوب 

مردم است.
  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
افزود: از دیر هنگام احداث دانشکده علوم 
پزشکی در غرب استان دغدغه بزرگ 
دانشگاه بوده و با توجه به شرایط ، لازم است 
هر چه سریعتر این پروژه به سر انجام برسد .

  وی با اشاره به مجوز افزایش دانشجو 
که از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به وزارت بهداشت داده شده ،تاکید کرد 
: وزارت بهداشت مکلف شده تا در سال 

تحصیلی جدید، افزایش دانشجو را در 
دانشگاههای سطح کشور داشته باشد و اگر 
نتوانیم هر چه زودتر این دانشکده را احداث 
 کنیم در جذب سهمیه دانشجودر استان موفق

 نخواهیم بود. 
دکتر فرشیدی تصریح کرد : در شروع 
کار دانشکده پزشکی شهرستان بندرلنگه 
می‌توان حداقل 5 رشته را راه اندازی کرد 

 تا در چند سال آینده تبدیل به دانشگاه 
شود.

در این نشست مقرر شد، هیات امنای تشکیل 
شده برای احداث دانشکده پزشکی شهرستان 
بندرلنگه نسبت به جذب سایر خیرین اقدام 
کرده و در اولین فرصت جمع بندی و میزان 
مشارک خیرین و دانشگاه برای شروع این 

پروژه طی جلسه ای مشخص شود.

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد

ضرورت احداث دانشکده علوم پزشکی در بندرلنگه

نوبت دوم
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
رفتار امروز شما به نظر همکاران تان گیج کننده 
 است ، چون طوری رفتار می کنید که انگار 
اصل مطلب را می دانید، اما واقعیت فقط آن 
چیزی نیست که به چشم دیده می شود. می توانید فشار را 
در اطراف تان حس کنید و این که هنوز نمی دانید نقش تان در 
ماجراهای امروز چیست. خستگی ناپذیر شده اید و حتی کمی 
هم طغیانگر به نظر می رسید. باید حواس تان به ماجراهای 
امروز باشد تا چیزی را از دست ندهید، اگر یک لحظه چشم 

بردارید ممکن است عقب بمانید.
  اردیبهشت :

فکر می کنید که دارید با حقایق ملموس پیش 
می‌روید، اما واقعیت این قدرها هم ساده نیست. 
هنوز دقیقا نمی دانید که کجای کار ایستاده اید و 
دیگران چه نظری درباره ی شما دارند، اما وقتی اوضاع خوب 
پیش می رود می توانید آن را بفهمید و همین کافی است که 
ترغیب شوید به کارتان ادامه دهید. البته، احساسات تان کمی 
مغشوش شده و تصمیم گیری و قضاوت اوضاع برای تان دشوار 
است. شاید زندگی بر وفق مرادتان پیش نرود، اما به هر حال 

دانستن حقیقت بهتر از زندگی در خواب و خیال است.
  خرداد :

دوستان نزدیک تان مرموز به نظر می رسند، به 
همین خاطر نمی توانید تشخیص دهید که چه 
کسی طرفدار شماست. سیگنال های متضاد به 
سوی شما روانه شده است، در چنین اوضاعی 
جهت گیری در مسیر کار بسیار دشواری است. شاید در مسیر 
گم شوید و حتی نتوانید راه بازگشت به واقعیت را پیدا کنید. 
وقت بگذارید و قبل از این که دور شوید همه چیز را بررسی 
کنید. وقتی بدانید کجای قضیه ایستاده اید، راحت تر می توانید 

به مقصد برسید.
  تیر :

معمولا دچار شدت احساسات نمی شوید، اما 
امروز ممکن است بخواهید پا از محدودیت های‌تان 
فراتر بگذارید. به شدت نیاز به ماجراجویی دارید. 
حتی اگر بدانید که باید بیش از این ها احتیاط کنید، باز هم 
اعتماد به نفس تان برای ماجراجویی بالا خواهد گرفت. یادتان 
باشد که مجبور نیستید عقلانی رفتار کنید. اگر این خواسته ی 
 قلبی شماست، پس اشکالی ندارد برای رسیدن به آن خطر

 کنید.
  مرداد :

امروز ممکن است توپی از زمین دوست تان 
به سوی شما روانه شود، اما تا آمادگی نداشته 
باشید اصلا توپی نخواهید دید. پس حواس تان 
را حسابی جمع کنید تا اتفاقات غیرمنتظره غافل گیرتان نکند. 
این اتفاقات ناگهانی شاید یک تجربه ی دلپذیر به نظر برسد 
و به همین خاطر حالت تدافعی به خود نگیرید. اما واقعیت 
چیز دیگری است، به نفع تان است که آماده باشید تا بتوانید به 

سرعت با واقعیت روبرو شوید.
 شهریور :

امروز به قابلیت های تحلیلی خود دسترسی ندارید 
و مثل این می ماند که از منطقه ی ایمن خارج شده 
باشید. جواب های کاربردی که همیشه به راحتی 
دم دست تان بود امروز پیدا نیستند. این عدم شفافیت آن قدر 
برای تان غیر معمول است که شاید مسیرتان را گم کنید. اکنون 
زمان آن رسیده که راهکارهای عقلانی را کنار بگذارید و به 

احساسات تان بچسبید.
 مهر :

بیشتر روزها می دانید که می خواهید چه کار کنید 
و البته می توانید برای به دست آوردن خواسته‌های 
آن روزتان از عقل کمک بگیرید. اما امروز خبری  
از راهکارهای عقلانی نیست و به حال خودتان رها شده اید. 
تمام چیزی که برای تان باقی مانده این است که به رویاهای‌تان 
بپردازید. بگذارید خیالات تان آزادانه بچرخند، اما آن ها را 
بیش از حد بزرگ نکنید. برای این که مشکل درست نشود باید 

سلامت افکارتان را حفظ کنید.
 آبان :

امروز شاید در عمق خیالات تان فرو بروید یا این 
که توجه تان را به رویاهای دیگران معطوف کنید، 
اما در هر صورت مسیری که می روید اشتباه است. 
دارید به جایی می رسید که دیگر تشخیص واقعیت از رویا 
ممکن نیست. هر چه بیشتر دچار خواب و خیال می‌شوید، از 
دنیای واقعی دورتر خواهید شد. اما اشکالی ندارد، قرار است که 

به زودی در واقعیت ها قدم بردارید.
   آذر :

وقتی تصمیم تان را گرفتید دیگر کسی نمی تواند 
نظرتان را عوض کند. انگار امروز هر چیزی توجه 
تان را جلب می کند. شاید چند روز دیگر بفهمید 
که در زندانی از خیالات تان محبوس شده اید. تمام آن چیزی 
که اکنون نیاز دارید، این است که حواس تان را جمع کنید تا 

به دام نیفتید.
 دی :

به نظر خودتان همه ی حرف های تان واضح و 
روشن است و اهداف تان هم به اندازه ی کافی 
قدرتمند هستند. شاید دیگران به این نتیجه برسند 
که نباید قدرت شما را دست کم گرفت، اما با این وجود باید 
احتیاط کنید. سعی کنید کسی را گمراه نکنید. بدانید که باید به 
گروه انسجام ببخشید، پس هر طور شده خودتان را به آن ها 

ثابت کنید.
  بهمن :

اوضاع به اندازه ی کافی پیچیده هست، اما متاسفانه 
شما هم دارید آن را بدتر می کنید. احساسات تان 
آشفته شده و نمی دانید چه طور آن ها را مدیریت 
کنید. سعی کنید هیچ چیز را در دل تان نگه ندارید، چون اگر 
این طور پیش بروید ممکن است ناگهان منفجر شوید. برای این 
که از این امتحان سربلند بیرون بیایید باید با احتیاط و نرمی 

حرکت کنید.
  اسفند : 

امروز فرصت های بیشماری پیش روی تان قرار 
گرفته تا گریزی بزنید و چندتای آن ها را تجربه 
کنید. باید وقت بگذارید و کاری عجیب یا خلاقانه 
انجام دهید، در غیر این صورت ممکن است خودتان را در 
وضعیتی بیابید که پیامدهای جدی آن گریبان تان را بگیرد. 
 همه چیز به انتخاب شما بستگی دارد که امروزتان را چگونه

 بسازید.
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  سرویس سلامت // عضو کمیته علمی ستاد 
ملی کرونا با اشاره به توضیحاتی پیرامون 
پیک ششم کرونا و با تاکید بر اینکه مدت 
قرنطینه‌ امیکرون پنج روز نیست، گفت: 
بهتر است مبتلایان به امُیکرون حداقل ۱۰ 
روز تا ۲ هفته قرنطینه بمانند و در این مدت 

از حضور در مشاغل خودداری کنند. 
  دکتر مهرداد حق ازلی با اشاره به اینکه از نظر 
ابتلا به کرونا هنوز در شیب صعودی هستیم، 
گفت: به نظر می‌رسد این روند تا یک یا دو 
هفته آینده ادامه داشته باشد و پس از آن به 
قله پیک برسیم. در حال حاضر تعداد بستری 
افزایش یافته و تعداد مرگ و میر از حدود ۲۰ 
مورد به بیش از ۲۰۰ مورد در روزهای اخیر 
رسیده است. از آنجایی که تجربیات جهانی 
نشان داده است که مدت پیک با امیکرون در 
سایر کشورها به اندازه پیک دلتا طولانی نبوده 

است، پس از رسیدن به قله حدودا ۲ تا ۳ هفته 
در قله می‌مانیم و بعد به شیب نزولی پیک وارد 

می‌شویم.
  او تاکید کرد: البته موضوع الزامی، رعایت 
پروتکل‌ها و تزریق واکسن است. در صورت 
عدم رعایت پروتکل‌ها ممکن است در طول 
عید نوروز هم با بیماری درگیر باشیم که دیگر 
آن وقت لازم است در امکان مسافرت‌ها 
تجدیدنظر شود.وی درباره علت افزایش مجدد 
موارد مرگ و میر کرونا، افزود: در هر صورت 
افزایش تعداد ابتلا منجر به افزایش تعداد بستری 
و پس از آن مرگ و میر خواهد شد. تعداد ابتلا 
تا حد زیادی افزایش یافته است و حتی اگر 
قرار باشد درصد کمی از اینها بدحال شوند، باز 

هم تعداد فوتی‌ها قابل توجه خواهد بود.
  دبیر بورد داخلی کمیته علمی کرونا، تاکید 
کرد: بیشترین مرگ و میر در افرادی است که 

یا واکسن تزریق نکردند و یا واکسیناسیونشان 
کامل نشده است. همچنین افراد دارای بیماری 
زمینه‌ای و مصرف کنندگان داروهایی که سیستم 
ایمنی را تضعیف می‌کند در معرض خطر هستتد.

او درباره موضوع تفویض اختیار به ستادهای 
استانی برای تصمیم‌گیری پیرامون حضوری یا 
غیرحضوری شدن مدارس علی‌رغم افزایش 
چشمگیر شهرهای قرمز کرونایی، تصریح کرد: 
نظر ما این بود که فعلا این موضوع به شکل 
کامل به تاخیر افتد و پیشنهاد خود را به ستاد 
کشوری اعلام کردیم. به نظر می‌رسد با توجه به 
اینکه جهش امیکرون در کودکان می‌تواند سبب 
بیماری‌زایی بیشتر شود، بهتر است از تجمع 
بچه‌ها در اماکن سربسته جلوگیری شود؛ زیرا 
در هر صورت تعداد قابل توجهی از مدارس 
ما شرایط استاندارد را ندارند زیرا شرایط 
زیرساخت و مساحتی در مدارس استاندارد 

نیست و همین سبب می‌شود امکان رعایت 
پروتکل‌ها وجود نداشته باشد. توصیه کمیته 
علمی بازنگری مجدد تصمیم‌گیری پیرامون 
بازگشایی حضوری مدارس است و امیدواریم 
فعلا حداقل تا آخر اسفند مدارس غیرحضوری 

فعال باشند.
  حق ازلی با تاکید بر اینکه موضوع قرنطینه 
پنج روزه برای امیکرون به هیچ وجه صحیح 
نیست، اظهار کرد: روزهای اول شیوع این سویه 
CDC آمریکا چنین نظریه‌ای داد و برخی 
از همکاران ما این موضوع را اعلام کردند و 
تصمیماتی در وزارت بهداشت گرفته شد که 
قرنطینه پنج روز باشد، اما پس از آن، این مسئله 
در آمریکا هم بازنگری شد و مدت قرنطینه 
افزایش یافت. بهتر است مبتلایان به امیکرون 
حداقل ۱۰ روز تا ۲ هفته قرنطینه بمانند و در 
این مدت از حضور در مشاغل خودداری کنند.

وی درباره آمادگی بیمارستانی از نظر دارو 
و تجهیزات، بیان کرد: پروتکل‌های درمانی 
چند هفته قبل مورد بازنگری قرار گرفتند و 
در اختیار مراکز درمانی قرار گرفتند. ممکن 
است با توجه به افزایش بار بیماری در برخی 
مراکز کمبودهای موقتی پیش آید ولی پشتیبانی 

می‌شوند. به طور کلی گزارشات نشان می‌دهد 
که اوضاع در مراکز در حال کنترل است و 
دارو و مواد مورد نیاز اولیه موجود است. تا 
به امروز گزارش جدی از عدم توانایی مراکز 
 درمانی نداشتیم و مراکز در حالت آماده باش

 قرار دارند.

علت افزایش دوباره مرگ‌های کرونایی در کشور 

 سرویس سامت // دبیر کمیته علمی کشوری 
کرونا گفت: بر اساس گزارش نماینده سازمان غذا و 
دارو در کمیته علمی کشوری کرونا، میزان مصرف 
آزیترومایسین به طور قابل توجهی افزایش یافته و 
مصرف آن در بهمن ماه، بیش از سه برابر ماه های قبل 

بوده که زنگ خطر جدی است. 
 دکتر حمیدرضا جماعتی در حاشیه شصت و یکمین جلسه 
کمیته علمی کشوری کرونا که در بیمارستان قلب شهید 
رجایی تهران برگزار شد، گفت: آزیترومایسین آنتی‌بیوتیک 
مناسبی است اما در صورت مصرف بالا، باعث مقاومت 
میکروبی و نیز عوارضی مانند عوارض قلبی، عروقی و 

گوارشی برای بیماران می شود.
  وی گفت: در آخرین پروتکل معاونت درمان وزارت 
بهداشت، برای بیماران سرپایی و افرادی که دارای علائم 
خفیف و یا بدون علامت هستند و یا حتی بیمارانی که 
بستری می شوند، آزیترومایسین هیچ جایگاهی ندارد مگر 
در شرایط خاصی که پزشکان در مورد بیماران بستری 
آنهم در شرایط خاص، این دارو را تجویز کنند اما در 
درمان سرپایی، آزیترومایسین هیچ اثری در بهبود شرایط 
بیماران کووید۱۹ ندارد.وی خاطرنشان کرد: در این جلسه، 
گزارشی از وضعیت امُیکرون در جهان و ایران در هفته 

گذشته ارائه و مشخص شد بر اساس آمارهای وزارت 
بهداشت، تعداد مبتلایان کاهش اما مرگ و میر ناشی از 
کرونا و امُیکرون افزایش یافته است که البته قابل تصور 
است؛ چون بین تعداد مبتلایان و موارد مرگ و میر، تاخیر 

یکی دو هفته ای وجود دارد. 
  دکتر جماعتی افزود: پیش بینی می شود که میزان مرگ 
و میر کرونا در کشور تا یکی دو هفته آینده، روند افزایشی 
داشته باشد و بعد از آن به تدریج از اواسط یا اواخر اسفند، 
شاهد سیر نزولی موارد مرگ و میر روزانه بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور باشیم. در سایر کشورها از جمله 
کشورهای اروپایی، سیر نزولی مبتلایان و موارد مرگ و میر 
مشاهده شد چون آنها زودتر از ایران درگیر امُیکرون بودند.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به انتشار مطالبی در 
فضای مجازی در خصوص مرخصی ۵ روزه پس از ابتلا 
به امُیکرون، گفت: برخی از سازمانهای بین‌المللی توصیه 
هایی برای مرخصی بر اثر ابتلا به امُیکرون داشته اند اما بر 
اساس شواهد علمی موجود، اگر افرادی مبتلا به امُیکرون 
شدند و بدون علامت یا دارای علائم خفیف باشند، ۵ روز 
پس از تست PCR اول، می‌توانند با ماسک مطمئن و 
یا دو ماسک استاندارد به محل کار خود بازگردند چراکه 
میزان ویروس در بدن آنها به میزان جدی کاهش می یابد و 

احتمال سرایت زایی خیلی کمی دارند اما اگر فردی دارای 
علائم شدید باشد و تب یا علائم ریوی در او ادامه داشته 
باشد، بنا بر مصوبات می تواند با نظر پزشک معالج میزان 

مرخصی را افزایش دهد. 
  دکتر جماعتی یادآور شد: در این جلسه در خصوص 
داروهای ضد فیبروز مانند پیرفنیدون)pirfenidone( و 
افو)Ofev( بحث های کارشناسی شد و آیا بیمارانی که 
دچار تغییرات فیبروتیک در ریه شده اند، مجاز به استفاده 
از این داروها هستیم یا خیر؟ تا کنون هیچ شواهدی مبنی 
بر استفاده از این دو دارو برای اینگونه بیماران وجود 
ندارد و کمیته علمی کشوری کرونا نیز با تجویز دو داروی 
فوق برای این بیماران، موافقت نکرد به ویژه اینکه این 
داروها، وارداتی هستند و هزینه سنگینی را نیز به بیماران 
تحمیل می کنند.بنابر اعلام وبدا، وی ادامه داد: بر اساس 
مطالعات انجام شده، هنوز مشخص نشده که این داروهای 
»پیرفنیدون« و »اوفو«، چه میزان در بهبود شرایط بیماران، 
اثرگذار است بنابراین در شرایط کنونی توصیه ای به 
استفاده از این داروها از سوی کمیته علمی کشوری کرونا 
وجود ندارد و مقرر شد که این داروها در صورت اخذ 
موافقت های کمیته ملی اخلاق در پژوهش، به صورت 

کارآزمایی بالینی مورد استفاده قرار گیرند.

  سرویس سامت // نتایج یک مطالعه 
آزمایشگاهی در ژاپن نشان می دهد که سویه 
فرعی اومیکرون موسوم به BA.۲، نه تنها از 
سویه اصلی امیکرون، BA.۱، مسری تر است، 

بلکه ممکن است باعث بیماری شدیدتر شود.
  محققان می‌گویند: »تحقیقات چند مقیاسی ما 
نشان می‌دهد که خطر BA.۲ برای سلامت جهانی 
به طور بالقوه بالاتر از BA.۱ است.«محققان در 
این مطالعه، همسترها را با BA.۱ و BA.۲ آلوده 
کردند. همسترهای آلوده به BA.۲ بیماری شأن با 
آسیب بیشتر به ریه و کاهش وزن بیشتر همراه بود. 
درحالیکه در آزمایش بر روی موش‌ها، که با هر دو 

سویه BA.۱ و BA.۲ آلوده شدند، نتایج مشابه بود.
در این مطالعه آمده است: »آزمایش‌های عفونت با 
استفاده از همستر نشان می‌دهد که BA.۲ بیماری‌زاتر 
از BA.۱ است.«   بر اساس این مطالعه، به نظر 
می‌رسد BA.۱ و BA.۲ هر دو از مصونیت ایجاد 
شده توسط واکسن‌های کووید ۱۹ دوری می‌کنند. اما 
تزریق دوز سوم واکسن )تقویت‌کننده(، احتمال بیماری 

را ۷۴ درصد کمتر می‌کند.

علاوه بر این، آنتی‌بادی‌های مونوکلونال درمانی که 
برای درمان افراد آلوده به کووید استفاده می‌شوند، 

تأثیر زیادی بر BA.۲ نداشتند.
  محققان دریافتند که BA.۲ در برابر داروهای 
casirivimab و imdevimab تقریباً به طور کامل 

مقاوم بود و در مقایسه با ویروس اصلی B.۱.۱ ، در 
برابر داروی sotrovimab ۳۵ بار مقاوم‌تر بود.

به گفته محققان: »به طور خلاصه، داده‌های ما این 
احتمال را نشان می‌دهد که BA.۲ نگران‌کننده‌ترین 

سویه کروناویروس برای سلامت جهانی باشد«.
در حال حاضر، هر دو سویه BA.۲ و BA.۱ با 
هم به عنوان Omicron شناخته می‌شوند و تقریباً 
 ۲.BA غیرقابل تشخیص هستند. محققان معتقدند که
باید به‌عنوان یک نوع نگران‌کننده منحصربه‌فرد شناخته 
شود و باید به شدت تحت کنترل درآید.اگر سازمان 
بهداشت جهانی BA.۲ را به عنوان »سویه منحصر 
به فرد نگران کننده« به رسمیت بشناسد، از حروف 
یونانی برای نامگذاری آن استفاده می‌کند )مانند آلفا، 
بتا، دلتا و امیکرون که برای نامگذاری سویه های قبلی 

استفاده کرد.(

سویه فرعی امیکرون 
خطرناک تر از سویه اصلی آن است 

روند افزایشی فوتی‌های کرونا تا دو هفته آتی 

  سرویس سامت// اگر دچار افسردگی 
هستید، احتمالا خیلی خوب می‌دانید این 
بیماری چطور قلب شما را می‌شکند. اما آیا 
می‌دانید افسردگی می‌تواند از نظر فیزیکی 

هم روی قلب اثر بگذارد؟
  ارتباط بین افسردگی و سامت قلب یک 
خیابان دوطرفه است. بنابر تحقیقات موسسه 
قلب، ریه و خون آمریکا، افسردگی خطر 
مشکلات قلبی را تا ۶۴ درصد بالا می‌برد. 
انجمن قلب آمریکا همچنین گزارش داده است 
یک نفر از هر ۵ نفر با بیماری قلبی، افسردگی 
جدی را تجربه کرده است. حالا واقعا افسردگی 
و مشکلات قلب در هم تنیده شده‌اند؟ در اینجا 
۴ راه را که افسردگی بر اساس گفته کارشناسان 

بر سلامت قلب تأثیر می‌گذارد، می‌خوانید:
 افسردگی خطر بیماری‌های قلبی عروقی را 

افزایش می‌دهد
  دکتر راشمی ‌پارمار، روانشناس کودک و 
بزرگسال با گرایش سلامت ذهن، در کالیفرنیا 
می‌گوید: »افسردگی نه فقط به دلیل تأثیرات 
روانی، بلکه همچنین از نظر فیزیولوژی عامل 
خطرساز شناخته‌شده‌ای برای بیماری‌های قلبی 
عروقی است. بیماری‌های قلبی عروقی، گروهی 
از بیماری‌ها که روی قلب و رگ‌های خونی 
تأثیر می‌گذارند، به گفته مرکز کنترل و پیشگیری 
بیماری‌ها قاتل شماره یک در آمریکا محسوب 

می‌شوند و همین‌طور خاموش‌ترین آنها.
  مشکلات قلبی که نوعی از بیماری‌های 
قلبی عروقی هستند، اغلب با شرایطی به نام 
آترواسکلروز ایجاد می‌شود. تحقیقات نشان 
می‌دهد افراد با افسردگی با خطر بیشتر  بیماری 
قلبی عروقی مرتبط با آترواسکلروز روبه رو 

می‌شوند.

 افسردگی احتمال این را که سبک زندگی 
سالم برای قلب داشته باشید کاهش می‌دهد

  افسردگی می‌تواند حتی بلند شدن از 
تختخواب را مشکل کند، چه برسد به ورزش 
و درست کردن یک وعده غذایی سالم در روز.

آرویند نیرولا، متخصص قلب در موسسه قلب و 
عروق MemorialCare در مرکز پزشکی 
Orange Coast در کالیفرنیا می‌گوید در 

حقیقت افراد با افسردگی بیشتر به عادت‌های 
غذایی بد، ورزش نکردن، افزایش وزن و 
کشیدن سیگار متمایل می‌شوند: »تمام این 
موارد عوامل خطرساز فشار خون بالا، دیابت، 

کلسترول بالا و بیماری‌های قلبی هستند.«

  افسردگی ممکن است شما را از کمک گرفتن 
برای علائم بیماری‌های قلبی بازدارد

  فرض کنیم همین حالا برای شما تشخیص 
افسردگی داده شده و علائمی ‌مثل افزایش 
طپش قلب یا درد در ناحیه سینه را حس 
می‌کنید. این علائم در کنار فکر مواجهه با یک 
تشخیص جدی خطر برای سلامتی، می‌تواند 
برای هرکس ترسناک باشد. ولی برای افراد 
افسرده حتی گرفتن یک وقت از دکتر برای 
صحبت درباره این علائم می‌تواند طاقت‌فرسا 
باشد. دکتر ارنستو لیرا دلاروسا، روانشناس 
بالینی در نیویورک، می‌گوید: »افراد با علائم 
افسردگی ممکن است انرژی و انگیزه گرفتن 

وقت از یک دکتر و رفتن به مطب او را نداشته 
باشند.«

  با این وجود همچنان بسیار مهم است اگر 
علائم جدیدی در خود می‌بینید به دکتر مراجعه 
کنید. افسردگی و مشکلات قلبی حتی گاهی 
می‌توانند علائم مشترک داشته باشند. علامتی که 
فکر می‌کنید می‌تواند به افسردگی مرتبط باشد، 
ممکن است علت‌های زمینه‌ای دیگری داشته 
باشد. دکتر ریگود تادواکر، متخصص قلب در 
مرکز سلامت سینت جانز در سانتا مونیکای 
کالیفرنیا می‌گوید: »علائم افسردگی و بیماری 
قلبی معمولا همپوشانی دارد. مثل خستگی و 
اضطراب. به همین دلیل بیمارانی که این علائم را 

دارند و عوامل خطرساز برای بیماری‌های قلبی 
در آنها وجود دارد، باید به موقع توسط پزشک 

بررسی شوند.«
 افسردگی می‌تواند به دنبال یک تشخیص 

بیماری قلبی به وجود بیاید و آن را بدتر کند
  اگر به تازگی حمله قلبی یا جراحی قلب 
داشته‌اید یا برای شما تشخیص مشکل قلبی 
داده شده است، طبق تحقیقات کلینیک کلیوند، 
غیرشایع نیست که به دنبال آن دچار افسردگی 
شوید. دکتر دلاروسا می‌گوید: »داشتن مشکلات 
قلبی ممکن است به معنای مراجعه بیشتر به 
دکتر، تغییرات در سبک زندگی و مصرف دارو 
برای مدیریت مشکل باشد و استرس را برای 
تطابق با این شرایط جدید زندگی بیشتر کند. 
افسردگی اگر درمان نشود می‌تواند شرایط قلب 
را بدتر کند و خطر حمله قلبی را افزایش دهد. 
افسردگی درمان‌نشده به خصوص می‌تواند برای 

افراد با سنین بالاتر خطرسازتر باشد.
  چطور بفهمیم دچار افسردگی هستیم؟

  اگر به شکل رسمی ‌برای شما تشخیص 
افسردگی داده نشده است، ولی مشکوک به 
درگیری با آن هستید، نشانه‌های مختلفی وجود 
دارد که می‌توانید به دنبالش باشید. طبق تحقیق 
انجمن روانشناسی آمریکا، اگر هر کدام از این 
علائم را دست‌کم برای ۲ هفته تجربه کرده‌اید، 

ممکن است به آن دچار باشید:
* خلق و خوی پایین

* احساس گناه یا بی‌ارزشی
* به‌سختی می‌توانید روی چیزی تمرکز کنید 

یا تصمیم بگیرید
* علاقه‌تان را به فعالیت‌هایی که قبلا از آنها 

لذت می‌بردید، از دست داده‌اید
* بی‌قراری یا ناتوانی در نشستن یک جا

* بی‌خوابی یا خواب زیاد
* کند شدن حرف زدن یا حرکت

* فکر یا اقدام به خودکشی
* خستگی و نداشتن انرژی

* کم کردن یا زیاد کردن غیر عمدی وزن
 چطور از ذهن و قلبمان محافظت کنیم

کمک گرفتن برای درمان افسردگی به طرز 
شگفت‌آوری مهم است تا از ناراحتی‌های قلبی 
جلوگیری شود. )به‌خصوص اگر مشکلات 
قلبی داشته باشید( درمان استاندارد افسردگی 
شامل مراجعه به متخصص سلامت روان برای 
روان‌درمانی است که به آن گفت‌وگودرمانی هم 
می‌گویند و در بعضی موارد شامل دریافت دارو 
می‌شود. به خاطر داشته باشید اگر دکتر دارویی 
برای شما تجویز کرد با او در باره این که چطور 
برای یک دوره طولانی این مصرف این داروها 

را ادامه دهید.
در کنار این فعالیت‌های خودمراقبتی که به 
شما کمک می‌کنند مواظب سلامتی‌تان باشید، 
راهکار دیگری است که می‌توانید با استفاده 
از آن با افسردگی‌تان کنار بیایید. خیلی از 
فعالیت‌های می‌توانند فعالیت‌های خودمراقبتی 

به حساب بیایند. از جمله:
* رفتن به تختخواب و بیدار شدن در یک 

ساعت مشخص
* روزانه دست‌کم به مدت ۳۰ دقیقه فعالیت 

فیزیکی انجام دادن
* خوردن خوراکی‌های مغذی مثل میوه و 

سبزیجات
* داشتن گفت‌وگوی مثبت با خود

* دوش گرفتن روزانه
* مدیتیشن

* مطالعه

اگر این ۱۰ 
نشانه‌ رایج 
را دارید
 افسرده‌اید

  سرویس سامت // ویتامین D برای درمان و 
پیشگیری از بروز اختلالات استخوانی )مانند 
راشیتیسم، استئومالاسی( مصرف می شود. 
ویتامین D3 از طریق قرار گرفتن پوست در معرض 

نور خورشید در بدن تولید می شود.
دو  به  )که  آلفاکلسیدول   D ویتامین   
 -ergocalciferol-D2 صورت 
cholecalciferol-D3 وجود دارد( یک ویتامین 
محلول در چربی است که به بدن شما برای جذب کلسیم 
 ،D و فسفر کمک می کند.داشتن مقدار مناسب ویتامین
کلسیم و فسفر برای ساخت و حفظ استخوان‌های قوی 
مهم است. ویتامین D برای درمان و پیشگیری از بروز 
اختلالات استخوانی )مانند راشیتیسم، استئومالاسی( 
مصرف می شود. ویتامین D3 از طریق قرار گرفتن 
پوست در معرض نور خورشید در بدن تولید می شود.

کرم های ضد آفتاب، لباس های محافظ، قرار گرفتن 
محدود در معرض نور خورشید، پوست تیره و سن 
عواملی هستند که مانع از دریافت ویتامین D کافی از 

طریق نور خورشید می شوند.
  ویتامین D همراه با کلسیم برای درمان یا پیشگیری 

از تحلیل استخوان )پوکی استخوان( مصرف می شود.
ویتامین D همچنین همراه با سایر داروها برای درمان 

سطوح پایین کلسیم یا فسفات ناشی از برخی اختلالات 
)مانند هیپوپاراتیروئیدیسم، هیپوپاراتیروئیدیسم کاذب، 

هیپوفسفاتمی خانوادگی( استفاده می شود.
  ممکن است این ویتامین در بیماری های کلیوی برای 
نرمال نگه داشتن سطح کلسیم و برای رشد طبیعی 
استخوان استفاده می شود. قطره های ویتامین D )یا 
سایر مکمل ها( به نوزادانی که با شیر مادر تغذیه می‌کنند 
داده می شود، زیرا شیر مادر معمولاً دارای سطوح پایین 

ویتامین D است.
1000 d3 نحوه مصرف قرص ویتامین  

  ویتامین d3 1000 را طبق تجویز پزشک بصورت 
خوراکی مصرف کنید. ویتامین D زمانی که بعد از غذا 
مصرف می شود در بدن بهتر جذب می شود، اما می‌تواند 

همراه یا بدون غذا هم مصرف شود.
  آلفاکلسیدول )یکی از اشکال فعال ویتامین D( معمولا 
با غذا مصرف می شود. همه راهنمایی های موجود در 
بسته بندی محصول را مطالعه و دنبال کنید. اگر سوالی 

دارید، از پزشک خود یا دکتر داروخانه بپرسید.
  اگر پزشک این دارو را برای شما تجویز کرده است، 
دارو را طبق دستور او مصرف کنید. مقدار مصرف شما 
بر اساس بیماری، میزان قرار گرفتن در معرض نور 
 خورشید، رژیم غذایی، سن و پاسخ به درمان تعیین 

می شود. اگر از شکل مایع این دارو استفاده می کنید، 
مقدار مصرف را با استفاده از دستگاه اندازه گیری 
مخصوص یا قاشق، اندازه گیری کنید. از قاشق خانگی 
استفاده نکنید زیرا ممکن است مقدار مصرف دقیق را 
دریافت نکنید.اگر قرص جویدنی یا ویفر )باز شونده 
در دهان( مصرف می کنید، قبل از قورت دادن، دارو 

را کاملا بجوید. آن را به صورت کامل قورت ندهید.
  اگر از قرص هایی استفاده می کنید که به سرعت حل 
می شوند، قبل از دست زدن به دارو، دست های خود 
را خشک کنید. هر دوز را روی زبان بگذارید، اجازه 
دهید کاملا حل شود و سپس آن را با کمک بزاق یا 
آب قورت بدهید. البته نیازی نیست این دارو را با آب 
مصرف کنید.برخی از داروهای تسکین کننده های اسید 
صفراوی مانند کلستیرامین یا کلستیپول، روغن معدنی، 
اورلیستات می توانند جذب ویتامین D را کاهش 
 D دهند. بین دوزهای این داروها و دوزهای ویتامین
تا حدامکان فاصله قرار دهید )حداقل 2 ساعت فاصله، 

اگر امکان دارد زمان بیشتر بگذارید(.
  اگر از داروهای دیگر نیز استفاده می کنید، ممکن است 
مصرف ویتامین D هنگام خواب برای شما راحت تر 
باشد. از پزشک خود یا دکتر داروخانه بپرسید که چه 
مدت باید بین دوزهای داروها صبر کنید، آنها برای تهیه 

یک برنامه برای مصرف همه دوزهای داروهایتان کمک 
می کنند.

1000 d3 بهترین زمان مصرف قرص ویتامین  
  برای اینکه از ویتامین D3 بهترین بهره را ببرید، دارو را 
به طور منظم مصرف کنید. برای کمک به یادآوری، اگر 
روزی یک بار ویتامین D3 مصرف می‌کنید، بهتر است 
آن را هر روز در ساعت معینی مصرف کنید. اگر این 

را  فقط یک بار دارو 
ف در هفته  مصر

می کنید، به خاطر داشته باشید که هر هفته آن را در 
همان روز مصرف کنید. علامت گذاری در تقویم برنامه 

یادآوری در گوشی هم می تواند مفید باشد.
  اگر پزشک به شما توصیه کرده است که از یک رژیم 
غذایی خاص )مانند رژیم غذایی سرشار از کلسیم( 

پیروی کنید، پیروی از رژیم غذایی برای بهره مندی 
بیشتر از این دارو و جلوگیری از بروز عوارض جدی 
بسیار مهم است. از مصرف سایر مکمل ها یا ویتامین ها 
خودداری کنید مگر اینکه پزشکتان اینطور تجویز کرده 
باشد.اگر فکر می کنید دچار مشکل سلامتی جدی شده 

اید، فوراً به پزشک مراجعه کنید.
D3 عوارض قرص ویتامین 

ویتامین D در دوزهای معمولی، معمولاً عوارض 
جانبی به همراه ندارد. اما در صورت بروز عوارض 
جانبی غیرعادی ، فوراً با پزشک خود یا دکتر داروخانه 
تماس بگیرید.اگر پزشک مصرف این دارو را برای شما 
تجویز کرده است، به خاطر داشته باشید که او تشخیص 
داده است که مزایای این دارو برای شما بیشتر از خطر 
عوارض جانبی آن است. تعداد زیادی از افرادی که از 
این دارو استفاده می کنند عوارض جانبی جدی ندارند.

دریافت ویتامین D بیش از حد می تواند منجر به 
افزایش سطوح خطرناک کلسیم در بدن شود. در 
 D صورت بروز هر یک از علائم سطوح بالای ویتامین
یا کلسیم مانند تهوع یا استفراغ، یبوست، از دست دادن 
اشتها، افزایش تشنگی، افزایش ادرار، تغییرات ذهنی یا 
خلقی، خستگی غیرعادی، وضعیت را فوراً به پزشک 

خود اطلاع دهید.

ویتامین D؛ کاربرد و میزان مصرف، عوارض 
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گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: از سرمایه گذاری 
در بخش نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی و استفاده 

از خودروهای هیبریدی استقبال می‌کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی در جلسه 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی استان هرمزگان، اظهار 
داشت: یکی از برنامه‌های مهم این دولت در استان هرمزگان، 
دوازده ماهه شدن گردشگری در استان است، چون در حال 
حاضر گردشگری این استان تنها در 3 ماه از سال برای فعالان 

این حوزه ایجاد درآمد می‌کند و به همین دلیل به دنبال اجرا 
کردن طرح‌های مختلفی برای بهره‌مندی 12 ماهه گردشگران 
از این استان و کسب درآمد پایدار برای فعالان این حوزه 
هستیم.  استاندار هرمزگان گفت: مسیرهای ورودی استان از 
جمله فرودگاه را بررسی کرده‌ایم و طرح‌هایی داریم که رفاه 

بیشتری را شامل حال گردشگران و مسافران کند.
 وی تصریح کرد: برای استان چندین رویداد و جشنواره 
تابستانی هم تعریف خواهیم کرد تا موجب جذب گردشگران 

و مسافران به این استان شود که یکی از نیازهای ایجاد چنین 
رویدادهایی ناوگان حمل و نقل سالم و ایمن است که بتوان 

با استفاده از آن گردشگران را در سطح استان جابجا کرد.
 دوستی گفت: گردشگری این استان کوتاه مدت است و 
زمان ماندگاری مسافر در استان کوتاه است، در حالی که این 
استان بالغ بر هزار کیلومتر نوار ساحلی خط مستقیم دارد و به 
همین دلیل در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد مسیر گردشگری 
خودرویی در نوار ساحلی و بازدید از جنگل‌های حرا و 

جاذبه‌های ساحلی هستیم که برای این امر نیز نیازمند یک 
ناوگان حمل و نقل ایمن هستیم.

 وی ادامه داد: در حوزه نوسازی ناوگان و طرح‌های ارائه 
شده از سوی سرمایه گذاران نیز آمادگی داریم تسهیلات 
بانکی ارزان قیمت و تسریع در انجام امور را برای کمک به 
سرمایه‌گذاران انجام دهیم و برابر قانون برای خروج خودروها 
از گمرک پس از استعلامات لازم از مراجع قانونی، همکاری 

خواهیم کرد. 

 گفتنی است؛ سرمایه گذاران نیز در این جلسه چند طرح 
برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی شهر بندرعباس 
و استفاده از ناوگان خودروهای هیبریدی در فرودگاه ارائه 

و اعلام آمادگی کردند در این استان سرمایه گذاری کنند.

استاندار هرمزگان :

به دنبال 12 ماهه شدن گردشگری هرمزگان هستیم

  گروه خبر // »محمدمهدی اسماعیلی« وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی درباره جشنواره 
فیلم فجر گفت: جشنواره چهلم با شعار 
»امید، اخلاق و آگاهی بخشی« شروع به کار 
کرد و تلاش کرد تا پایان  به این شعار مهم 

پایبند بماند.
  »محمدمهدی اسماعیلی« وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره جشنواره فیلم فجر در گفت‌وگوی 
ویژه خبری شبکه دو سیما گفت: آغاز به کار دولت 
مردمی از شهریور امسال شروع شد، اما فرآیند 
تولید‌ فیلم‌ها یک فرآیند طولانی است و حدود یک 
سال طول می‌کشد. یکی از  اولین‌ کارهایمان در این 
بخش این بود که رئیس سازمان سینمایی را تعیین 
کنیم. او یکی از بهترین‌تهیه‌کنندگان انقلابی سینما 
است. ما محمد خزاعی تهیه‌کننده فیلم قلاده‌های 
طلا و به وقت شام  که یک چهره شناخته‌شده‌ 
است، را در راس سازمان سینمایی قرار دادیم و او 
بلافاصله کادر اجرایی دبیرخانه جشنواره را انتخاب 

کرد و رسما کار جشنواره شروع شد.
  اسماعیلی ادامه داد: بیش از ۶۰ فیلم به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شد و هیات انتخاب جشنواره 
که از فعالان شناخته شده سینما بودند، منطبق 
بر شعارهای جشنواره مبتنی بر آگاهی‌بخشی، 
امیدآفرینی و اخلاق‌مداری، فیلم‌ها را انتخاب 
کردند. تاش کردیم که امسال علیرغم اینکه 
فرآیند تولید آثار از پیشتر شروع شده بود، تا حد 
امکان فیلم‌ها با شعارهای جشنواره نزدیک باشند. 
در این دوره جشنواره سعی شد تا با انتخاب ۲۲ 
فیلم، سبد متفاوتی از فیلم‌ها با موضوعات متنوع 
حضور داشته باشند. ۵ فیلم دفاع مقدس و 
فیلم‌های طنز و اجتماعی به این رویداد سینمایی 
راه یافت که از جمله فیلم‌ »موقعیت مهدی« که 

کاری از یکی کارگردانان فیلم اولی بود، این فیلم 
از  جمله آثار درخشانی است که درباره زندگی 
شهید »مهدی باکری« شهیدی که مقام معظم رهبری 
درباره‌اش صحبت کرده‌اند، ساخته شده است. از 
دیگر فیلم‌های درخشان امسال می‌توانیم به فیلم 
»ضد« که درباره شهدای هفتم تیر ساخته شده 
است، صحبت کرد.رییس شورای هنر کشور درباره 
حواشی ایجاد شده در جشنواره فیلم فجر، توضیح 
داد: در ایام جشنواره فیلم فجر ۲۴۰ هنرمندان 
بالای سن آمده‌اند و صحبت کردند و حتی در 
اختتامیه جشنواره فیلم فجر هنرمندانی که بالای 
سن آمدند و جایزشان را دریافت کردند این جایزه 
را به خانواده‌هایشان هدیه کردند. حتی یکی از 
هنرمندانمان »نادرسلیمانی« جایزه‌اش را به ۱۷ 

هزار و دویست شهید ترور تقدیم کرد.
  وزیر فرهنگ در دولت مردمی  افزود: در کنار 
این اتفاقات یک اظهار نظر غلط نیز گفته شد که 
به سرعت از جانب دبیرخانه جشنواره و تهیه‌کننده 
فیلم، این گفتار محکوم شد و خود گوینده نیز از 
اتفاقی که افتاده بود اظهار پشیمانی کرد. مشخص 
است که دولت انقلابی با این اظهار نظرها مخالف 
است. ما در حوزه فرهنگ با یک میراث عجیب 
از ٨ سال گذشته روبه‌رو بوده‌ایم. جشنواره چهلم 
یک پرونده قابل قبول دارد. یک اتفاق با دلخوری 
برخی از آحاد جامعه مواجه شد که این اتفاق 
بیانگر شعور انقلابی مردم است. باید توجه داشت 
که در عرصه سینما ریل‌گذاری جدیدی قرار است 
اتفاق بیافتد و فضای جدیدی در این عرصه رخ 
خواهد داد و این موضوع با همکاری و تعامل 
امکان‌پذیر خواهد بود. این ریل‌گذاری باید همراه 
با صبر و آرامش در عین حال با تعامل باشد و 

تعامل این کار را آسان‌تر خواهد کرد.

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه همچنین 
با اشاره به دیگر اقدامات وزارت فرهنگ در دوره 
جدید در دولت عدالت محور، افزود: به‌روز‌‎رسانی 
آیین نامه ها زیر نظر معاونت حقوقی این 
وزارتخانه، نهادینه کردن عدالت فرهنگی با هدف 
شفاف سازی و از بین بردن تبعیض‌ها و در نهایت 
کاهش فساد در تمامی عرصه‌های فرهنگ، هنر 
و رسانه از دیگر اقدامات این وزارتخانه در دوره 

جدید است. 
  اسماعیلی  تاکید کرد: هرگونه اظهارنظر غلط 
درباره جشنواره فیلم فجر امسال را  محکوم 
می‌کنیم.  اخبار فضای عفیفانه حاکم در جشنواره 
و فیلم‌ها آنطور که باید مخابره و انتقال پیدا نکرد 
و از فضاهای فرهنگی موجود دراین دوره، حرفی 

زده نشد.
  اسماعیلی با اشاره به اینکه جشنواره فیلم فجر 
در سال آینده تغییرات جدی خواهد داشت، افزود: 
برنامه تحولی ما در این زمینه آماده است و کاملا 
روشن است که در این زمینه چه اتفاقاتی خواهد 
افتاد. جشنواره فیلم فجر باید درتراز جریان مومن 
به انقلاب باشد که این موضوع اکثریت قریب به 
اتفاق مردم ایران را شامل می‌شود، بخش‌هایی 
متناسب با وضعیت جامعه به این جشنواره اضافه 
خواهد شد. در همین جشنواره  امسال در بخش 
جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی ویژه پاسداشت 
شهید سلیمانی، اهدای جوایز این بخش توسط 
خانواده این سردار بزرگ انجام شد. این‌ اقدامات 
در بخش‌های تخصصی در این جشنواره صورت 
خواهد گرفت. جبهه مومن به انقلاب هم فضای 
فرهنگ و هنر را رونق خواهد داد و این پایبندی به 

ارزش‌های انقلاب را به همراه خواهد داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

برخی از حرف‌های گفته شده در جشنواره
 از جانب دبیرخانه جشنواره محکوم شد

آنچه در بیست و هفتمین جلسه شورای شهر  بندرعباس گذشت      

از دعوت به همدلی تا بررسی بودجه 1401 شهرداری

گروه گزارش//  بیست و هفتمین جلسه رسمی شورای شهر 
بندرعباس با دستورکار بررسی بودجه ۱۴۰۱ شهرداری با حضور 
معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی شهرداری بندرعباس، 
معاون خدمات شهری شهرداری و مدیران چهار منطقه شهرداری 

برگزار شد.
 طرح سوال، حق قانونی‌ اعضای شورا است

  به گزارش خبرنگار دریا، فاطمه جراره رئیس شورای شهر بندرعباس 
در این جلسه اظهار کرد: اعضای شورا مسائل را صادقانه مطرح کنند. 
موضوع بودجه در حال بررسی است. نگاه کمیسیون بودجه و برنامه‌ریزی 
شورا در موارد مرتبط به پرسنل شهرداری این بوده است که نگاه کمیسیون 
بودجه به تمام رفاهیات، بالاتر از رقم‌هایی که شهردار پیشنهاد داده‌اند، 

اتفاق بیفتد.
  وی ادامه داد: کمیسیون تخصصی در حال بررسی این موارد است و اگر 
اعضا دغدغه دارند در جلسات کمیسیون تخصصی شرکت کنند و بدین 

گونه سایر اعضا را قضاوت نکنند.
  جراره با بیان اینکه نباید اعضای شورا را به خاطر استفاده از حق 
قانونی‌خود برای طرح سوال متهم کنیم، گفت: اینکه تمام روال کار شورا را 
ببریم به سمت نطق‌هایی که نگرانی برای شهروندان ایجاد می‌کند، درست 
نیست.وی با بیان اینکه هیچ اختلافی بین اعضای شورا نیست، تصریح 
کرد: حضور اعضا در مساجد محلات طبق قولی است که تک تک اعضا 

به شهروندان داده‌اند.
  جراره افزود: حضور در مساجد و شنیدن دغدغه و نگرانی شهروندان و 

اولویت‌بندی بر مبنای نیاز هر محله انجام می‌شود.
رئیس شورای شهر بندرعباس اضافه کرد: اگر شهردار دغدغه خدمت به 

مردم دارد در جلسات شرکت کند و در میان مردم باشد.
جراره همچنین گفت: شهردار وظیفه دارد در جلساتی که اعضای شورا 

برنامه‌ریزی می‌کنند در بین مردم حضور داشته باشد.
رئیس شورای شهر بندرعباس افزود: نمی‌توان ادعای کار جهادی کرد اما 

از شنیدن دغدغه مردم فراری باشیم.
وی خاطرنشان کرد: همینطور که هر جلسه تاکید می‌کنیم اعضای شورا 
باید اتحاد داشته باشند، در گفتارمان، نگاه‌مان هم همین موضوع مدنظر 
قرارگرفته شود. او با اشاره به اینکه وظیفه اعضای شورا نظارت بر کار 
شهرداری است، تصریح کرد: اعضای شورا وظیفه دارند کار نظارتی خود 

را با دقت انجام دهند.
  وی بر پرداخت کامل حق و حقوق پرسنل شهرداری تا پایان سال تاکید 
کرد و افزود: پرداخت حقوق کارگران به خصوص تنظیف و فضای سبز 

در اولویت قرار گیرد.
 برخی لباس همدلی بر تن می‌کنند اما بر طبل ناامیدی 

می‌کوبند
  احمد کناری‌نژاد، عضو شورای شهربندرعباس، اظهار کرد: چندین جلسه 
برای رفع دغدغه پرسنل شهرداری در زمینه حقوق و مزایا گرفته شده 
است. وی با بیان اینکه تکریم پرسنل شهرداری از اولویت‌های شورا است، 
افزود: اینکه بدون آگاهی به یکدیگر تهمت می‌زنیم چندان پسندیده نیست.

کناری نژاد با بیان اینکه دوستان به گونه‌ای رفتار می‌کنند که گویی 
سهم‌خواهی شده است، گفت: اگر لازم باشد پرسنل شهرداری می‌توانند 
از خواسته‌هایشان دفاع کنند. اینکه بعضی اعضا به گونه‌ای دفاع می‌کنند 
که گویی سهم‌خواهی از شهردار داشتند این ذهنیت را در شورا به وجود 

می‌آورد که گویا بدین شکل جلو رفته و ادامه داشته است.
  عضو شورای شهر بندر عباس گفت: بعضی دوستان لباس وحدت و 
همدلی بر تن می‌کنند اما بر طبل ناامیدی، اختلاف و تهمت می‌کوبند. 
توجه کنید که شأن و جایگاه شورا را پایین نیاوریم و در جایگاه نمایندگان 

مردم صحبت کنیم.
 شورا را به نام خودتان سند بزنید

  یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس نیز خطاب به رئیس و 
منشی شورا در  این جلسه در اعتراض به عدم فرصت‌‌دهی برای اظهارنظر، 

خطاب به رئیس و منشی شورا گفت: شورا را به نام خودتان سند بزنید.
 در روند بررسی بودجه شهرداری، این عضو شورای شهر با بیان اینکه 
اگر به کسی برنخورد، سوالی را مطرح کنیم، گفت: ببخشید که در شورای 

دوستان، ما اظهار نظر می‌کنیم.

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

  گروه گزارش // مدیرکل آموزش و پرورش 
تحصیل  ترک  وضعیت  هرمزگان  استان 
را نگران کننده  دانش‌آموزان هرمزگانی 
خواند و بر لزوم ارتقای سطح آموزش در 
مناطق محروم، توسعه عدالت آموزشی و 

آموزش‌های مهارت‌محور تاکید کرد. 
  آموزش و پرورش رکن رکین هر جامعه‌ای است 
که وظیفه تربیت نیروی انسانی آن جامعه را بر 
عهده دارد و بر توفیق یک جامعه بسیار تاثیرگذار 
است. متاسفانه در دهه‌های اخیر کشورمان بیش 
از اینکه به سمت‌ آموزش‌های مهارت‌محور برود 
سعی کرده آموزش‌های نظری و تئوریک را در 
دستورکار قرار دهد و همواره صف رشته‌های 
نظری چه برای ورود به دبیرستان و چه برای 
ورود به دانشگاه از رشته‌های فنی و مهارتی 
شلوغ‌تر بوده است و همین‌امر باعث شده که شاهد 
اشباع فضای آموزش‌های تئوریک و نظری در 
جامعه و در نتیجه جمعیت زیاد فارغ‌التحصیلان 

بیکار باشیم.
  از سوی دیگر نیز نگاه به رشته‌های فنی و 
مهارت‌محور به صورت تحقیرآمیزی بوده است به 
شکلی که همیشه این مطالب به جامعه، خانواده‌ها 
و دانش‌آموزان القا و از آن‌ها برداشت شده است 
که دانش‌آموزان ناتوان یا به اصلاح تنبلی که توان 
تحصیل در رشته‌های نظری را ندارد باید به سمت 
رشته‌های فنی و کاردانش برود در حالی این نگاه 
غلط است و در تمام جوامع مهارت ارزش و 

جایگاه بسیار رفیعی دارد. 
  بنابراین جامعه ما نیز از چندسال اخیر با 
متوجه شدن جایگاه رفیع مهارت به سمت 
و سوی تقویت این حوزه، تغییر نگاه مردم و 
تغییر ذائقه دانش‌آموزان حرکت کرده است به 
طوری‌که استان هرمزگان توانسته است در این 
حوزه پنجمین استان باشد که دانش‌آموزانش را 
به سمت رشته‌های مهارت‌محور سوق داده است 

البته با توجه به کمبود زیرساخت‌های آموزش 
با نقطه  مهارت‌محور در هرمزگان همچنان 
استاندارد و ایده‌آل فاصله فروانی داریم اما ورود 
مستقیم شخص استاندار هرمزگان به این حوزه 
می‌تواند نوید توسعه در این حوزه را داشته باشد.

از طرفی همه می‌دانیم که به طور کل فاصله سطح 
آموزش در استان هرمزگان با سایر نقاط کشور 
و فاصله سطح آموزش نقاط مختلف هرمزگان با 
دیگر نقاطش بسیار معنادار است و به هیچ وجه 
عدالت آموزشی و برابری در هرمزگان وجود 
ندارد به عنوان مثال حتی اگر شهر بندرعباس را 
مثال بزنیم سطح مدارس محلات و مناطق آن نیز 
بسیار با هم فاصله دارند و همین امر به اضافه 
سخت شدن تحصیل و تامین هزینه‌ها با توجه به 
اینکه شرایط بد اقتصادی جامعه سبب شده است 
برخی از دانش‌آموزان ترک تحصیل و حرکت به 
سمت بازار کار را بر ادامه تحصیل ترجیح دهند. 

محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در این‌باره اظهارداشت: در استان 
هرمزگان 410 هزار نفر دانش‌آموز داریم که در 
22منطقه آموزشی مشغول به تحصیل هستند و 
شرایط استان هم با توجه به پراکندگی‌ها و شرایط 
اجتماعی استان علی‌الخصوص از زمان شیوع 
بیماری‌ کرونا دچار یک‌ سری چالش‌های جدید 

است. 
وی افزود: مسئله‌ای که در حال حاضر به شکل 
جدی حوزه آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت 
استان هرمزگان را تهدید می‌کند بحث ترک 
تحصیل دانش‌آموزان هرمزگانی است که وضعیت 
نگران کننده شده به طوری که نیاز است از تمام 
ظرفیت‌های درون سازمانی و برون‌سازمانی 
استفاده کنیم تا یک مداخله موثری جهت کاهش 

این معضل داشته باشیم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
بیان‌کرد: سیاست‌های دولت سیزدهم در حوزه 

آموزش و پرورش متکی بر توسعه عدالت 
آموزشی و نصیب برابر آموزشی است و آیت‌الله 
‌رئیسی تأکیداتی در این حوزه دارند و ما هم تلاش 
می‌کنیم تا بتوانیم در همین راستا نگاه مسئولین 
و مردم را معطوف کنیم به  مناطق محروم، کمتر 
توسعه‌یافته و مدارس حاشیه شهر تا سطح 
آموزش و تعلیم و تربیت در آن مناطق افزایش 

پیدا کند.
قویدل ادامه داد: یکی از اولویت‌های اصلی‌ که ما 
در بحث راهبردهای خود در این دوره قرار داده‌ایم 
توسعه و بست عدالت آموزشی و بهره‌مندی 
دانش‌آموزان مناطق محروم از امکانات بهتر است 
که امیدواریم با مدد الهی بتوانیم اقداماتی در این 

زمینه داشته باشیم.
وی تصریح کرد: اولویت‌ بعدی ما در راستای 
سیاست‌های سند‌تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و بیانیه گام دوم انقلاب اسامی توجه به بحث 
مهارت‌آموزی است چرا که مشکلی که ما امروز 
در جامعه داریم بحث اشتغال و فارغ‌التحصیلان 
بدون مهارت است و در این زمینه هم بر اساس 

برنامه ریزی و اطلاعات و آماری که در استان 
داریم به لحاظ کمی پنجمین استان هستیم که 
دانش‌آموزان ما هدایت شده‌اند به هنرستان‌های 
فنی‌و‌حرفه‌ای و کار‌و‌دانش اما در تامین فضا، 

نیروی انسانی و تجهیزات مشکل اساسی داریم.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
تاکید کرد: برای حل مشکل فضای آموزشی 
مهارت محور، نیروی انسانی و تجهیزات جلسات 
خوبی را با استاندار هرمزگان برگزار کرده‌ایم و با 
کمک‌های استاندار هرمزگان در حال تلاش برای 
ارتقای کیفیت آموزش مهارتی استان هستیم که به 
افزایش جذب دانش آموزان به بازار کار کمک 

می‌کند.
به گزارش  تسنیم ، قویدل عنوان‌کرد: الویت 
بعدی آموزش و پرورش هرمزگان مسائل تربیتی، 
پرورشی و فرهنگی است که با توجه به‌ بروز 
بیماری کرونا آموزش به دانش آموزان در حوزه 
فضای مجازی و آسیب‌های آن در اولویت قرار 
گرفته‌است تا بتوانیم با اتفاقات بهتری این وضعیت 

را به اتمام برسانیم.

خطر رشد بی‌سوادی در هرمزگان

  گروه خبر // جزئیات آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش از 
طریق نهمین آزمون فراگیر دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۰ اعلام شد.

  ثبت نام در نهمین آزمون فراگیر دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۰ به 
صورت اینترنتی، از روز چهارشنبه، مورخ ۲۷/‏۱۱/‏‬۱۴۰۰ آغاز و تا روز 
جمعه، مورخ ۰۶/‏۱۲/‏‬۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت وکارت شرکت در امتحان، 
برای رشته‌های شغلی مربوط به وزارت آموزش و پرورش، از روز سه شنبه 
۱۳ اردیبشهت ماه ۱۴۰۱ برای مشاهده و پرینت بر روی درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار 
خواهد گرفت.بر اساس این گزارش، آزمون استخدامی رشته‌های شغلی 
مربوط به وزارت آموزش و پرورش، در روز جمعه ۱۶ اردیبشهت ماه ۱۴۰۱ 
در تهران و با توجه به آمار شرکت کنندگان، حسب مورد در مراکز استان‌ها 
برگزار خواهد شد و ملاک تعیین حوزه امتحانی داوطلبان، شهرستان محل 

اقامت فعلی است که در تقاضانامه درج خواهند کرد.

جزئیات آزمون استخدامی
 آموزش و پرورش اعلام شد

 گروه خبر // سومین نمایشگاه و همایش تخصصی 
حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی با حضور 

مقامات ارشد اقتصادی کشور در کیش برگزار می شود.
  این رویداد مهم اقتصادی با نگاه ویژه به صنعت پالایش و 
پتروپالایش با حضور شرکت‌های »پتروپالایشی، پتروشیمی و 
پالایشی«، »سازندگان تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی« 
و »شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها« در جزیره کیش و تا 

چهارم اسفند ماه ادامه خواهد داشت.
۳۰۰ شرکت و بنگاه اقتصادی برای حضور در این نمایشگاه با 
ظرفیت ۲۰ هزار مترمربع نام نویسی کرده وعلاوه برهلدینگ 
خلیج فارس، هلدینگ پتروفرهنگ و هلدینگ شستان، بیش از 
۷۰ شرکت پتروشیمی، پالایشی، پتروپالایشگاهی دیگر نیز در 

این رویداد اثرگذار ملی حضور دارند.

برگزاری این رویداد در ماه پایانی سال ۱۴۰۰ فرصت مغتنمی 
برای بنگاههای بزرگ اقتصادی و تشریح برنامه های موفق 
خود درزمینه پشتیبانی از تولید، مانع زدایی همچنین برنامه‌ریزی 
و ترسیم نقشه راه آینده در صنعت ارز آور و اشتغال زای 

پتروشیمی و پتروپالایشگاهی خواهد بود.
  به گزارش مهر؛ گفتنی است بیش از ۲۰ کارگاه، پنل و نشست‌ 
تخصصی شامل موضوعات اساسی و مهم با هدف شناسایی 
نیازها، تقویت ساخت داخل و رشد بومی سازی در صنعت 
پتروشیمی و پتروپالایش با حضور مدیران و متخصصان 
بخشهای مختلف وزارت نفت و حوزه پتروشیمی، معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، انجمن استصنا و مدیران نهادهای 

مالی و پولی، از دیگر برنامه های این رویداد خواهد بود.

کیش میزبان سومین رویداد حمایت
 از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی


